
LAPORAN  PERKEMBANGANGAN  PELAKSANAAN 
DANA  ALOKASI  KHUSUS  

TAHUN  2021

PEMERINTAH KABUPATEN PESISIR SELATAN
TAHUN 2021

TRIWULAN III

(KONDISI SAMPAI DENGAN 30 SEPTEMBER 2021) 



LAPORAN PELAKSANAAN DAK - TRIWULAN III 2021 

 

 i Bapedalitbang Kabupaten Pesisir Selatan  

 

KATA PENGANTAR 

 

Assalamu’alaikum Wr. Wb.  

Puji syukur kehadirat Allah SWT atas limpahan rahmat dan  

kasih sayang-Nya dalam memberi kekuatan sehingga Laporan 

Perkembangan Pelaksanaan Kegiatan Dana Alokasi Khusus (DAK) 

Kabupaten Pesisir Selatan Tahun Anggaran  2021 kondisi  Triwulan 

III ini dapat disusun dan  diselesaikan sebagaimana  yang  

diharapkan. 

Pengendalian dan pelaporan pelaksanaan Kegiatan DAK 

Tahun 2021 dilakukan terhadap 15 Bidang DAK Fisik dan 12 Bidang 

DAK Non Fisik. Pada tahun 2021 ini, Kabupaten Pesisir Selatan tidak 

memperoleh alokasi dana Tugas Pembantuan karena terjadi 

pengurangan alokasi anggaran Kementerian akibat pandemi COVID-

19. 

Laporan ini diharapkan dapat menjadi bahan analisis dalam 

percepatan pelaksanaan serta pencapaian sasaran, outcome dan 

benefit dari kegiatan yang dilaksanakan. Selain itu, laporan hasil 

pelaksanaan DAK ini diharapkan juga dapat bermanfaat untuk data-

data perencanaan pengusulan DAK di tahun berikutnya, sehingga 

usulan yang disampaikan lebih tepat sasaran dan memberi manfaat 

bagi masyarakat.  

Selanjutnya, kami mengucapkan terima kasih kepada seluruh 

pihak yang telah berkontribusi dalam penyelesaian laporan ini. 

Semoga laporan ini dapat bermanfaat bagi kita dalam menyusun 

strategi dan langkah-langkah pembangunan di daerah. Semoga Allah 

yang Maha Kuasa senantiasa memberikan kemudahan dalam setiap 

upaya kita untuk melaksanaan pembangunan, dalam rangka 

meningkatkan kesejahteraan masyarakat Kabupaten Pesisir Selatan 

Billahhi taufik wal hidayah, 

Wassalamu’alaikum Wr. Wb. 

 

  
Painan, 15 Oktober 2021 

Kepala Bapedalitbang  
Kabupaten Pesisir Selatan, 

 
 
 
 

YOZKI WANDRI, S.Pi., M.Si. 

NIP. 19750101 200003 1 003 
 

 

 



LAPORAN PELAKSANAAN DAK - TRIWULAN III 2021 

 

 ii Bapedalitbang Kabupaten Pesisir Selatan  

 

 

DAFTAR ISI 
 

 

 

 

KATA PENGANTAR  ..........................................................  i 

DAFTAR ISI   ...............................................................  ii  

BAB I PENDAHULUAN ...................................................  I-1 

1.1 Latar Belakang  ................................................   I-1 

1.2 Dasar Hukum Penyusunan  ..............................  I-2 

1.3 Maksud dan Tujuan  .........................................  I-4 

1.4 Format Tabel Analisis yang Digunakan  ............  I-4 

 

BAB II PERKEMBANGAN PELAKSANAAN DANA ALOKASI 

 KHUSUS .............................................................  II-1 

2.1 Perkembangan Pelaksanaan Dana Alokasi 

Khusus Fisik ....................................................  II-1 

2.2 Perkembangan Pelaksanaan Dana Alokasi 

Khusus Non Fisik .............................................  II-2 

2.3 Identifikasi Permasalahan .................................     II-4 

 

BAB III REKOMENDASI ...................................................  III-1` 

 

LAMPIRAN Tabel Perkembangan Pelaksanaan DAK Kabupaten  
Pesisir Selatan Tahun 2021 Kondisi Triwulan III 

   
a. REKAPITULASI PELAKSANAAN FISIK DAN 

KEUANGAN KEGIATAN DAK 

b. FORM 1  :  

TABEL KEMAJUAN PELAKSANAAN FISIK DAN 

KEUANGAN KEGIATAN DAK 

c. FORM 2  :  

TABEL CHEKLIST DOKUMEN PENDUKUNG 

PELAKSANAAN KEGIATAN DAK 

d. FORM 3 :  

TABEL PEMETAAN PERMASALAHAN DAK 

e. FORM 4 :   

TABEL LOKASI PELAKSANAAN KEGIATAN DAK 

 

 



Laporan Pelaksanaan DAK – Triwulan III 2021 

 

I - 1 Bapedalitbang Kabupaten Pesisir Selatan  
 

BAB I 

PENDAHULUAN 

 

1.1 Latar Belakang 

Dengan ditetapkannya Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah, maka penyelenggaraan urusan 

pemerintahan oleh Pemerintah Daerah dan DPRD dilaksanakan 

dengan prinsip otonomi dalam sistem dan prinsip Negara Kesatuan 

Republik Indonesia sebagaimana di maksud dalam Undang-Undang 

Negara Republik Indonesia Tahun 1945. 

Sementara itu, Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang 

Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional, pada Bab VI tentang 

Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan Rencana, Pasal 28 ayat (2) 

menjelaskan bahwa Kepala Bappeda menghimpun dan menganalisa 

hasil pemantauan pelaksanaan rencana pembangunan dari masing-

maisng Perangkat Daerah sesuai dengan tugas dan kewenangannya. 

Untuk menunjang keberhasilan, meningkatkan efisiensi dan 

terciptanya kesinambungan pembangunan, perlu dilakukan 

pemantauan, evaluasi dan pengendalian terhadap pelaksanaan 

program pembangunan agar terarah pada pencapaian sasaran serta 

sesuai dengan tujuan yang telah ditetapkan. 

Sehubungan dengan hal di atas, Pemerintah Daerah dipandang 

perlu mempersiapkan penyediaan data dan informasi bagi 

pemenuhan kebutuhan perencanaan dan pengendalian proyek 

pembangunan di Kabupaten Pesisir Selatan.  

Salah satu upaya untuk mencapai sasaran tersebut adalah 

dengan melaksanakan monitoring, evaluasi, pengendalian dan 

pelaporan pelaksanaan rencana pembangunan daerah tahun 2021 

yang bersumber dari Dana Alokasi Khusus (DAK) dan Tugas 

Pembantuan (TP) . Pada beberapa tahun sebelumnya, Kabupaten 

Pesisir Selatan terus mendapatkan alokasi dana TP dari Pemerintah 

nasional, maka pemerintah pusat melakukan refocusing 

penyelenggaraan di setiap kementerian dimana APBN lebih di 

fokuskan untuk upaya pencegahan COVID-19. Hal ini menyebabkan 

tahun 2021. Kabupaten pesisir selatan tidak memperoleh dana TP. 

 



Laporan Pelaksanaan DAK – Triwulan III 2021 

 

I - 2 Bapedalitbang Kabupaten Pesisir Selatan  
 

1.2 Dasar Hukum Penyusunan 

1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 tentang tentang 

Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten Dalam Lingkungan 

Daerah Provinsi Sumatera Tengah jo Undang-Undang Darurat 

Nomor 21 Tahun 1957 tentang Perubahan Undang-Undang 

Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 1956 tentang Pembentukan 

Daerah Otonom Kabupaten Dalam Lingkungan Daerah Provinsi 

Sumatera Tengah  jo Undang-Undang-Undang  Nomor 58  

Tahun 1958 tentang Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 

21 Tahun 1957 tentang Pengubahan Undang-Undang Nomor 12 

Tahun 1956 tentang Pembentukan Daerah Swatantra Tingkat II 

dalam Lingkungan Daerah Swantantra Tingkat I Sumatera 

Tengah Sebagai Undang-Undang; 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara; 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 

Negara; 

4. Undang-undang Nomor 25  Tahun  2004  tentang Pemeriksaan, 

Pengelolaan  dan  Tanggung Jawab Keuangan Negara; 

5. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional; 

6. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 

Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah; 

7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah, sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah; 

8. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi 

Pemerintahan; 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 2008 tentang 

Dekonsentrasi dan Tugas Pembantuan; 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang Pedoman 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan 

Daerah; 



Laporan Pelaksanaan DAK – Triwulan III 2021 

 

I - 3 Bapedalitbang Kabupaten Pesisir Selatan  
 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang Tahapan 

Tata Cara Penyusunan, Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan 

Rencana Pembangunan Daerah;  

12. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat 

Daerah; 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah; 

14. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 113 Tahun 2020 

tentang Rincian Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

Tahun 2021; 

15. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 123 Tahun 2020 

tentang Petunjuk Teknis Dana Alokasi Khusus Fisik Tahun 

2021; 

16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 tentang 

Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi 

Pembangunan Daerah, disebutkan bahwa Tata Cara Evaluasi 

Rancangan Peraturan Daerah Tentang Rencana Pembangunan 

Jangka Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Daerah, serta Tata Cara Perubahan Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah, Rencana Pembangunan 

Jangka Menengah Daerah, dan Rencana Kerja Pemerintah 

Daerah Perubahan Rencana  Pembagunan Jangka Menengah 

Daerah ditetapkan dalam Peraturan Daerah;   

17. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 

Pembentukan Produk Hukum Daerah; 

18. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 130/PMK.07/2019 tentang 

Pengelolaan Dana Alokasi Khusus Fisik; 

19. Peraturan Daerah Kabupaten Pesisir Selatan Nomor 3 Tahun 

2016 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah 

Kabupaten Pesisir Selatan 2016-2021, yang telah di ubah 

dengan Peraturan Daerah Kabupaten Pesisir Selatan Nomor 8 

Tahun 2018 tentang Perubahan atas Peraturan Daerah 

Kabupaten Pesisir Selatan Nomor 3 Tahun 2016 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kabupaten 

Pesisir Selatan; 



Laporan Pelaksanaan DAK – Triwulan III 2021 

 

I - 4 Bapedalitbang Kabupaten Pesisir Selatan  
 

20. Peraturan Daerah Kabupaten Pesisir Selatan Nomor 1 Tahun 

2021 tentang  Anggaran Pendapatan Belanja Daerah Kabupaten 

Pesisir Selatan Tahun 2021; 

21. Peraturan Bupati Pesisir Selatan Nomor 20 Tahun 2021 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 2021; 

22. Peraturan Bupati Pesisir Selatan Nomor 2 Tahun 2021 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Pesisir Selatan Tahun Anggaran 2021; 

 

 

1.3 Maksud dan Tujuan 

Maksud dan tujuan dari pelaporan pelaksanaan DAK Tahun 

2021 adalah untuk memantau, mengendalikan dan mengevaluasi 

pencapaian pelaksanaan pembangunan yang dilaksanakan oleh 

Perangkat Daerah penanggung jawab kegiatan yang bersumber dari 

DAK, guna : 

a. Menjamin target fisik dan keuangan dapat tercapai sesuai 

perencanaan. 

b. Memastikan bahwa pekerjaan/kegiatan yang dilaksanakan 

sesuai dengan petunjuk teknis serta memenuhi jadwal yang 

telah ditetapkan oleh Kementerian Keuangan. 

c. Merumuskan rekomendasi kebijakan dan saran tindak lanjut 

yang relevan berdasarkan hasil analisis dan pemetaan 

permasalahan. 

d. Memenuhi kewajiban pelaporan rutin ke Gubernur (melalui 

Bappeda Provinsi Sumatera Barat) dan Menteri Dalam Negeri 

(melalui Sekretariat Bersama DAK, Ditjen Bina Pembangunan 

Daerah).  

 

 

1.4 Format Tabel Analisis  yang Digunakan 

Pelaporan pelaksanaan Kegiatan DAK oleh Perangkat Daerah 

penanggung jawab disajikan dan dianalisis mengunakan 4 (empat) 

jenis form laporan, yaitu: 

 

 



Laporan Pelaksanaan DAK – Triwulan III 2021 

 

I - 5 Bapedalitbang Kabupaten Pesisir Selatan  
 

 

a. FORM 1  : TABEL KEMAJUAN PELAKSANAAN FISIK DAN  

 KEUANGAN KEGIATAN 

b. FORM 2  : TABEL CHEKLIST DOKUMEN PENDUKUNG 

 PELAKSANAAN KEGIATAN 

c. FORM 3 : TABEL PEMETAAN PERMASALAHAN 

d. FORM 4 : TABEL LOKASI PELAKSANAAN KEGIATAN 

e. Sebagai pelengkap, pada lampiran laporan disertakan beberapa 

dokumentasi foto pelaksanaan kegiatan 



Laporan Pelaksanaan DAK – Triwulan III 2021 

 

II - 1 Bapedalitbang Kabupaten Pesisir Selatan  

 

BAB II 

PERKEMBANGAN PELAKSANAAN  

DANA ALOKASI KHUSUS  

 

 

Pada tahun 2021, Kabupaten Pesisir Selatan memperolah Dana 

Alokasi Khusus (DAK) sebesar Rp.341.839.041.762,-, yang terdiri 

atas DAK Fisik sebesar Rp.150.471.516.762,- dan DAK Non Fisik 

Sebesar Rp.191.367.525.000,-. DAK tersebut didistribusikan kepada 

perangkat daerah terkait sesuai dengan fungsi dan kewenangannya 

serta mempedomani Rencana Kerja (RK) yang telah disepakati.  

Pada Bab ini akan dipaparkan perkembangan pelaksanaan Dak 

dengan Triwulan III tahun 2021. 

 

2.1 Perkembangan Pelaksanaan Dana Alokasi Khusus Fisik 

Terdapat 2  (dua) jenis DAK Fisik, yaitu DAK Fisik Reguler, DAK 

Fisik Penugasan. DAK Fisik Reguler terdiri atas 4 (empat) bidang, 

dengan total alokasi anggaran tahun 2021 sebesar 

Rp.80.433.540.675,-. Sementara itu DAK Fisik Penugasan terdiri atas 

9 (sembilan) bidang, dengan total alokasi anggaran tahun 2021 

sebesar Rp.70.037.976.087,-. 

Perkembangan masing-masing jenis DAK Fisik pada Triwulan 

III  disajikan pada Tabel 2.1 berikut. 

 

 

Tabel 2.1 

Perkembangan  Pelaksanaan Dana Alokasi  Khusus Fisik 

Tahun 2021, Kondisi Triwulan III 

No BIDANG DAK 

PERENCANAAN PELAKSANAAN REALISASI 

PAGU DANA SWAKELOLA KONTAKTUAL KEUANGAN FISIK 

(Rp) (Rp) (Rp) (Rp) (%) (%) 

 TOTAL DAK FISIK     150.471.516.762  5.024.616.379 139.055.725.563 49.121.586.582 32,65% 50,62% 

I DAK REGULER 80.433.540.675  209.563.690 75.836.505.306 25.522.550.533 31,73% 44,78% 

A BIDANG PENDIDIKAN        21.472.168.000  101.054.000 18.513.369.137 6.486.858.691. 30,27% 80,75% 

B BIDANG KESEHATAN DAN KB 23.709.587.675 23.509.690 23.501.635.169 5.146.053.950 21,70% 25,02% 

C BIDANG JALAN 31.892.224.000  - 30.501.940.000 13.498.495.000 42,33% 48,33% 

D 
BIDANG TRANSPORTASI 
DAN PERDESAAN  

        3.404.561.000  85.000.000 3.319.561.000 391.142.883 11,49% 25,00% 



Laporan Pelaksanaan DAK – Triwulan III 2021 

 

II - 2 Bapedalitbang Kabupaten Pesisir Selatan  

 

No BIDANG DAK 

PERENCANAAN PELAKSANAAN REALISASI 

PAGU DANA SWAKELOLA KONTAKTUAL KEUANGAN FISIK 

(Rp) (Rp) (Rp) (Rp) (%) (%) 

II DAK PENUGASAN        70,037,976,087  4,815,052,689  63,219,220,257  23.599.036.049  33.69% 56.46% 

A KESAHATAN dan KB        19,409,295,333  
                              

-    
        

19,409,295,333  
                             

210.462.000   
1,08% 27,08% 

B BIDANG JALAN        13,839,968,000  70,000,000  
        

13,170,909,000  
9.186.702.000 66.38% 70.00% 

C BIDANG AIR MINUM          6,380,645,000  89,785,000  6,290,860,000  1.685.377.650                                26.41% 52.71% 

D BIDANG SANITASI          3,055,157,000  3,055,157,000                                -    
                             

2.095.197.500   
68.58% 52,22% 

E IRIGASI          5,749,095,835  191,187,000  4,153,264,694  1.716.820.726  29.86% 30.63% 

F 
BIDANG INDUSTRI KECIL 
DAN MENENGAH 

       15,545,814,000  119,000,000  15,426,814,000  4.641.133.453  29,85% 38,25% 

G PARIWISATA          3,291,965,919  158,673,939  3,133,291,980  1.592.494.020  48,38% 63,22% 

H BIDANG PERIKANAN          1,569,035,000  46,399,750  1,522,635,250  1.505.931.650  95,98% 96,00% 

I BIDANG PERTANIAN          1,197,000,000  1,084,850,000  112,150,000  964.917.050  80,61% 84.67% 

 

Secara keseluruhan, realisasi/ serapan keuangan DAK Fisik 

baru mencapai 32,65%, dengan kinerja penyelesaian fisik kegiatan 

sebesar 50,62%. Secara umum sebagian besar DAK belum selesai 

karena mayoritas kegiatan masih dalam tahap pelaksanaan/ 

pembangunan dan dalam proses pengadaan barang dan jasa. Untuk 

lebih jelas, laporan perkembangan pelaksanaan DAK Fisik yang 

mendetail dapat dilihat pada Lampiran. 

 

2.2 Perkembangan Pelaksanaan DAK Non Fisik 

Terdapat 12 (dua belas) bidang DAK Non Fisik, dengan total 

alokasi tahun 2021 sebesar Rp. 191.367.525.000,-. Bidang-bidang 

DAK Non Fisik yang diperoleh tahun 2021, yaitu: Bantuan  

Operasional (BOP) Penyelenggaraan PAUD, Tunjangan Profesi Guru, 

Tambahan Penghasilan Guru, Tunjangan Khusus Guru, BOP 

Kesehatan dan KB, Pelayanan Administrasi Kependudukan, 

Pelayanan Kepariwisataan, Pembinaan Koperasi, UMKM dan BOP 

Pendidikan Kesetaraan, Pelayanan Lindungan Perempuan dan 

Anak, Fasilitasi Penanaman Modal dan Ketahanan Pangan dan 

Pertanian. Perkembangan masing-masing Bidang DAK Non Fisik pada 

Triwulan II disajlikan pada Tabel 2.2 berikut. 

 

 

 

 



Laporan Pelaksanaan DAK – Triwulan III 2021 

 

II - 3 Bapedalitbang Kabupaten Pesisir Selatan  

 

 

 

Tabel 2.2 

Perkembangan  Pelaksanaan Dana Alokasi  Khusus Non Fisik 

Tahun 2020, Kondisi Triwulan III 

No BIDANG DAK 

PERENCANAAN PELAKSANAAN REALISASI 

PAGU DANA SWAKELOLA KONTAKTUAL KEUANGAN FISIK 

(Rp) (Rp) (Rp) (Rp) (%) (%) 

DAK NON FISIK 191,367,525,000  190,712,525,000  655,000,000  85.866.242.572  44,87% 55,63% 

A 

DANA BANTUAN 
OPERASIONAL 
PENYELENGGARAAN 
PAUD 

7.086.000.000  7.086.000.000  -  3.025.500.000 42.70% 50,00% 

B 
BOP PENDIDIKAN 
KESETARAAN 

2.485.500.000 2.485.500.000 
                              

-    
1.320.700.000 49.11% 50,00% 

C 
DANA TUNJANGAN 
PROFESI GURU 

150.052.821.000 150.052.821.000 
                              

-    
75.239.866.520 50.14% 60.00% 

D 
DANA TAMBAHAN 
PENGHASILAN GURU 

750.000.000 750.000.000 
                              

-    
539.250.000 71.90% 80,00% 

E 
DANA TUNJANGAN 
KHUSUS GURU PNSD DI 
DAERAH KHUSUS 

2.235.817.000 2.235.817.000 -    574.005.600 25.67% 50,00% 

F 

DANA BANTUAN 
OPERASIONAL 
KESEHATAN DAN 
BANTUAN 
OPERASIONAL KB 

25.111.366.000 25.111.366.000 -    3.264.271.474 13.00% 25,00% 

G KOPERASI DAN UMKM 390.304.000 390.304.000 
                              

-    
148.737.000 38.11% 50.00% 

H 
DANA PELAYANAN 
ADMINISTRASI 
KEPENDUDUKAN 

1.221.357.000  566.357.000 65.000.000-    1.075.020.969 88.02% 90.00% 

I 
DANA PELAYANAN 
KEPARIWISATAAN 

862.578.000 862.578.000  563.571.450 65.34% 70.00% 

J 
PELAYANNA 
LINDUNGAN 
PEREMPUAN DAN ANAK 

551.910.000 551.910.000 -    26.176.950 4.74% 20.00% 

K 
FASILITASI 
PENANAMAN MODAL 

551,910,000  551,910,000      125.761.864 38.56% 65.00% 

L 
KETAHANAN PANGAN 
DAN PERTANIAN 

293.750.000  293.750.000  -    63.380.745 21.58% 57.50% 

 

Secara keseluruhan, realisasi keuangan DAK Non Fisik baru 

mencapai 44,87% dengan bobot realisasi fisik telah mencapai 

55,63%. Secara umum DAK Non Fisik tidak mengalami 

permasalahan.  

 Laporan perkembangan pelaksanaan DAK  Non Fisik yang 

mendetail dapat dilihat pada Lampiran. 

 



Laporan Pelaksanaan DAK – Triwulan III 2021 

 

II - 4 Bapedalitbang Kabupaten Pesisir Selatan  

 

2.3 Identifiksi Permasalahan 

Pelaksanaan DAK sampai dengan triwulan III tahun 2021 

menghadapi beberapa permasalahan dan kendala sebagai berikut: 

1. Realisasi fisik dan keuangan pelakasanaan DAK secara umum 

masih rendah dimana secara total realisasi keuangan 33,69% 

dan fisiknya 56,46%. Hal ini disebabkan lambatnya perangkat 

daerah melakukan proses pengadaan sampai penantangan 

kontrak. 

2. Keterlambatan realisasi DAK non fisik akibat adanya 

pergeseran APBD untuk menyesuaikan nomenklatur sub 

kegiatan DAK tersebut. 

3. Masih banyak item-item barang yang dibeli secara e-katalog 

belum dating atau dalam proses pengiriman. Kasus ini terjadi 

pada pengadaan peralatan seperti media pendidikan, peralatan 

TIK, alat -alat kesehatan dan obat-obatan. 

4. Perangkat Daerah mengalami kesulitan dalam pelaporan 

pelaksanaan DAK yang disebabkan karena kegiatan DAK 

berada pada sub kegiatan yang sama dengan pekerjaan lain 

dari sumber pendanaan yang berbeda. 

5. DAK Fisik Transportasi Perdesaan khusunya pengadaan Mikro 

Bus di dinas Perhubungan mengalami pembatalan pelaksanaan 

karena sampai batas waktu yang diberikan tidak ada pihak 

ketiga yang berminat dengan kegiatan ini sehingga beberapa 

kali gagal lelang. Hal ini karena harga satuan yang jauh berada 

harga pasar. Dinas telah mencoba untuk melakukan revisi 

dokumen Rencana Kerja (RK) namun tidak disetujui oleh 

kementerian terkait. 

 

 



Laporan Pelaksanaan DAK – Triwulan III 2021 

 

III - 1 Bapedalitbang Kabupaten Pesisir Selatan  

 

BAB III 

REKOMENDASI 

 

 

Berdasarkan hasil analisis terhadap perkembangan 

pelaksanaan DAK tahun 2021 (kondisi Triwulan III), terdapat 

beberapa rekomendasi yang perlu menjadi pokok perhatian, antara 

lain: 

1. Agar seluruh Perangkat Daerah pelaksana DAK mengawal 

pelaksanaan kegiatan baik yang dilakukan secara kontraktual 

maun secara swakelola masyarakat. Diharapkan tidak terjadi 

keterlambatan penyelesaian kegiatan akibat kelalaian rekanan 

ataupun kelompok masyarakat pelaksana kegiatan. 

2. Perlu adanya antisipasi dari masing-mising Kepala Perangkat 

Daerah pelaksana DAK, khususnya DAK Fisik agar 

pelaksanaan pekerjaan tidak terganggu akibat factor cuaca 

terutama karena telah memasuki musih pennghujan. 

3. Untuk DAK tahun 2022 diharapkan agar rencana anggaran 

(RKA) yang disusun OPD telah disesuaikan dengan RK yang 

disepakati dengan Kementerian. Hal ini untuk meminimalkan 

terjadinya pergeseran anggaran yang menghambat proses 

tender. 

4. Agar OPD yang mengusulkan DAK tahun 2022 menyusun 

harga satuan atau unit cost yang sesuai dengan perkiraan 

harga pasar tahun depan yang telah mempertimbangkan factor 

inflasi dan sebagainya. Hal ini untuk mencegah gagal lelang 

akibat harga yang ditawarkan terlalu rendah. 

5. Untuk pelaporan Triwulan IV nanti, kinerja pelaporan DAK oleh 

OPD yang telah cukup baik pada trwulan III ini agar dapat 

dipertahankan. 



DANA  ALOKASI  KHUSUS  TAHUN  2021

LAMPIRAN

TRIWULAN III

(KONDISI SAMPAI DENGAN 30 SEPTEMBER 2021) 



Pagu Dana Fisik 

(Rp) Volume (Rp) Volume (Rp) (Rp) (%) Volume (%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

DAK FISIK 150.471.516.762      5.024.616.379           139.055.725.563       49.121.586.582        32,65% 50,62%

DAK REGULER 80.433.540.675        209.563.690              75.836.505.306         25.522.550.533        31,73% 44,78%

A BIDANG PENDIDIKAN 21.427.168.000        101.054.000              18.513.369.137         6.486.858.691          30,27% 80,75%

1 Sub Bidang PAUD 623.092.000             -                             569.534.000              569.534.000             91,40% 100,00%

2 Sub Bidang Sekolah Dasar 15.361.472.000        101.054.000              13.206.038.137         4.040.096.591          26,30% 57,23%

3 Sub Bidang  Menengah Pertama 5.242.604.000          -                             4.537.797.000           1.677.228.100          31,99% 65,77%

4 Sub Bidang Pengembangan Sarpras SKB 200.000.000             -                             200.000.000              200.000.000             100,00% 100,00%

B BIDANG KESEHATAN DANKB 23.709.587.675        23.509.690                23.501.635.169         5.146.053.959          21,70% 25,02%

1 Sub Bidang Pelayanan Kesehatan Dasar 13.046.277.000        -                             13.046.276.889         4.817.189.319          36,92% 36,85%

2
Sub Bidang Pelayanan Kefarmasian dan Bahan Habis 

Pakai
4.057.967.675          -                             4.058.015.580           17.840.000               0,44% 12,00%

3 Sub Bidang Peningkatan Kesiapan Sistem Kesehatan 764.000.000             -                             764.000.000              -                            0,00% 10,00%

4 Sub Bidang Pelayanan Kesehatan Rujukan 5.116.517.000          -                             5.116.517.000           -                            0,00% 20,00%

5 Sub Bidang Keluarga Berencana 1.488.826.000          23.509.690                1.280.825.700           7.936.380                 20,89% 20,00%

C BIDANG JALAN 31.892.224.000        -                             30.501.940.000         13.498.495.000        42,33% 48,33%

D BIDANG TRANSPORTASI PERDESAAN 3.404.561.000          85.000.000                3.319.561.000           391.142.883             11,49% 25,00%

DAK PENUGASAN 70.037.976.087        4.815.052.689           63.219.220.257         23.599.036.049        33,69% 56,46%

A BIDANG KESEHATAN DAN KB 19.409.295.333        -                             19.409.295.333         210.462.000             1,08% 27,08%

1 Sub Bidang  Penguatan Intervensi Stunting (Major 

Project)
1.429.325.000          -                             1.429.325.000           128.502.000             8,99% 23,33%

2 Sub Bidang Penguatan Penurunan Angka Kematian Ibu 

Dan Bayi
4.464.684.000          -                             4.464.684.000           -                            0,00% 10,00%

3 Sub Bidang  Keluarga Berencana Dan Kesehatan 

Produksi
280.000.000             -                             280.000.000              81.960.000               29,27% 47,50%

4 Sub Bidang Penguatan Penurunan Angka Kematian Ibu 

Dan Bayi ( Rsud M.Zein Painan)
13.235.286.333        -                             13.235.286.333         -                            0,00% 27,50%

B BIDANG JALAN 13.839.968.000        70.000.000                13.170.909.000         9.186.702.000          66,38% 63,33%

C BIDANG AIR MINUM 6.380.645.000          89.785.000                6.290.860.000           1.685.377.650          26,41% 52,71%

D BIDANG SANITASI 3.055.157.000          3.055.157.000           -                             2.095.197.500          68,58% 52,22%

E BIDANG IRIGASI 5.749.095.835          191.187.000              4.153.264.694           1.716.820.726          29,86% 30,63%

LAPORAN KEMAJUAN PELAKSANAAN KEGIATAN 

REKAPITULASI PELAKSANAAN DANA ALOKASI KHUSUS (DAK) FISIK DAN NON FISIK

KONDISI TRIWULAN III TAHUN 2021

No Jenis Kegiatan
Satuan

Realisasi
Kodefikasi/ 

Keterangan/ 

Permasalahan

Perencanaan Kegiatan Pelaksanaan Kegiatan

Kontraktual
Fisik

Swakelola
Volume

Keuangan Metode 

Pembayaran 

(***)

Jumlah 

penerima 

Manfaat



Pagu Dana Fisik 

(Rp) Volume (Rp) Volume (Rp) (Rp) (%) Volume (%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

No Jenis Kegiatan
Satuan

Realisasi
Kodefikasi/ 

Keterangan/ 

Permasalahan

Perencanaan Kegiatan Pelaksanaan Kegiatan

Kontraktual
Fisik

Swakelola
Volume

Keuangan Metode 

Pembayaran 

(***)

Jumlah 

penerima 

Manfaat

F BIDANG INDUSTRI KECIL DAN MENENGAH 15.545.814.000        119.000.000              15.426.814.000         4.641.133.453          29,85% 38,25%

G BIDANG PARIWISATA 3.291.965.919          158.673.939              3.133.291.980           1.592.494.020          48,38% 63,22%

H BIDANG PERIKANAN 1.569.035.000          46.399.750                1.522.635.250           1.505.931.650          95,98% 96,00%

I BIDANG PERTANIAN 1.197.000.000          1.084.850.000           112.150.000              964.917.050             80,61% 84,67%

DAK NON FISIK 191.367.525.000      190.712.525.000       655.000.000              85.866.242.572        44,87% 55,63%

A
DANA BANTUAN OPERASIONAL 

PENYELENGGARAAN PAUD 
7.086.000.000          7.086.000.000           -                             3.025.500.000          42,70% 50,00%

B BOP PENDIDIKAN KESETARAAN 2.485.500.000          2.485.500.000           -                             1.220.700.000          49,11% 50,00%

C DANA TUNJANGAN PROFESI GURU 150.052.821.000      150.052.821.000       -                             75.239.866.520        50,14% 60,00%

D DANA TAMBAHAN PENGHASILAN GURU 750.000.000             750.000.000              -                             539.250.000             71,90% 80,00%

E
DANA TUNJANGAN KHUSUS GURU PNSD DI 

DAERAH KHUSUS
2.235.817.000          2.235.817.000           -                             574.005.600             25,67% 50,00%

F
DANA BANTUAN OPERASIONAL KESEHATAN 

DAN BANTUAN OPERASIONAL KB
25.111.366.000        25.111.366.000         -                             3.264.271.474          13,00% 25,00%

G KOPERASI DAN UMKM 390.304.000             390.304.000              -                             148.737.000             38,11% 50,00%

H
DANA PELAYANAN ADMINISTRASI 

KEPENDUDUKAN 
1.221.357.000          566.357.000              655.000.000              1.075.020.969          88,02% 90,00%

I DANA PELAYANAN KEPARIWISATAAN 862.578.000             862.578.000              -                             563.571.450             65,34% 70,00%

J
PELAYANNA LINDUNGAN PEREMPUAN DAN 

ANAK
551.910.000             551.910.000              -                             26.176.950               4,74% 20,00%

K FASILITASI PENANAMAN MODAL 326.122.000             326.122.000              -                             125.761.864             38,56% 65,00%

L KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN 293.750.000             293.750.000              -                             63.380.745               21,58% 57,50%

341.839.041.762      195.737.141.379       139.710.725.563       134.987.829.154      39,49% 53,12%

#REF!

Kodefikasi masalah: Keterangan

Kode Masalah: (diberikan penjelasan) 21.681.542.000        167.714.739              

1 Permasalahan terkait dengan Peraturan perundangan 1 Pelaksanaan DAK Fisik adalah OPD terkait yang bertanggungjawab terhadap bidang DAK (48.356.434.087)      

2 Permasalahan terkait dengan Petunjuk Teknis masing-masing (48.524.148.826)       

3 Permasalahan terkait dengan Rencana Kerja dan Anggaran OPD 2 Bidang DAK Fisik sesuai dengan Undang-Undang APBN341.839.041.762      335.447.866.942       

4 Permasalahan terkait DPA - OPD 3 Ruang Lingkup/Menu kegiatan sesuai dengan Pepres Tentang Petunjuk Teknis DAK Fisik.6.391.174.820           

5 Permasalahan terkait SK Penetapan Pelaksana Kegiatan 4 Kolom 16 diisi dengan masalah-masalah yang terjadi di lapangan terkait dengan kode masalah 

6 Permasalahan terkait tender pekerjaan kontrak yang tersedia 

TOTAL DAK FISIK DAN NON  FISIK 

Drs. RUSMA YUL ANWAR, M.Pd.

Painan,  15  Oktober 2021

BUPATI PESISIR SELATAN,



Pagu Dana Fisik 

(Rp) Volume (Rp) Volume (Rp) (Rp) (%) Volume (%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

DAK FISIK REGULER 80.433.540.675            209.563.690             75.836.505.306         25.522.550.533       31,73% 44,78%

A. BIDANG PENDIDIKAN 21.427.168.000            101.054.000             - 18.513.369.137         6.486.858.691         30,27% 81%

1. SUB BIDANG PAUD 623.092.000                 -                            569.534.000              569.534.000            91,40% 100,00%

I
PEMBANGUNAN SARANA , PRASARANA DAN 

UTILITAS PAUD

1 Rehap ruang Kelas

TK Harapan Dharmawanita Painan 3 ruang
1 Satuan Pendidikan 

PAUD
338.889.000                 -                            3             287.392.000              Tender 287.392.000            84,80% 100,00%

2 Pembangunan Area Bermain Beserta APE Luar Ruangan

TK Harapan Dharmawanita Painan 1 paket
1 Satuan Pendidikan 

PAUD
108.811.000                 -                            1             107.750.000              PL 107.750.000            99,02% 100,00%

3 Pembangunan Ruang Guru dan Kepala Sekolah TK

TK Harapan Dharmawanita Painan 1 paket
1 Satuan Pendidikan 

PAUD
70.587.000                   -                            1             70.587.000                PL 70.587.000              100,00% 100,00%

4 Pengadaan APE TK

TK Harapan Dharmawanita Painan 1 paket
1 Satuan Pendidikan 

PAUD
80.000.000                   -                            1             79.000.000                Ekatalog 79.000.000              98,75% 100,00%

5 Penunjang 1 paket
1 Satuan Pendidikan 

PAUD
24.805.000                   -                            24.805.000                24.805.000              100,00% 100,00%

2. SUB BIDANG SEKOLAH DASAR 15.361.472.000            101.054.000             13.206.038.137         4.040.096.591         26,30% 57,23%

I

REHABILITASI RUANG KELAS DENGAN 

TINGKAT KERUSAKAN MINIMAL SEDANG 

BESERTA PERABOTNYA

5.610.025.800              -                            4.635.733.470           1.771.857.591         31,58% 61,69%

1 Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 01 PANCUNG SOAL 3 Ruang 1 Sekolah 295.665.000                    254.448.000                 Tender
76.334.400              

25,82% 60,00%

2 Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 02 PANCUNG SOAL 1 Ruang 1 Sekolah 96.719.400                      96.260.000                   PL
-                               

0,00% 60,00%

3 Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 02 PASAR BUKIT 8 Ruang 1 Sekolah 937.123.600                    748.704.000                 Tender
224.611.200            

23,97% 60,00%

4 Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 02 SILAUT 2 Ruang 1 Sekolah 226.479.600                    208.240.000                 Tender 62.472.000              27,58% 75,00%

5 Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 03 LUNANG 3 Ruang 1 Sekolah 329.623.600                    266.592.300                 Tender 79.977.690              24,26% 60,00%

6 Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 04 NANGGALO 5 Ruang 1 Sekolah 560.692.200                    438.686.000                 Tender 307.080.200            54,77% 60,00%

7 Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 14 KOTO BARU 2 Ruang 1 Sekolah 206.288.000                    172.811.000                 Tender 51.843.300              25,13% 60,00%

8 Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 14 LUNANG 2 Ruang 1 Sekolah 206.288.000                    191.510.170                 Tender
57.453.051              27,85% 60,00%

9
Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 14 RANTAU BATU 

AMBACANG
3 Ruang 1 Sekolah 347.979.600                    299.345.000                 Tender

89.803.500              
25,81% 60,00%

LAPORAN KEMAJUAN PELAKSANAAN KEGIATAN 

DANA ALOKASI KHUSUS (DAK) FISIK REGULER

BIDANG PENDIDIKAN

KONDISI TRIWULAN III  TAHUN 2021

No Jenis Kegiatan

Perencanaan Kegiatan Pelaksanaan Kegiatan Realisasi
Kodefikasi/ 

Keterangan/ 

PermasalahanVolume Satuan
Jumlah penerima 

Manfaat

Keuangan Fisik
Metode 

Pembayaran (***)

Swakelola Kontraktual

FORM 1



10 Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 16 BUKIT SIAYAH 4 Ruang 1 Sekolah 412.576.000                    330.050.000                 Tender 179.877.250            43,60% 37,00%

11 Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 19 PADANG SIRIH 4 Ruang 1 Sekolah 469.479.600                    385.476.000                 Tender 115.642.800            24,63% 60,00%

12 Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 23 SAWAH LIAT 1 Ruang 1 Sekolah 121.500.000                    120.993.000                 PL -                               0,00% 80,00%

13 Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 29 KOTO PANJANG 3 Ruang 1 Sekolah 309.432.000                    247.202.000                 Tender 185.401.500            59,92% 70,00%

14 Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 37 TAMPUNIK 3 Ruang 1 Sekolah 347.979.600                    283.418.000                 Tender 85.025.400              24,43% 65,00%

15 Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 40 LERENG BUKIT 3 Ruang 1 Sekolah 329.623.600                    262.453.000                 Tender 157.471.800            47,77% 70,00%

16 Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 42 KUBANG 4 Ruang 1 Sekolah 412.576.000                    329.545.000                 Tender
98.863.500              

23,96% 50,00%

II

REHABILITASI RUANG PERPUSTAKAAN 

DENGAN TINGKAT KERUSAKAN SEDANG ATAU 

BERAT  BESERTA PERABOTNYA

618.779.700                 -                                614.122.000              266.960.600            43,14% 77,00%

1

Rehabilitasi Ruang Perpustakaan SDN 17 PADANG 

LABAN
1 Ruang 1 Sekolah 97.702.300                   -                                1 97.259.000                PL 29.177.700              29,86% 25,00% -

2

Rehabilitasi Ruang Perpustakaan SDN 29 KOTO 

PANJANG
1 Ruang 1 Sekolah 110.000.000                 -                                1 109.440.000              PL -                           0,00% 97,00% proses PHO

3
Rehabilitasi Ruang Perpustakaan SDN 38 API-API 1 Ruang 1 Sekolah 101.160.900                 -                                1 99.974.000                PL 99.974.000              98,83% 100,00% SELESAI

4

Rehabilitasi Ruang Perpustakaan SDN 31 LIMAU 

MANIS
1 Ruang 1 Sekolah 110.000.000                 -                                1 108.657.000              PL 108.657.000            98,78% 100,00% SELESAI

5

Rehabilitasi Ruang Perpustakaan SDN 16 PASAR 

SUNGAI TUNU
1 Ruang 1 Sekolah 102.214.200                 -                                1 101.619.000              PL -                           0,00% 90,00% -

6
Rehabilitasi Ruang Perpustakaan SDN 05 PC. SOAL 1 Ruang 1 Sekolah 97.702.300                   -                                1 97.173.000                PL 29.151.900              29,84% 50,00% -

III

REHABILITASI RUANG GURU DENGAN 

TINGKAT KERUSAKAN SEDANG/BERAT, 

BESERTA PERABOTNYA

567.000.000                 -                                567.000.000              250.480.800            44,18% 97,20%

1 Rehabilitasi  Ruang guru  SDN 02 PASAR BUKIT 1 ruang 1 Sekolah 117.000.000                 -                                1 117.000.000              PL 34.628.700              29,60% 90,00% -

2 Rehabilitasi  Ruang guru  SDN 03 SUNGAI GAYO 1 ruang 1 Sekolah 117.000.000                 -                                1 117.000.000              PL 117.000.000            100,00% 100,00% SELESAI

3 Rehabilitasi  Ruang guru  SDN 12 LUNANG 1 ruang 1 Sekolah 117.000.000                 -                                1 117.000.000              PL 34.557.600              29,54% 98,00% Proses PHO

4 Rehabilitasi  Ruang guru  SDN 13 LUBUK NYIUR 1 ruang 1 Sekolah 99.000.000                   -                                1 99.000.000                PL 29.568.000              29,87% 100,00% SELESAI

5 Rehabilitasi  Ruang guru SDN 03 KOTO PULAI 1 ruang 1 Sekolah 117.000.000                 -                                1 117.000.000              PL 34.726.500              29,68% 98,00% Proses PHO

IV

REHABILITASI TOILET (JAMBAN) SISWA 

DENGAN TINGKAT KERUSAKAN 

SEDANG/BERAT, BESERTA SANITASINYA

110.400.000                 -                                110.400.000              36.800.000              33,33% 94,60%

1 Rehabilitasi toilet (jamban) SDN 19 PAINAN SELATAN
4

Ruang 1 Sekolah 36.800.000                   -                                
4

36.800.000                PL 36.800.000              100,00% 100,00% selesai

2 Rehabilitasi toilet (jamban) SDN 05 NANGGALO 2 Ruang 1 Sekolah 18.400.000                   -                                2 18.400.000                PL -                           0,00% 98,00% Proses PHO

3 Rehabilitasi toilet (jamban) SDN 02 SILAUT 2 Ruang 1 Sekolah 18.400.000                   -                                2 18.400.000                PL -                           0,00% 90,00% -

4 Rehabilitasi toilet (jamban) SDN 08 KOTO BERAPAK 2 Ruang 1 Sekolah 18.400.000                   -                                2 18.400.000                PL -                           0,00% 88,00% -

5 Rehabilitasi toilet (jamban) SDN 01 TAMBANG 2 Ruang 1 Sekolah 18.400.000                   -                                2 18.400.000                PL -                           0,00% 97,00% Proses PHO

V

REHABILITASI RUMAH DINAS GURU DENGAN 

TINGKAT KERUSAKAN MINIMAL SEDANG 

BESERTA PERABOTNYA

879.300.000                 -                            879.300.000              -                        159.391.650            18,13% 72,33%



1
Rehabilitasi Rumah Dinas Guru SDN 32 MUARA AIR 

HAJI
1 Unit 1 Sekolah 97.700.000                   -                                1 97.700.000                PL -                           0,00% 50,00% -

2
Rehabilitasi Rumah Dinas Guru SDN 17 PADANG 

LABAN
2 Unit 1 Sekolah 195.400.000                 -                                2 195.400.000              PL -                           0,00% 60,00% -

3
Rehabilitasi Rumah Dinas Guru SDN 20 MUARA 

JAMBU
1 Unit 1 Sekolah 97.700.000                   -                                1 97.700.000                PL 29.097.300              29,78% 97,00% Proses PHO

4 Rehabilitasi Rumah Dinas Guru SDN 09 SILAUT 1 Unit 1 Sekolah 97.700.000                   -                                1 97.700.000                PL 72.141.750              73,84% 97,00% Proses PHO

5 Rehabilitasi Rumah Dinas Guru SDN 08 PC. SOAL 2 Unit 1 Sekolah 195.400.000                 -                                2 195.400.000              PL -                           0,00% 60,00% -

6 Rehabilitasi Rumah Dinas Guru SDN O2 PC. SOAL 2 Unit 1 Sekolah 195.400.000                 -                                2 195.400.000              PL 58.152.600              29,76% 70,00%

VI
PEMBANGUNAN PERPUSTAKAAN BERSERTA 

PERABOTNYA
2.079.517.300              -                            2.055.480.000           882.474.000            42,44% 71,83%

1 Pemb. Perpustakaan SDN 02 TERATAK TELENG 1 Ruang 1 Sekolah 173.149.000                        -                                1 171.927.000                 PL 120.348.900            69,51% 78,00%

2 Pemb. Perpustakaan SDN 07 SILAUT 1 Ruang 1 Sekolah 173.149.000                        -                                1 171.511.000                 PL 51.453.300              29,72% 75,00%

3 Pemb. Perpustakaan SDN 15 KOTO MERAPAK 1 Ruang 1 Sekolah 173.149.000                        -                                1 171.206.000                 PL 51.361.800              29,66% 35,00%

4 Pemb. Perpustakaan SDN 07 LABUHAN 1 Ruang 1 Sekolah 174.878.300                        -                                1 172.960.000                 PL 112.424.000            64,29% 75,00%

5 Pemb. Perpustakaan SDN 35 LUBUK SARIK 1 Ruang 1 Sekolah 173.149.000                        -                                1 171.527.000                 PL 51.458.100              29,72% 80,00%

6 Pemb. Perpustakaan SDN 21 KAYU ARO 1 Ruang 1 Sekolah 173.149.000                        -                                1 171.658.000                 PL 51.497.400              29,74% 97,00% Proses PHO

7 Pemb. Perpustakaan SDN 11 LUNANG 1 Ruang 1 Sekolah 173.149.000                        -                                1 170.442.000                 PL 51.132.600              29,53% 95,00%

8 Pemb. Perpustakaan SDN 18 TANJUNG KANDIS 1 Ruang 1 Sekolah 173.149.000                        -                                1 170.967.000                 PL 119.676.900            69,12% 75,00%

9 Pemb. Perpustakaan SDN 11 SILAUT 1 Ruang 1 Sekolah 173.149.000                        -                                1 170.341.000                 PL 119.238.700            68,86% 76,00%

10 Pemb. Perpustakaan SDN 31 KOTO MERAPAK 1 Ruang 1 Sekolah 173.149.000                        -                                1 171.354.000                 PL 51.406.200              29,69% 60,00%

11 Pemb. Perpustakaan SDN 14 LUNANG 1 Ruang 1 Sekolah 173.149.000                        -                                1 170.123.000                 PL 51.036.900              29,48% 55,00%

12 Pemb. Perpustakaan SDN 35 KAMPUNG SAWAH 1 Ruang 1 Sekolah 173.149.000                        -                                1 171.464.000                 PL 51.439.200              29,71% 61,00%

VII
PEMBANGUNAN RUANG LABORATORIUM 

BERSERTA PERABOTNYA
1.385.560.800              -                            1.370.598.000           505.590.850            36,49% 56,00%

1 Pemb. Ruang laboratorium SDN 27 SAGO 1 ruang 1 Sekolah 173.195.100                 -                                1 171.367.000                 PL 51.410.100              29,68% 57,00% -

2 Pemb. Ruang laboratorium SDN 20 MUARO JAMBU 1 ruang 1 Sekolah 173.195.100                 -                                1 171.731.000                 PL 85.865.500              49,58% 98,00% Proses PHO

3 Pemb. Ruang laboratorium SDN 07 SILAUT 1 ruang 1 Sekolah 173.195.100                 -                                1 171.615.000                 PL 111.549.750            64,41% 65,00% -

4 Pemb. Ruang laboratorium SDN 01 KOTO NAN IV 1 ruang 1 Sekolah 173.195.100                 -                                1 171.348.000                 PL 51.404.400              29,68% 40,00% -

5 Pemb. Ruang laboratorium SDN 27 PASAR KAMBANG 1 ruang 1 Sekolah 173.195.100                 -                                1 171.435.000                 PL 51.430.500              29,70% 45,00% -

6 Pemb. Ruang laboratorium SDN 06 MALEPANG 1 ruang 1 Sekolah 173.195.100                 -                                1 171.476.000                 PL 51.442.800              29,70% 50,00% -

7 Pemb. Ruang laboratorium SDN 15 LANSANO 1 ruang 1 Sekolah 173.195.100                 -                                1 171.422.000                 PL 51.426.600              29,69% 45,00% -

8
Pemb. Ruang laboratorium SDN 35 AMBACANG 

KAMBA
1 ruang 1 Sekolah 173.195.100                 -                                1 170.204.000                 PL 51.061.200              29,48% 48,00% -

VIII
PENGADAAN PERALATAN TEKNOLOGI, 

INFORMASI DAN KOMUNIKASI (TIK)
1.980.000.000              -                            1.980.000.000           -                           0,00% 10,00%

1 SDN 10 PAINAN TIMUR 1 Paket 1 Sekolah 220.000.000                 -                                1 220.000.000              
 E-Katalog/E-

Purchasing; 
-                               0,00% 10,00%



2 SDN 04 AIR PURA 1 Paket 1 Sekolah 220.000.000                 -                                1 220.000.000              
 E-Katalog/E-

Purchasing; 
-                               0,00% 10,00%

3 SDN 08 LUNANG 1 Paket 1 Sekolah 220.000.000                 -                                1 220.000.000              
 E-Katalog/E-

Purchasing; 
-                               0,00% 10,00%

4 SDN 02 BUKIT PUTUS LUAR 1 Paket 1 Sekolah 220.000.000                 -                                1 220.000.000              
 E-Katalog/E-

Purchasing; 
-                               0,00% 10,00%

5 SDN 08 PADANG PANJANG 1 Paket 1 Sekolah 220.000.000                 -                                1 220.000.000              
 E-Katalog/E-

Purchasing; 
-                               0,00% 10,00%

6 SDN 06 PULUT-PULUT 1 Paket 1 Sekolah 220.000.000                 -                                1 220.000.000              
 E-Katalog/E-

Purchasing; 
-                               0,00% 10,00%

7 SDN 11 RAWANG 1 Paket 1 Sekolah 220.000.000                 -                                1 220.000.000              
 E-Katalog/E-

Purchasing; 
-                               0,00% 10,00%

8 SDN 12 API-API 1 Paket 1 Sekolah 220.000.000                 -                                1 220.000.000              
 E-Katalog/E-

Purchasing; 
-                               0,00% 10,00%

9 SDN 01 BARUNG BELANTAI 1 Paket 1 Sekolah 220.000.000                 -                                1 220.000.000              
 E-Katalog/E-

Purchasing; 
-                               0,00% 10,00%

IX PENGADAAN MEDIA PENDIDIKAN 360.000.000                 -                            324.186.667              -                           0,00% 10,00%

1 SDN 22 KAMPUNG LUAR SALIDO 1 Paket 1 Sekolah 45.000.000                   -                                1 40.523.333                      
 E-Katalog/E-

Purchasing; 
-                           0,00% 10,00%

2 SDN 15 LANSANO 1 Paket 1 Sekolah 45.000.000                   -                                1 40.523.333                      
 E-Katalog/E-

Purchasing; 
-                           0,00% 10,00%

3 SDN 13 PASAR KAMBANG 1 Paket 1 Sekolah 45.000.000                   -                                1 40.523.333                      
 E-Katalog/E-

Purchasing; 
-                           0,00% 10,00%

4 SDN 03 SILAUT 1 Paket 1 Sekolah 45.000.000                   -                                1 40.523.333                      
 E-Katalog/E-

Purchasing; 
-                           0,00% 10,00%

5 SDN 21 KAPUH 1 Paket 1 Sekolah 45.000.000                   -                                1 40.523.333                      
 E-Katalog/E-

Purchasing; 
-                           0,00% 10,00%

6 SDN 08 PANCUNG SOAL 1 Paket 1 Sekolah 45.000.000                   -                                1 40.523.333                      
 E-Katalog/E-

Purchasing; 
-                           0,00% 10,00%

7 SDN 09 AIRPURA 1 Paket 1 Sekolah 45.000.000                   -                                1 40.523.333                      
 E-Katalog/E-

Purchasing; 
-                           0,00% 10,00%

8 SDN 05 TALANG KUBU 1 Paket 1 Sekolah 45.000.000                   -                                1 40.523.333                      
 E-Katalog/E-

Purchasing; 
-                           0,00% 10,00%

9 SDN 03 BUKIT TAMBUN TULANG 1,00 Paket 1 Sekolah 45.000.000                          40.523.333                      
 E-Katalog/E-

Purchasing; 
0% 50%

PENGADAAN MEBEL 1.000.616.400              986.894.550              -                           0,0% 40,0%

1
Pengadaan Mobiler Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 40 

lereng Bukit
1,00 Paket 1 Sekolah

34.876.400
34.389.250                

 E-Katalog/E-

Purchasing; 
0% 40%

2
Pengadaan Mobiler Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 14 

Rantau Batu ambacang
1,00 Paket 1 Sekolah

16.520.400
15.720.800                

 E-Katalog/E-

Purchasing; 
0% 40%

3
Pengadaan Mobiler Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 19 

Padang Sirih
1,00 Paket 1 Sekolah

16.520.400
15.720.800                

 E-Katalog/E-

Purchasing; 
0% 40%

4
Pengadaan Mobiler Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 37 

Tampunik
1,00 Paket 1 Sekolah

16.520.400
15.720.800                

 E-Katalog/E-

Purchasing; 
0% 40%



5
Pengadaan Mobiler Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 04 

nanggalo
1,00 Paket 1 Sekolah

46.807.800
46.179.850                

 E-Katalog/E-

Purchasing; 
0% 40%

6
Pengadaan Mobiler Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 42 

Kubang
1,00 Paket 1 Sekolah

73.424.000
72.708.700                

 E-Katalog/E-

Purchasing; 
0% 40%

7
Pengadaan Mobiler Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 16 

Bukit Siayah
1,00 Paket 1 Sekolah

73.424.000
72.708.700                

 E-Katalog/E-

Purchasing; 
0% 40%

8
Pengadaan Mobiler Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 01 Pc. 

Soal
1,00 Paket 1 Sekolah

68.835.000
68.778.500                

 E-Katalog/E-

Purchasing; 
0% 40%

9
Pengadaan Mobiler Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 14 

Lunang
1,00 Paket 1 Sekolah

36.712.000
36.354.350                

 E-Katalog/E-

Purchasing; 
0% 40%

10
Pengadaan Mobiler Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 03 

Lunang
1,00 Paket 1 Sekolah

34.876.400
34.389.250                

 E-Katalog/E-

Purchasing; 
0% 40%

11
Pengadaan Mobiler Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 14 

koto Baru
1,00 Paket 1 Sekolah

36.712.000
36.354.350                

 E-Katalog/E-

Purchasing; 
0% 40%

12
Pengadaan Mobiler Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 02 

Silaut
1,00 Paket 1 Sekolah

16.520.400
15.720.800                

 E-Katalog/E-

Purchasing; 
0% 40%

Pengadaan Mobiler Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 02 

Pasar Bukit
1,00 Paket 1 Sekolah

34.876.400
34.389.250                

 E-Katalog/E-

Purchasing; 
0% 40%

13
Pengadaan Mobiler Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 02 Pc. 

Soal
1,00 Paket 1 Sekolah

24.780.600
24.563.750                

 E-Katalog/E-

Purchasing; 
0% 40%

14
Pengadaan Mobiler Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 29 

Koto Panjang
1,00 Paket 1 Sekolah

55.068.000
55.022.800                

 E-Katalog/E-

Purchasing; 
0% 40%

15
Pengadaan Mobiler Rehabilitasi Ruang Perpustakan SDN 

17 Padang Laban
1,00 Paket 1 Sekolah

12.297.700
12.196.900                

 E-Katalog/E-

Purchasing; 
0% 40%

16
Pengadaan Mobiler Rehabilitasi Ruang Perpustakan SDN 

38 api-api
1,00 Paket 1 Sekolah

8.839.100
7.963.850                  

 E-Katalog/E-

Purchasing; 
0% 40%

17
Pengadaan Mobiler Rehabilitasi Ruang Perpustakan SDN 

16 Pasar sei. Tunu
1,00 Paket 1 Sekolah

7.785.800
6.930.550                  

 E-Katalog/E-

Purchasing; 
0% 40%

18
Pengadaan Mobiler Rehabilitasi Ruang Perpustakan SDN 

05 Pc. Soal
1,00 Paket 1 Sekolah

12.297.700
12.296.750                

 E-Katalog/E-

Purchasing; 
0% 40%

19
Pengadaan Mobiler pembangunan Ruang Perpustakan 

SDN 02 Taratak teleng
1,00 Paket 1 Sekolah

13.351.000
13.330.050                

 E-Katalog/E-

Purchasing; 
0% 40%

20
Pengadaan Mobiler pembangunan Ruang Perpustakan 

SDN 07 Silaut
1,00 Paket 1 Sekolah

13.351.000
13.330.050                

 E-Katalog/E-

Purchasing; 
0% 40%

21
Pengadaan Mobiler pembangunan Ruang Perpustakan 

SDN 15 Koto Merapak
1,00 Paket 1 Sekolah

13.351.000
13.330.050                

 E-Katalog/E-

Purchasing; 
0% 40%

22
Pengadaan Mobiler pembangunan Ruang Perpustakan 

SDN 07 Labuhan
1,00 Paket 1 Sekolah

11.621.700
11.163.600                

 E-Katalog/E-

Purchasing; 
0% 40%

23
Pengadaan Mobiler pembangunan Ruang Perpustakan 

SDN 35 Lubuk Sarik
1,00 Paket 1 Sekolah

13.351.000
13.230.200                

 E-Katalog/E-

Purchasing; 
0% 40%

24
Pengadaan Mobiler pembangunan Ruang Perpustakan 

SDN 21 kayu Aro
1,00 Paket 1 Sekolah

13.351.000
13.230.200                

 E-Katalog/E-

Purchasing; 
0% 40%

25
Pengadaan Mobiler pembangunan Ruang Perpustakan 

SDN 11 Lunang
1,00 Paket 1 Sekolah

13.351.000
13.230.200                

 E-Katalog/E-

Purchasing; 
0% 40%

26
Pengadaan Mobiler pembangunan Ruang Perpustakan 

SDN 18 Tanjung Kandis
1,00 Paket 1 Sekolah

13.351.000
13.230.200                

 E-Katalog/E-

Purchasing; 
0% 40%

27
Pengadaan Mobiler pembangunan Ruang Perpustakan 

SDN 11 Silaut
1,00 Paket 1 Sekolah

13.351.000
13.230.200                

 E-Katalog/E-

Purchasing; 
0% 40%

28
Pengadaan Mobiler pembangunan Ruang Perpustakan 

SDN 31 koto Merapak
1,00 Paket 1 Sekolah

13.351.000
13.230.200                

 E-Katalog/E-

Purchasing; 
0% 40%

29
Pengadaan Mobiler pembangunan Ruang Perpustakan 

SDN 14 Lunang
1,00 Paket 1 Sekolah

13.351.000
13.230.200                

 E-Katalog/E-

Purchasing; 
0% 40%

30
Pengadaan Mobiler pembangunan Ruang Perpustakan 

SDN 35 Kampung sawah
1,00 Paket 1 Sekolah

13.351.000
13.230.200                

 E-Katalog/E-

Purchasing; 
0% 40%



31
Pengadaan Mobiler pembangunan Ruang Laboratorium 

SDN 27 Sago
1,00 Paket 1 Sekolah

26.804.900
26.473.650                

 E-Katalog/E-

Purchasing; 
0% 40%

32
Pengadaan Mobiler pembangunan Ruang Laboratorium 

SDN 20 Muara jambu
1,00 Paket 1 Sekolah

26.804.900
26.473.650                

 E-Katalog/E-

Purchasing; 
0% 40%

33
Pengadaan Mobiler pembangunan Ruang Laboratorium 

SDN 07 Silaut
1,00 Paket 1 Sekolah

26.804.900
26.473.650                

 E-Katalog/E-

Purchasing; 
0% 40%

34
Pengadaan Mobiler pembangunan Ruang Laboratorium 

SDN 01 koto Nan IV
1,00 Paket 1 Sekolah

26.804.900
26.473.650                

 E-Katalog/E-

Purchasing; 
0% 40%

35
Pengadaan Mobiler pembangunan Ruang Laboratorium 

SDN 27 Pasar Kambang
1,00 Paket 1 Sekolah

26.804.900
26.473.650                

 E-Katalog/E-

Purchasing; 
0% 40%

36
Pengadaan Mobiler pembangunan Ruang Laboratorium 

SDN 06 Malepang
1,00 Paket 1 Sekolah

26.804.900
26.473.650                

 E-Katalog/E-

Purchasing; 
0% 40%

37
Pengadaan Mobiler pembangunan Ruang Laboratorium 

SDN 15 Lansano
1,00 Paket 1 Sekolah

26.804.900
26.473.650                

 E-Katalog/E-

Purchasing; 
0% 40%

38
Pengadaan Mobiler pembangunan Ruang Laboratorium 

SDN 35 ambacang Kamba
1,00 Paket 1 Sekolah

26.804.900
26.473.650                

 E-Katalog/E-

Purchasing; 
0% 40%

PENUNJANG 770.272.000                 765.398.000              444.842.500            40,4% 65,8%

Desain perencanaan untuk kegiatan kontraktual 5 paket 399.716.000                 5 PAKET
395.999.000              

PL
395.999.000            

99,1% -       100% -

Biaya Tender 1 paket 7.950.000                     -              -                            -          7.950.000                  -                        2.381.000                29,9% -       70% -

Jasa konsultan pengawas kegiatan kontraktual 1 paket 269.502.000                 -              -                            4 PAKET 268.345.000              PL 0,0% -       65% -

Penyelenggaraan rapat koordinasi di pemerintah daerah 6 frekuensi 12.000.000                   -              -                            -          12.000.000                -                        
742.500                   

6,2% -       65% -

Perjalanan dinas ke/dari lokasi kegiatan dalam rangka

perencanaan, pengendalian, dan pengawasan
20 frekuensi 66.604.000                   -              -                            -          66.604.000                -                        38.520.000              57,8% -       65% -

Kegiatan reviu oleh inspektorat provinsi/kabupaten/kota,

berupa biaya koordinasi antara OPD dengan Inspektorat

Daerah, namun tidak termasuk honorarium pereviu

1,00 paket 14.500.000                   14.500.000                7.200.000                49,7% -       30%

X PENUNJANG 770.272.000                 101.054.000             669.218.000              166.541.100            21,62% 21,67%

1 Desain perencanaan untuk kegiatan kontraktual 1 paket 399.716.000                 -                            1 399.716.000              PL 155.556.000            38,92% 55,00%

2 Biaya Tender 1 paket 7.950.000                     1 7.950.000                 -                             -                        1.585.100                19,94% 25,00%

3 Jasa konsultan pengawas kegiatan kontraktual 1 paket 269.502.000                 -                            ` 269.502.000              PL -                               0,00% 10,00%

4 Penyelenggaraan rapat koordinasi di pemerintah daerah 6 frekuensi 12.000.000                   6 12.000.000               -                             -                        
-                               

0,00% 10,00%

5
Perjalanan dinas ke/dari lokasi kegiatan dalam rangka

perencanaan, pengendalian, dan pengawasan
20 frekuensi 66.604.000                   20 66.604.000               -                             -                        9.400.000                14,11% 20,00%

6

Kegiatan reviu oleh inspektorat provinsi/kabupaten/kota,

berupa biaya koordinasi antara OPD dengan Inspektorat

Daerah, namun tidak termasuk honorarium pereviu

1,00 paket 14.500.000                   1,00 14.500.000               -                             -                               0,00% 10,00%

3 SUB BIDANG SEKOLAH PERTAMA 5.242.604.000              -                            4.537.797.000           1.677.228.100         31,99% 65,77%

 Pembangunan Rehabilitasi Gedung dan Pengadaan 

Sarana dan Prasarana Sekolah Menengah Pertama



1 REHABILITASI RUANG KELAS 9 Sekolah 2.390.000.000              -                            2.008.599.746           Bertahap 619.191.624            25,91% 71,67%

1 SMPN 1 Lunang 5 Ruang 450.000.000                 -                            5
357.430.646              107.229.194            23,83% 50,00%

2 SMPN 1 Basa IV Balai Tapan 3 Ruang 300.000.000                 -                            3
255.461.000              76.638.300              25,55% 45,00%

3 SMPN 2 Airpura 3 Ruang 240.000.000                 -                            3
196.966.900              59.090.070              24,62% 65,00%

4 SMPN 3 Koto XI Tarusan 2 Ruang 160.000.000                 -                            2
157.481.000              78.740.500              49,21% 100,00%

5 SMPN 3 Linggo Sari Baganti 3 Ruang 270.000.000                 -                            3
213.700.200              64.110.060              23,74% 45,00%

6 SMPN 3 Airpura 2 Ruang 150.000.000                 -                            2
147.927.000              73.963.500              49,31% 95,00%

7 SMPN 3 Silaut 3 Ruang 270.000.000                 -                            3
211.894.000              63.568.200              23,54% 95,00%

8 SMPN 5 Satap Linggo Sari Baganti 2 Ruang 150.000.000                 -                            2
148.233.000              -                           0,00% 100,00%

9 SMPN 3 Satap IV Jurai 4 Ruang 400.000.000                 -                            4
319.506.000              95.851.800              23,96% 50,00%

2 REHABILITASI RUANG PERPUSTAKAAN 2 Sekolah 210.000.000                 -                            167.774.000              Bertahap 91.376.200              43,51% 72,50%

1 SMPN 3 Painan
1

Ruang
100.000.000                 -                            1 82.088.000                65.670.400              

65,67%
100,00%

2 SMPN 3 Linggo Sari Baganti
1

Ruang
110.000.000                 -                            1 85.686.000                25.705.800              

23,37%
45,00%

3 REHABILITASI RUANG GURU
6 Sekolah 1.150.000.000              -                            1.033.124.100           Bertahap 500.202.330            

43,50% 86,67%

1 SMPN 2 Pancung Soal
1

Ruang
195.000.000                 -                            1 191.569.000              95.784.500              

49,12%
100,00%

2 SMPN 3 Bayang
1

Ruang
190.000.000                 -                            1 153.345.200              46.003.560              

24,21%
55,00%

3 SMPN 2 Airpura
1

Ruang
195.000.000                 -                            1 156.826.900              47.048.070              

24,13%
65,00%

4 SMPN 5 Koto XI Tarusan
1

Ruang
190.000.000                 -                            1 187.403.000              93.701.500              

49,32%
100,00%

5 SMPN 3 Painan
1

Ruang
185.000.000                 -                            1 152.249.000              121.799.200            

65,84%
100,00%

6 SMPN Satap 8 Tarusan
1

Ruang
195.000.000                 -                            1 191.731.000              95.865.500              

49,16%
100,00%

4 REHABILITASI RUANG IBADAH 3 Sekolah 166.000.000                 -                            132.791.700              Bertahap 51.755.400              31,18% 66,67%

1 SMPN 1 Pancung Soal
1

Ruang
50.000.000                   -                            1 39.726.300                23.835.780              

47,67%
75,00%

2 SMPN 3 Bayang
1

Ruang
60.000.000                   -                            1 49.217.500                14.765.250              

24,61%
80,00%

3 SMPN 3 Linggo Sari Baganti
1

Ruang
56.000.000                   -                            1 43.847.900                13.154.370              

23,49%
45,00%

5 REHABILITASI TOILET (JAMBAN) 8 Sekolah 590.000.000                 -                            530.391.500              Bertahap 179.791.450            30,47% 81,88%

1 SMPN 1 Pancung Soal
1

Ruang
80.000.000                   -                            1 66.072.000                39.643.200              

49,55%
75,00%

2 SMPN 3 Bayang
1

Ruang
70.000.000                   -                            1 69.235.300                20.770.590              

29,67%
65,00%

3 SMPN 4 Lengayang
1

Ruang
75.000.000                   -                            1 74.047.000                -                           

0,00%
100,00%

4 SMPN 2 Airpura
1

Ruang
70.000.000                   -                            1 56.981.200                17.094.360              

24,42%
70,00%

5 SMPN 3 Painan
1

Ruang
70.000.000                   -                            1 56.016.000                44.812.800              

64,02%
100,00%

6 SMPN 2 Linggo Sari Baganti
1

Ruang
70.000.000                   -                            1 69.191.000                -                           

0,00%
100,00%

7 SMPN 1 Silaut
1

Ruang
80.000.000                   -                            1 79.079.000                39.539.500              

49,42%
100,00%

8 SMPN 3 Linggo Sari Baganti
1

Ruang
75.000.000                   -                            1 59.770.000                17.931.000              

23,91%
45,00%



6
REHABILITASI RUANG LABORATORIUM 

KOMPUTER
1 Sekolah 170.000.000                 -                            133.241.700              Bertahap 79.945.020              47,03% 75,00%

1 SMPN 1 Pancung Soal 1 Ruang 170.000.000                 -                            1 133.241.700              79.945.020              60,00           75,00%

7 REHABILITASI RUMAH DINAS GURU 2 Sekolah 170.000.000                 -                            135.270.254              Bertahap 40.581.076              23,87% 40,00%

1 SMPN 1 Lunang
1

Unit
90.000.000                   -                            1 72.569.354                21.770.806              

24,19% 40,00%

2 SMPN 3 Linggo Sari Baganti
1

Unit
80.000.000                   -                            1 62.700.900                18.810.270              

23,51% 40,00%

8
PENGADAAN PERALATAN LABORATORIUM IPA 

FISIKA
3 Sekolah 75.000.000                   -                            75.000.000                Sekaligus -                           0,00% 10,00%

1 SMPN 4 Koto XI Tarusan
1

Paket
25.000.000                   -                            1 25.000.000                

-                           0,00% 10,00%

2 SMPN Satap 8 Tarusan
1

Paket
25.000.000                   -                            1 25.000.000                

-                           0,00% 10,00%

3 SMPN 8 Linggo Sari Baganti
1

Paket
25.000.000                   -                            1 25.000.000                

-                           0,00% 10,00%

9
PENGADAAN PERALATAN LABORATORIUM IPA 

BIOLOGI
3 Sekolah 69.000.000                   -                            69.000.000                Sekaligus -                           0,00% 10,00%

1 SMPN 4 Koto XI Tarusan
1

Paket
23.000.000                   -                            1 23.000.000                

-                           0,00% 10,00%

2 SMPN Satap 8 Tarusan
1

Paket
23.000.000                   -                            1 23.000.000                

-                           0,00% 10,00%

3 SMPN 8 Linggo Sari Baganti
1

Paket
23.000.000                   -                            1 23.000.000                

-                           0,00% 10,00%

10 BIAYA PENUNJANG KEGIATAN 252.604.000                 -                            252.604.000              Bertahap 114.385.000            45,28% 43,33%

1 Desain Perencanaan Kegiatan Kontraktual 1 Paket 100.000.000                 -                            1 100.000.000              100.000.000            100,00% 100,00%

2 Biaya Tender 1 Paket 5.079.250                     -                            1 5.079.250                  
-                           

0,00% 10,00%

3 Jasa Konsultan Pengawas Kegiatan Kontraktual 1 Paket 100.000.000                 -                            1 100.000.000              
-                           

0,00% 10,00%

4 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi 5 Frek 3.604.000                     -                            5 3.604.000                  -                           0,00% 10,00%

5 Biaya Perjalanan Dinas 42 Frek 37.920.750                   -                            42 37.920.750                11.685.000              30,81% 60,00%

6 Reviu Inspektorat berupa biaya koordinasi antara OPD 3 Paket 6.000.000                     -                            3 6.000.000                  
2.700.000                

45,00% 70,00%

4 SUB BIDANG SKB 200.000.000                 -                            200.000.000              200.000.000            100,00% 100,00%

Pengadaan Alat Praktik dan Peraga Siswa Non 

Formal/Kesetaraan

1 PKBM Sago Permai 1 Paket

  1 Satuan 

Pendidikan 

Masyarakat  

200.000.000                 -                            200.000.000               Langsung 200.000.000            100,00% 100,00%

21.427.168.000            18.513.369.137         6.486.858.691         30,27% 80,75%TOTAL DAK BIDANG PENDIDIKAN (REGULER)



Pagu Dana Fisik 

(Rp) Volume (Rp) Volume (Rp) (Rp) (%) Volume (%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

B BIDANG KESEHATAN 23.709.587.675            - 23.509.690               -              23.501.635.169         5.146.053.959         21,70% 25,02%

1 SUB BIDANG PELAYANAN KESEHATAN DASAR 13.046.277.000            - -                            - 13.046.276.889         4.817.189.319         36,92% 36,85%

Kegiatan : PENGADAAN SARANA DAN 

PRASARANA PUSKESMAS
12.262.350.000            -                            12.262.350.000         -                        4.557.343.319         37,17% 46,00%

1
Pembangunan gedung rawat inap puskesmas IV.Koto 

Mudik
1 Paket 5.000.000.000              -                            1 5.000.000.000           2.196.148.925         43,92% 50,00%

2 Pembangunan gedung rawat inap puskesmas Indrapura 1 Paket 5.000.000.000              -                            1 5.000.000.000           1.789.915.794         35,80% 50,00%

3 Penyediaan Instalasi Pengolah Limbah 3 Paket 1.500.000.000              -                            3 1.500.000.000           440.948.400            29,40% 50,00%

4 Penyediaan Prasarana Air Bersih 3 Paket 450.000.000                 -                            3 450.000.000              130.330.200            28,96% 50,00%

5 Penyediaan Limbah B3 IPAL 2 Unit 312.350.000                 -                            2 312.350.000              -                           0,00% 30,00%

Kegiatan : PENGADAAN ALAT-ALAT 

KESEHATAN PUSKESMAS
194.127.111                 -                            194.127.000              -                           0,00% 10,00%

1 Pengadaaan Alat Kesehatan untuk puskesmas 1 Paket 194.127.111                 -                            1 194.127.000              -                           0,00% 10,00%
Penyusunan 

Spesifikasi

 PENUNJANG DAK 589.799.889                 589.799.889              259.846.000            44,06% 54,55%

1
Desain Perencanaan untuk Kegiatan Kontraktual 

(Reguler) IV.Kt.Mudik
1 Paket 92.000.000                   -                            1 92.000.000                91.938.000              99,93% 100,00%

2
Desain Perencanaan untuk Kegiatan Kontraktual 

(Reguler) Indrapura
1 Paket 92.000.000                   -                            1 92.000.000                91.927.000              99,92% 100,00%

3
Desain Perencanaan untuk Kegiatan Instalasi Pengolahan 

Air Limbah
1 paket 38.000.000                   -                            1 38.000.000                37.961.000              99,90% 100,00%

4 Desain Perencanaan untuk Kegiatan Prasarana Air Bersih 1 paket 18.000.000                   -                            1 18.000.000                17.930.000              99,61% 100,00%

5
Desain Pengawasan untuk Kegiatan Kontraktual (Reguler) 

IV.Koto Mudik
1 Paket 89.000.000                   -                            1 89.000.000                -                           0,00% 20,00%

6
Desain Pengawasan untuk Kegiatan Kontraktual (Reguler) 

Indrapura
1 Paket 90.000.000                   -                            1 90.000.000                -                           0,00% 20,00%

7
Desain Pengawasan untuk Kegiatan Instalasi Pengolahan 

Air Limbah
1 paket 30.000.000                   -                            1 30.000.000                -                           0,00% 20,00%

8 Desain Pengawasan untuk Kegiatan Prasarana Air Bersih 1 paket 16.000.000                   -                            1 16.000.000                -                           0,00% 20,00%

10
Perjalanan dinas ke dan dari lokasi untuk kegiatan dan 

luar daerah
302 frekuensi 42.000.000                   -                            302 42.000.000                12.275.000              29,23% 45,00%

Kegiatan sedang 

berjalan

11 Perjalanan dinas peserta rapat dlm rangka pertemuan 200 frekuensi 23.900.000                   -                            200 23.900.000                1.815.000                7,59% 35,00%

12 Pengawasan & Pelaksanaan Revieu APIP 1 paket 20.100.000                   -                            1 20.100.000                6.000.000                29,85% 40,00%

13 Sisa Koreksi Anggaran 1 paket 38.799.889                   -                            1 38.799.889                -                           0,00% 0,00%

Realisasi

Jenis Kegiatan Keuangan FisikMetode 

Pembayaran (***)

Swakelola Kontraktual

Perencanaan Kegiatan Pelaksanaan Kegiatan

Jumlah penerima 

Manfaat

LAPORAN KEMAJUAN PELAKSANAAN KEGIATAN 

DANA ALOKASI KHUSUS (DAK) FISIK REGULER

BIDANG KESEHATAN

Kodefikasi/ 

Keterangan/ 

Permasalahan
Volume Satuan

KONDISI TRIWULAN III  TAHUN 2021

No



2
SUB BIDANG PELAYANAN KEFARMASIAN DAN 

BAHAN HABIS PAKAI 
4.057.967.675              4.058.015.580           17.840.000              0,44% 12,00%

1  Penyediaan Obat 1 pkt 20 pusk 1.953.450.590              -                                1 1.953.490.590           -                               0,00% 10,00%

2 Penyediaan Bahan Habis Pakai 10,00%

 - Penyediaan BMHP 1 pkt 20 pusk 912.901.410                 -                                1 912.901.580              17.840.000              1,95% 20,00%

 - Penyediaan Catrige TCM 1 pkt 20 pusk 997.823.750                 -                                1 997.823.750              -                               0,00% 10,00%

 -Penyedian RO dan BHP Skirining HIV 1 pkt 20 pusk 193.791.925                 -                                1 193.799.660              -                               0,00% 10,00%

3
SUB BIDANG PENINGKATAN KESIAPAN SISTEM 

KESEHATAN
764.000.000                 -                            764.000.000              -                           0,00% 10,00%

Kegiatan : Pengadaan Alat-Alat Kesehatan Puskesmas 764.000.000                 -                                764.000.000              -                               0,00% 10,00%

1 Pengadaan Heart rate Variability (HRV) Test 1 unit 390.000.000                 -                                1 390.000.000              -                               0,00% 10,00%

2 Pengadaan CO Analyzer 22 paket 374.000.000                 -                                22 374.000.000              -                               0,00% 10,00%

4
SUB BIDANG PELAYANAN KESEHATAN 

RUJUKAN
-               5.116.517.000              -                                5.116.517.000           -                               0,00% 20,00%

A. RSUD M ZEIN PAINAN 931.040.000                 -                            931.040.000              -                           0,00% 25,00%

1 Kegiatan Penyediaan Prasarana RS (Ambulans) 1 Paket 931.040.000                 -                            1 931.040.000              -                           0,00% 25,00% Belum datang 

B. RSUD PRATAMA TAPAN 4.185.477.000              -                                4.185.477.000           -                               0,00% 15,00%

1 Pengadaan Alat Kesehatan Rawat Jalan 14 unit 227.133.628,00            -                                14 227.133.628,00         -                               0,00% 15,00%

2 Pengadaan Alat Kesehatan Rawat Inap 35 unit 1.596.269.414,00         -                                35 1.596.269.414,00      -                               0,00% 15,00%

3 Pengadaan Alat Kesehatan Ruang Operasi 11 unit 1.431.033.958,00         -                                11 1.431.033.958,00      -                               0,00% 15,00%

4 Pengadaan Prasaran Ambulance 1 unit 931.040.000,00            -                                1 931.040.000,00         -                               0,00% 15,00%

5 SUB BIDANG KELUARGA BERENCANA 1.488.826.000              23.509.690               1.280.825.700           311.024.640            20,89% 46,25%

PROGRAM PEMBINAAN KELUARGA 

BERENCANA (KB)
1.488.826.000              23.509.690               1.280.825.700           311.024.640            20,89% 46,25%

I

PENGADAAN SARANA PRASARANA 

INFRASTRUKTUR SISTEM INFORMASI DATA 

KELUARGA DI BPKB

paket 436.835.895                 -                            299.658.700              -                            299.658.700            68,60% 92,50%

1 Pengadaan jaringan data SIGA 6 paket
Balai Penyuluhan 

KB
298.835.895                 -                                6 178.750.000              -                        178.750.000            59,82% 85,00%

2 Pengadaan Personal Komputer 6 unit
Balai Penyuluhan 

KB
138.000.000                 -                                6 120.908.700              -                        120.908.700            87,62% 100,00%

II
PENGADAAN FURNITURE DAN KELENGKAPAN 

BALAI PENYULUHAN KB
10 paket

Balai Penyuluhan 

KB
981.167.000                 -                                10 981.167.000              -                        -                               0,00% 10,00%

III BELANJA PENUNJANG 70.823.105                   23.509.690               -                             11.365.940              5,00% 36,25%

1 Biaya tender 2 paket DPMDPPKB 4.545.000                     -                                2 -                               0,00% 10,00%

2 Biaya Rapat 5 kali DPMDPPKB 13.054.105                   4.829.440 5                                  - 4.829.440                37,00% 60,00%

3 Biaya Perjalanan dinas 50 paket DPMDPPKB 46.849.000                 15.080.250 50                                  - 6.536.500                13,95% 65,00%

4 Biaya Review APIP 4 paket DPMDPPKB 6.375.000                   3.600.000 4                                  - -                               0,00% 10,00%

23.709.587.675            -              23.509.690               23.501.635.169         5.146.053.959         21,70% 25,02%TOTAL DAK BIDANG KESEHATAN DAN KB (REGULER)



Pagu Dana Fisik 

(Rp) Volume (Rp) Volume (Rp) (Rp) (%) Volume (%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

C BIDANG JALAN 31.892.224.000            -                            30.501.940.000         13.498.495.000       42,33% 48,33%

REKONSTRUKSI /PENINGKATAN JALAN DAN JEMBATAN

I

REKONSTRUKSI/PENINGKATAN KAPASITAS 

STRUKTUR JALAN (KHUSUS KABUPATEN DAK 

REGULER)

19.025.000.000            -                                18.060.682.000         bertahap 8.528.577.000         44,83% 60,00%

- Koto Baru  Sei. Pampan - Sekitarnya 1,50          km' 3.750.000.000              -                                1,50        3.565.381.000           1.964.389.000         52,38% 60,00%

- Koto Baru - Limau Manis 0,31          km' 775.000.000                 -                                0,31        718.517.000              574.627.000            74,15% 60,00%

- Padang Panjang Lubuk Sarik - Sekitarnya 1,60          km' 4.000.000.000              -                                1,60        3.789.817.000           1.587.314.000         39,68% 60,00%

- Padang Tandikat - Balambahan 2,60          km' 6.500.000.000              -                                2,60        6.214.739.000           3.293.101.000         50,66% 60,00%

- Talang Sepakat - Sekitarnya 1,60          km' 4.000.000.000              -                                1,60        3.772.228.000           1.109.146.000         27,73% 60,00%

II

 PEMELIHARAAN BERKALA/REHABILITASI 

JALAN + REKONSTRUKSI/PENINGKATAN 

KAPASITAS STRUKTUR JALAN (KHUSUS 

KABUPATEN DAK REGULER)  

11.275.000.000            -                                10.849.034.000         bertahap 4.937.052.000         43,79% 65,00%

- Teluk Kasai - Sei. Bungin 2,10          km' 5.775.000.000,00         2,10             -                                5.554.459.000,00      2.227.532.000         38,57% 65,00%

- Daratan Marantih - Sikabu 2,00          km' 5.500.000.000,00         2,00             -                                5.294.575.000,00      2.709.520.000         49,26% 65,00%

III  KEGIATAN PENUNJANG 1.592.224.000              -                                1.592.224.000           bertahap 32.866.000              2,06% 20,00%

Kegiatan Penunjang 1,00          paket 1.592.224.000              -                                1,00        1.592.224.000           32.866.000              2,06% 20,00%

31.892.224.000            -                            30.501.940.000         13.498.495.000       42,33% 48,33%TOTAL DAK  JALAN (REGULER)

No Jenis Kegiatan

Perencanaan Kegiatan Pelaksanaan Kegiatan Realisasi
Kodefikasi/ 

Keterangan/ 

Permasalahan
Volume Satuan

Jumlah penerima 

Manfaat

Swakelola Kontraktual Metode 

Pembayaran (***)

Keuangan Fisik

LAPORAN KEMAJUAN PELAKSANAAN KEGIATAN 

DANA ALOKASI KHUSUS (DAK) FISIK REGULER

BIDANG JALAN

KONDISI TRIWULAN III  TAHUN 2021



Pagu Dana Fisik 

(Rp) Volume (Rp) Volume (Rp) (Rp) (%) Volume (%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

D BIDANG  TRANSPORTASI PERDESAAN 3.404.561.000              - 85.000.000               - 3.319.561.000           391.142.883            11,49% 25,00%

I DINAS TENAGA KERJA DAN TRANSMIGRASI 2.069.999.999              85.000.000,00          1.984.999.999,00      391.142.883            18,90% 50,00%

1
Pembangunan dan Peningkatan Jalan Desa Startegis Ruas

Jalan Poros Simpang Polsek Silaut Sungai Pulai
1.500 M 1619                1.899.999.999 1.500             1.899.999.999 349.305.993            18,38% 40,00%

2 Penunjang 1 paket -                   170.000.000                 85.000.000                  85.000.000 41.836.890              24,61% 60,00%

II DINAS PERHUBUNGAN 1.334.561.001,00         -                            1.334.561.001,00      -                               0,00% 0,00%

1 Pengadaan sarana transportasi darat 3 unit                1.334.561.001                    -                                  - 3             1.334.561.001                                 - 0,00% 0,00%

-

3.404.561.000              85.000.000               3.319.561.000           391.142.883            11,49% 25,00%

Perencanaan Kegiatan

Fisik

TOTAL DAK  TRANSPORTASI PERDESAAN (REGULER)

Volume Satuan
Jumlah penerima 

Manfaat

LAPORAN KEMAJUAN PELAKSANAAN KEGIATAN 

DANA ALOKASI KHUSUS (DAK) FISIK REGULER

BIDANG  TRANSPORTASI PERDESAAN 

KONDISI TRIWULAN III  TAHUN 2021

No Jenis Kegiatan

Pelaksanaan Kegiatan Realisasi

Keuangan 

Kodefikasi/ 

Keterangan/ 

Permasalahan

Swakelola Metode 

Pembayaran (***)

Kontraktual

Pengajuan surat 

pembatalan 

Kegiatan



Pagu Dana Fisik 

(Rp) Volume (Rp) Volume (Rp) (Rp) (%) Volume (%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

DAK FISIK PENUGASAN 70.037.976.087            -              4.815.052.689          63.219.220.257         23.599.036.049       33,69% 56,46%

A BIDANG KESEHATAN DAN KB 19.409.295.333            19.409.295.333         210.462.000            1,08% 27,08%

1
SUB BIDANG  PENGUATAN INTERVENSI 

STUNTING (MAJOR PROJECT)
1.429.325.000              -                                1.429.325.000           128.502.000            8,99% 23,33%

1 Pengadaan Alat Kesehatan KESLING KIT 1 Paket                   330.875.000                                  -               1                330.875.000              128.502.000 38,84% 50,00%
Penyusunan 

Spesifikasi

2 Pengadaan Alat Kesehatan Stunting (Alat Antropometri) 1 Paket                1.000.000.000                                  -               1             1.000.000.000                                 - 0,00% 10,00%
Penyusunan 

Spesifikasi

3 Pengadaan Alat Kesehatan SANITARIAN KIT 1 Paket                     98.450.000                                  -               1                  98.450.000                                 - 0,00% 10,00%
Penyusunan 

Spesifikasi

2
SUB BIDANG PENGUATAN PENURUNAN ANGKA 

KEMATIAN IBU DAN BAYI
4.464.684.000              -                                4.464.684.000           -                               0,00% 10,00%

1 Pengadaan Alat Kesehatan PONED 1 Paket                4.464.684.000                                  -             4.464.684.000                                 - 0,00% 10,00%
Penyusunan 

Spesifikasi

3
SUB BIDANG  KELUARGA BERENCANA DAN 

KESEHATAN PRODUKSI
280.000.000                 -                            280.000.000              81.960.000              29,27% 47,50% -                        

PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN 

PENINGKATAN KELUARGA SEJAHTERA (KS)

I
PENGADAAN SARANA PRASARANA KIT 

STUNTING
275.400.000                 -                                275.400.000              80.190.000              29,12% 55,00%

1 Pengadaan kit siap nikah anti stunting 10 paket PIK Remaja 95.400.000                   -                                10 95.400.000                -                               0,00% 10,00%

2 Pengadaan Kit BKB stunting 10 paket Kelompok BKB 180.000.000                 -                                10 180.000.000              80.190.000              44,55% 100,00%

II BELANJA PENUNJANG 4.600.000                     -                                4.600.000                  1.770.000                38,48% 40,00%

1 Biaya tender 2 paket DPMDPPKB 1.770.000                     -                                2 1.770.000                  1.770.000                100,00% 100,00%

2 Biaya Rapat 2 kali DPMDPPKB 408.350                        -                                2 408.350                     -                               0,00% 10,00%

3  Biaya Perjalanan dinas 10 paket DPMDPPKB 2.421.650                     -                                10 2.421.650                  -                               0,00% 10,00%

4
SUB BIDANG PENGUATAN PENURUNAN ANGKA 

KEMATIAN IBU DAN BAYI 
13.235.286.333            -                            13.235.286.333         -                               0,00% 27,50% -                        

KEGIATAN : PENGUATAN PENURUNAN ANGKA 

KEMATIAN IBU DAN BAYI (RSUD M. ZEIN)
13.235.286.333            -                            13.235.286.333         -                               0,00% 10,00%

Perencanaan Kegiatan

Jumlah penerima 

Manfaat

LAPORAN KEMAJUAN PELAKSANAAN KEGIATAN 

DANA ALOKASI KHUSUS (DAK) FISIK PENUGASAN

Kodefikasi/ 

Keterangan/ 

Permasalahan
Satuan

Metode 

Pembayaran (***)
Volume

KONDISI TRIWULAN III  TAHUN 2021

No Jenis Kegiatan

BIDANG KESEHATAN DAN KB

Keuangan FisikSwakelola Kontraktual

Pelaksanaan Kegiatan Realisasi



1 Alat Kesehatan Ruang ICU 1               Paket 599.677.306                 -                            1             599.677.306              -                               0,00% 50,00%
Sudah datang 

belum uji fungsi

2 Alat Kesehatan Ruang NICU 1               Paket 4.169.153.647              -                            1             4.169.153.647           -                               0,00% 75,00%

3 Alat Kesehatan Radiology 1               Paket 3.183.019.588              -                            1             3.183.019.588           -                               0,00% 10,00%

4 Alat Kesehatan Ruang Operasi 1               Paket 1.518.163.641              -                            1             1.518.163.641           -                               0,00% 10,00%

5 Alat Kesehatan Ruang Bersalin 1               Paket 3.765.272.151              -                            1             3.765.272.151           -                               0,00% 10,00%

19.409.295.333            -              -          19.409.295.333         -                        210.462.000            1,08% 27,08%TOTAL DAK BIDANG  KESEHATAN DAN KB (PENUGASAN)



Pagu Dana Fisik 

(Rp) Volume (Rp) Volume (Rp) (Rp) (%) Volume (%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

B. BIDANG JALAN 13.839.968.000            -                  70.000.000               13.170.909.000         9.186.702.000         66,38% 63,33%

I

REKONSTRUKSI/PENINGKATAN KAPASITAS 

STRUKTUR JALAN TEMATIK KETAHANAN 

PANGAN (KHUSUS KABUPATEN DAK 

PENUGASAN)

13.150.000.000            -                                12.550.941.000         bertahap 9.029.292.000         66,38% 76,67%

- Trans. Lubuk Ubai - Sekitarnya 3,10          km' 7.750.000.000              -                  -                                3,10        7.427.444.000                     5.670.228.000 73,16% 80,00%

- Tj. Medan - Muaro Sakai 1,80          km' 4.500.000.000              -                  -                                1,80        4.268.102.000                     3.187.985.000 70,84% 80,00%

- Lunang I - Lunang II 0,36          km' 900.000.000                 -                  -                                0,36        855.395.000                           171.079.000 19,01% 70,00%

II KEGIATAN PENUNJANG 689.968.000                 70.000.000               619.968.000              157.410.000            22,81% 50,00%

 - Desain perencanaan untuk kegiatan kontraktual 1,00          paket 450.000.000                 1,00        450.000.000                           133.500.000 29,67% 70,00%

 - Jasa konsultan pengawas kegiatan kontraktual 1,00          paket 169.968.000                 1,00        169.968.000                                              - 0,00% 10,00%

  - Perjalanan dinas ke/dari lokasi kegiatan dalam rangka 

perencanaan, pengendalian, dan pengawasan 
1,00          paket 70.000.000                   1,00             70.000.000                              23.910.000 34,16% 70,00%

13.839.968.000            13.170.909.000         9.186.702.000         66,38% 63,33%

Perencanaan Kegiatan

DANA ALOKASI KHUSUS (DAK) FISIK PENUGASAN

LAPORAN KEMAJUAN PELAKSANAAN KEGIATAN 

BIDANG JALAN

No Jenis Kegiatan

Pelaksanaan Kegiatan Realisasi
Kodefikasi/ 

Keterangan/ 

Permasalahan
Volume

KONDISI TRIWULAN III  TAHUN 2021

Metode 

Pembayaran (***)

Keuangan Fisik

TOTAL DAK BIDANG JALAN  (PENUGASAN)

SwakelolaJumlah penerima 

Manfaat
Satuan

Kontraktual



Pagu Dana Fisik 

(Rp) Volume (Rp) Volume (Rp) (Rp) (%) Volume (%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

C BIDANG AIR MINUM 6.380.645.000              89.785.000               6.290.860.000           1.685.377.650         26,41% 52,71%

I
PEMBANGUNAN SPAM JARINGAN PERPIPAAN - 

TEMATIK PENANGGULANGAN KEMISKINAN
1.992.000.000              -                                1.992.000.000           572.670.000            28,75% 60,00%

1
Pembangunan Sumur Dalam Terlindungi nagari Pondok 

Parian Lunang
140 SR 700 672.000.000                 -                  -                                140 672.000.000              

 Monthly 

Certificate (MC) 

               197.520.000 
29,39% 60,00%

2
Pembangunan Sumur Dalam Terlindungi nagari Tluk 

Amplu Inderapura
264 SR 1320 1.320.000.000              -                  -                                264 1.320.000.000           

 Monthly 

Certificate (MC) 

               375.150.000 
28,42% 60,00%

II
Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan - Tematik 

Penanggulangan Kemiskinan
1.778.000.000              -                                1.778.000.000           490.744.500            27,60% 60,00%

1
Penambahan Sumur Dalam Terlindungi Panambam 

Nagari Inderapura
70 SR 350 336.000.000                 0 -                                70 336.000.000              

 Monthly 

Certificate (MC) 
99.174.000              29,52% 60,00%

2 Uprating IPA Nagari Ganting Mudiak Selatan Surantih 112 SR 560 784.000.000                 0 -                                112 784.000.000              
 Monthly 

Certificate (MC) 
220.186.500            28,09% 60,00%

3 Uprating IPA Nagari Taluk dan Nagari Taluk Tigo Sakato 94 SR 470 658.000.000                 0 -                                94 658.000.000              
 Monthly 

Certificate (MC) 
171.384.000            26,05% 60,00%

III
Perluasan SPAM Jaringan Perpipaan - Tematik 

Penanggulangan Kemiskinan
2.295.000.000              -                                2.295.000.000           605.148.300            26,37% 53,33%

1
Pengembangan Jaringan Distribusi dan SR Nagari Sungai 

Sirah Air Haji
359 SR 1795 1.795.000.000              0 -                                359 1.795.000.000           

 Monthly 

Certificate (MC) 
               455.370.000 25,37% 60,00%

2
Pengembangan Jaringan Distribusi dan SR Pondok Talang 

Nagari Lunang Tengah
50 SR 250 250.000.000                 0 -                                50 250.000.000              

 Monthly 

Certificate (MC) 
                 74.854.500 29,94% 50,00%

3 Pengembangan Jaringan Distribusi dan SR Tigo Sungai 50 SR 250 250.000.000                 0 -                                50 250.000.000              
 Monthly 

Certificate (MC) 
                 74.923.800 29,97% 50,00%

IV
Biaya Penunjang DAK Penugasan - Tematik 

Penanggulangan Kemiskinan
315.645.000                 89.785.000               225.860.000              16.814.850              5,33% 37,50%

1 Pengawasan Pembangunan Sumur Dalam Terlindungi 1 Paket 2020 73.700.000                   -                  -                                1 73.700.000                Sekaligus 0,00% 25,00%

2
Pengawasan Uprating IPA dan Penambahan Sumur Dalam 

Terlindungi
1 Paket 1380 66.700.000                   -                  -                                1 66.700.000                Sekaligus 0,00% 25,00%

3 Pengawasan Pengembangan Jaringan Distribusi dan SR 1 Paket 2295 85.460.000                   -                  -                                1 85.460.000                Sekaligus 0,00% 25,00%

4
Biaya Tender DAK Penugasan - Tematik Penanggulangan 

Kemiskinan
8 Paket 15.000.000                   8 15.000.000               -              -                                 Bertahap 13.950.000              93,00% 100,00%

5
Penyelenggaraan Rapat Koordinasi di Pemerintah Daerah 

DAK Penugasan - Tematik Penanggulangan Kemiskinan
4 Frekuensi 4.280.000                     8 4.280.000                 -              -                                 Bertahap 0,00% 25,00%

6

Biaya Perjalanan Dinas ke/dari Lokasi Kegiatan dalam 

Rangka Perencanaan, Pengendalian, dan Penugasan - 

Tematik Penanggulangan Kemiskinan

51 Frekuensi 70.505.000                   51 70.505.000               -              -                                 Bertahap 2.864.850                4,06% 25,00%

6.380.645.000              89.785.000               6.290.860.000           1.685.377.650         26,41% 52,71%

Jumlah penerima 

Manfaat

Swakelola Kontraktual

BIDANG AIR MINUM

KONDISI TRIWULAN III  TAHUN 2021

No Jenis Kegiatan
Satuan

LAPORAN KEMAJUAN PELAKSANAAN KEGIATAN 

DANA ALOKASI KHUSUS (DAK) FISIK  PENUGASAN

Kodefikasi/ 

Keterangan/ 

Permasalahan
Volume

Realisasi

Metode 

Pembayaran (***)

Pelaksanaan Kegiatan

TOTAL DAK BIDANG AIR MINUM (PENUGASAN)

Perencanaan Kegiatan

Keuangan Fisik



Pagu Dana Fisik 

(Rp) Volume (Rp) Volume (Rp) (Rp) (%) Volume (%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

D BIDANG SANITASI 3.055.157.000              3.055.157.000          -                                 2.095.197.500         68,58% - 52,22%

PROGRAM PENGELOLAAN DAN 

PENGEMBANGAN SISTEM AIR LIMBAH

I PEMBANGUNAN TANGKI SEPTIK INDIVIDUAL 2.107.000.000              2.107.000.000          -                                 1.474.900.000         70,00% 60,00%

1
Pembangunan Tangki Septik Skala Individual Nagari 

Koto Taratak Kec. Sutera 
51 SR 255                          357.000.000                 51 357.000.000             -                                 249.900.000            70,00% 60,00%

Proses Pencairan 

Tahap I

2
Pembangunan Tangki Septik Skala Individual Nagari 

KotoVIII Pelangai Kec. Ranah Pesisir
50 SR 250                          350.000.000                 50 350.000.000             -                                 245.000.000            70,00% 60,00%

Proses Pencairan 

Tahap I

3
Pembangunan Tangki Septik Skala Individual Nagari 

Lubuk Bunta Kec. Silaut 
50 SR 250                          350.000.000                 50 350.000.000             -                                 245.000.000            70,00% 60,00%

Proses Pencairan 

Tahap I

4
Pembangunan Tangki Septik Skala Individual Nagari 

Silaut Kec. Silaut
50 SR 250                          350.000.000                 50 350.000.000             -                                 245.000.000            70,00% 60,00%

Proses Pencairan 

Tahap I

5
Pembangunan Tangki Septik Skala Individual Nagari 

Sungai Sirah Kec. Silaut
50 SR 250                          350.000.000                 50 350.000.000             -                                 245.000.000            70,00% 60,00%

Proses Pencairan 

Tahap I

6
Pembangunan Tangki Septik Skala Individual Nagari 

Taratak Kec. Sutera 
50 SR 250                          350.000.000                 50 350.000.000             -                                 245.000.000            70,00% 60,00%

Proses Pencairan 

Tahap I

II

PEMBANGUNAN/PENYEDIAAN SISTEM 

PENGELOLAAN AIR LIMBAH TERPUSAT SKALA 

PERMUKIMAN

800.000.000                 800.000.000             -                                 560.000.000            70,00% -           60,00%

1
Pembangunan IPAL Komunal Nagari Inderapura Selatan 

Kec. Pancung Soal.
1 Unit 125                          400.000.000                 1 400.000.000             -                                 280.000.000            70,00% -           60,00%

Proses Pencairan 

Tahap I

2
Pembangunan IPAL Komunal Nagari Inderapura Tengah 

Kec. Pancung Soal.
1 Unit 125                          400.000.000                 1 400.000.000             -                                 280.000.000            70,00% -           60,00%

Proses Pencairan 

Tahap I

III KEGIATAN PENUNJANG 148.157.000                 148.157.000             -              -                                 60.297.500              40,70% -           36,67%

1

Jasa pendampingan/fasilitator non aparatur sipil negara 

kegiatan DAK fisik yang dilakukan secara swakelola 

(Penugasan) - Tematik 03

32             Orang Bulan 112.000.000                 112.000.000             -              49.000.000              43,75% -           60,00%

2
Penyelenggaraan rapat koordinasi di pemerintahan daerah 

(Penugasan)-Tematik 03
5               Frekuensi 7.262.000                     7.262.000                 -              997.500                   13,74% -           30,00%

3
Perjalanan dinas ke/dari lokasi untuk perencanaan, 

pengendalian dan pengawasan (Penugasan)-Tematik 03
34             Frekuensi 28.895.000                   28.895.000               -              10.300.000              35,65% -           20,00%

3.055.157.000              3.055.157.000          -                             2.095.197.500         68,58% 52,22%

Kodefikasi/ 

Keterangan/ 

Permasalahan
Volume

Fisik

KONDISI TRIWULAN III  TAHUN 2021

No Jenis Kegiatan

Perencanaan Kegiatan

Jumlah penerima 

Manfaat

LAPORAN KEMAJUAN PELAKSANAAN KEGIATAN 

DANA ALOKASI KHUSUS (DAK) FISIK REGULER

BIDANG SANITASI

TOTAL DAK BIDANG SANITASI

Satuan
Swakelola Kontraktual Metode 

Pembayaran (***)

Keuangan 

Pelaksanaan Kegiatan Realisasi



Pagu Dana Fisik 

(Rp) Volume (Rp) Volume (Rp) (Rp) (%) Volume (%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

E BIDANG IRIGASI 5.749.095.835              191.187.000             4.153.264.694           1.716.820.726         29,86% 30,63%

Program Pengembangan dan Pengelolaan Jaringan 

Irigasi, Rawa dan Jaringan Pengairan lainnya
               5.749.095.835               191.187.000             4.153.264.694           1.716.820.726 29,86% 30,63%

1 REHABILITASI JARINGAN IRIGASI                5.557.908.835                                  -             4.153.264.694           1.663.402.176 29,93% 21,25%

1 Rehabilitasi Jaringan Irigasi DI. Sungai Barameh Ampuan
770.888.021                 -                                616.627.730              184.988.319            24,00% 10,00%

Saluran Sekunder 500 M -                                    432 M -                                 

Saluran Primer 95,3 M 35 M

2 Rehabilitasi Jaringan Irigasi DI. Sarasah Sungai Tawa 745.000.000                 -                                541.262.294              162.378.688            21,80% 10,00%

Bendung 1 Buah 1

Saluran Sekunder 523 M -                                    510 M -                                 

3 Rehabilitasi Jaringan Irigasi DI. Sarasah 670.000.005                 -                                473.236.018              141.970.805            21,19% 10,00%

Saluran Sekunder 557 M -                                    591 -                                 

4 Rehabilitasi Jaringan Irigasi DI. Koto Rawang 538.667.000                 -                                398.121.623              300.504.943            55,79% 10,00%

Saluran Sekunder 452 M -                                    407 -                                 

5 Rehabilitasi Jaringan Irigasi DI. Koto Panjang 756.000.000                 -                                524.897.577              393.823.586            52,09% 10,00%

Bendung 1 Buah 1

Saluran Sekunder 318 M -                                    318 -                                 

6 Rehabilitasi Jaringan Irigasi DI. Tanjuang Kandih I 558.812.655                 -                                441.535.465              132.460.639            23,70% 100,00%

Bendung 1 Buah 1

Saluran Sekunder 243,5 M -                                    422 -                                 

7 Rehabilitasi Jaringan Irigasi DI. Koto Durian 610.900.000                 -                                468.171.340              140.451.402            22,99% 10,00%

Saluran Sekunder 331,5 M -                                    331,5 -                                 

8 Rehabilitasi Jaringan Irigasi DI. Damar Rumput 907.641.154                 -                                689.412.647              206.823.794            22,79% 10,00%

Bendung 1 Buah 1

Saluran Primer 202 M 202

Saluran Sekunder 200 M -                                    200

II Penunjang 191.187.000                 191.187.000             -                                 53.418.550              27,94% 40,00%

1 Desain Perencanaan Kegiatan Kontraktual (e Paksi) 1 paket 48.400.000                   48.400.000                             1 0,00 0,00% 10,00%

2 Penyelenggaraan rapat koordinasi di Pemda 3 kali 19.237.000                   3 19.237.000               -                                                  1.681.500 8,74% 50,00%

3 Perjalanan Dinas Ke / Dari Lokasi Kegiatan 65 kali 123.550.000                 65 123.550.000             -                                                51.737.050 41,88% 60,00%

5.749.095.835              191.187.000             -                             1.716.820.726         29,86% 30,63%

Metode 

Pembayaran (***)

LAPORAN KEMAJUAN PELAKSANAAN KEGIATAN 

Kodefikasi/ 

Keterangan/ 

Permasalahan

KontraktualSwakelola

DANA ALOKASI KHUSUS (DAK) FISIK  PENUGASAN

BIDANG  IRIGASI

KONDISI TRIWULAN III  TAHUN 2021

No Jenis Kegiatan

Pelaksanaan Kegiatan Realisasi

Fisik

Perencanaan Kegiatan

TOTAL DAK BIDANG  IRIGASI  (PENUGASAN)

Volume Satuan
Jumlah penerima 

Manfaat

Keuangan 



Pagu Dana Fisik 

(Rp) Volume (Rp) Volume (Rp) (Rp) (%) Volume (%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

F BIDANG INDUSTRI KECIL DAN MENENGAH 15.545.814.000            119.000.000             - 15.426.814.000         - 4.641.133.453         29,85% - 38,25%

I
PEMBANGUNAN GEDUNG SENTRA IKM TAHAP 

II
15.079.814.000            -                                15.079.814.000         4.473.436.203         29,67% 29,00%

1
Pematangan Lahan awal yang dikuti dengan pembangunan 

fisik
1 paket 1.409.785.200              -                                1.409.785.200           460.064.280            32,63% 50,00%

2 Pengadaan Mesin dan Peralatan 1 paket 2.542.983.740              -                                2.542.983.740           716.791.204            28,19% 45,00%

3 Pendirian Pusat Promosi 1 paket 1.348.984.971              -                                1.348.984.971           455.370.120            33,76% 10,00%

4 Pendirian Sarana Penunjang Baru 1 paket 2.200.000.000              -                                2.200.000.000           315.117.000            14,32% 30,00%

5 Pembangunan Fisik di dalam Sentra IKM 1 paket 7.578.060.089              -                                7.578.060.089           2.526.093.599         33,33% 10,00%

II KEGIATAN PENUNJANG 466.000.000                 119.000.000             347.000.000              167.697.250            35,99% 47,50%

1 Desain perencanaan untuk kegiatan kontraktual 1 paket 95.000.000                   -                  1             95.000.000                94.750.000              99,74% 100,00%

2 Jasa konsultan pengawas kegiatan kontraktual 1 paket 252.000.000                 -                  1             252.000.000              -                               0,00% 10,00%

3 Penyelenggaraan rapat koordinasi di pemerintah daerah 1 paket 56.000.000                   1                  56.000.000               -              38.275.900,0              68,35% 70,00%

4
Perjalanan dinas ke/dari lokasi kegiatan dalam rangka 

perencanaan, pengendalian, dan pengawasan
1 paket 63.000.000                   1                  63.000.000               -              34.671.350,0              55,03% 10,00%

15.545.814.000            119.000.000             15.426.814.000         - 4.641.133.453         29,85% 38,25%

Jenis Kegiatan

Perencanaan Kegiatan Pelaksanaan Kegiatan

Volume

TOTAL DAK BIDANG INDUSTRI KECIL DAN MENENGAH (PENUGASAN)

Keuangan Fisik

BIDANG INDUSTRI KECIL DAN MENENGAH

Kodefikasi/ 

Keterangan/ 

Permasalahan

Swakelola Kontraktual Metode 

Pembayaran (***)

DANA ALOKASI KHUSUS (DAK) FISIK REGULER

Realisasi

KONDISI TRIWULAN III  TAHUN 2021

No

LAPORAN KEMAJUAN PELAKSANAAN KEGIATAN 

Satuan
Jumlah penerima 

Manfaat



Pagu Dana Fisik 

(Rp) Volume (Rp) Volume (Rp) (Rp) (%) Volume (%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

G BIDANG PARIWISATA 3.291.965.919              158.673.939             3.133.291.980           1.592.494.020         48,38% 63,22%

Program Peningkatan Daya Tarik Destinasi Pariwisata

Kegiatan  : Pengelolaan Destinasi Pariwisata 

Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : Pengadaan/Pemeliharaan/Rehabilitasi 

Sarana dan Prasarana dalam Pengelolaan Destinasi 

Pariwisata

I
LANJUTAN PUSAT INFORMASI PARIWISATA 

(TIC) COROCOK ANAU
1.945.813.780              -                                1.945.813.780           924.672.200            47,52% 68,00%

Tempat Parkir 377
Meter 

Persegi
Pengunjung Wisata 265.800.080                 -                                377 265.800.080              174.238.500            65,55% 84,00%

Panggung Kesenian/Pertunjukan/Amphiteater 1 Unit Pengunjung Wisata 1.392.178.700              -                                1 1.392.178.700           672.280.700            48,29% 68,00%

Papan Interpretasi Kawasan 8 Unit Pengunjung Wisata 24.000.000                   -                                8 24.000.000                6.780.300                28,25% 60,00%

Lampu Taman (Tidak Sederhana) 26 Unit Pengunjung Wisata 263.835.000                 -                                26 263.835.000              71.372.700              27,05% 60,00%

II
PEMBANGUNAN LANJUTAN OBJEK WISATA 

SUNGAI GEMURUH
1.187.478.200              -                                1.187.478.200           632.369.300            53,25% 70,00%

Pembangunan Kawasan Dermaga Wisata

1 Boardwalk 925
Meter 

Persegi
Pengunjung Wisata 1.172.478.200              925 1.172.478.200           LS 632.369.300            53,93% 70,00%

2 Papan Pusat Informasi Pariwisata 6 Unit Pengunjung Wisata 15.000.000                   6 15.000.000                LS -                               0,00% 10,00%

III Penunjang Kegiatan 158.673.939                 158.673.939             -                                 35.452.520              22,34% 51,67%

Desain perencanaan untuk kegiatan kontraktual 2 Paket 19.000.000                   2 19.000.000               -                                 19.000.000              100,00% 100,00%

Biaya tender 1 Paket 4.173.939                     1 4.173.939                 -                                 2.975.020                71,28% 85,00%

Belanja Konsultan pengawas kegiatan kontraktual 6 Orang Bulan 111.000.000                 6 111.000.000             -                                 0,00% 10,00%

Belanja penyelenggaraan rapat koordinasi di pemerintah 

daerah
2 Frekuensi 3.200.000                     2 3.200.000                 -                                 400.000                   12,50% 0,00%

Belanja perjalanan dinas ke dan dari lokasi kegiatan untuk 

perencanaan, pengendalian dan pengawasan
2 Frekuensi 12.300.000                   2 12.300.000               -                                 8.677.500                70,55% 75,00%

Kegiatan reviu oleh inspektorat provinsi/kabupaten/kota, 

berupa biaya koordinasi antara OPD dengan Inspektorat 

Daerah

1 Paket 9.000.000                     1 9.000.000                 -                                 4.400.000                48,89% 40,00%

3.291.965.919              158.673.939             3.133.291.980           1.592.494.020         48,38% 63,22%

KontraktualSwakelola

KONDISI TRIWULAN III  TAHUN 2021

No Jenis Kegiatan

Perencanaan Kegiatan Pelaksanaan Kegiatan Realisasi

BIDANG PARIWISATA

Metode 

Pembayaran (***)

Keuangan 

LAPORAN KEMAJUAN PELAKSANAAN KEGIATAN 

DANA ALOKASI KHUSUS (DAK) FISIK  PENUGASAN

Fisik

TOTAL DAK BIDANG  PARIWISATA  (PENUGASAN)

Kodefikasi/ 

Keterangan/ 

Permasalahan
Volume Satuan

Jumlah penerima 

Manfaat



Pagu Dana Fisik 

(Rp) Volume (Rp) Volume (Rp) (Rp) (%) Volume (%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

H BIDANG PERIKANAN 1.569.035.000              46.399.750               1.522.635.250           1.505.931.650         95,98% 96,00%

I

 PEMBANGUNAN/REHABILITASI SARANA DAN 

PRASARANA POKOK UNIT PERBENIHAN (UPTD 

KABUPATEN/KOTA)

360.685.250                 -                                360.685.250              359.910.400            99,79% 100,00%

1  Rehabilitasi Kolam atau Bak Pemijahan 973
 Meter 

persegi
178.059.000                 -                                973 178.059.000              177.875.000            99,90% 100,00%

2
 Rehabilitasi Saluran Air Pasok (masuk) dan Buang 

(Keluar)
450

 Meter 

persegi
92.623.500                   -                                450 92.623.500                92.349.000              99,70% 100,00%

3 Budidaya Pakan Alami 2  paket 90.002.750                   -                                2 90.002.750                89.686.400              99,65% 100,00%

II
Pengadaan  Sarana Dan Prasarana Pemberdayaan 

Usaha  Nelayan Skala Kecil 
1.129.898.000               - -                                1.129.898.000           1.098.241.000         97,20% 100,00%

1

 Pengadaan Perahu/Kapal Penangkap Ikan Berukuran 

lebih kecil dari 5 GT beserta Mesin , Alat Penangkap Ikan 

dan Sarana Pendukung Kegiatan Penangkapan Ikan

14 paket 1.129.898.000               -  - 14 1.129.898.000           1.098.241.000         97,20% 100,00%

III  Kegiatan Penunjang Penugasan 78.451.750                   46.399.750               32.052.000                47.780.250              60,90% 88,00%

1
Desain Perencanaan untuk Kegiatan Kontraktual 

(Penugasan)
1 Paket 32.052.000                   -                                1 32.052.000                31.800.000              99,21% 100,00%

2  Biaya Tender (Penugasan) 1 Paket 15.846.500                   1 15.846.500               -                                 4.805.250                30,32% 75,00%

3
 Penunjukan Konsultan Pengawas Kegiatan Kontraktual 

(Penugasan)
1 OB 1.000.000                     OB 1.000.000                 1.000.000                100,00% 100,00%

4
 Perjalanan Dinas ke dan dari lokasi untuk 

perencanaan,pengendalian dan pengawasan (Penugasan)
1 Paket 19.500.000                   1 19.500.000               4.775.000                24,49% 80,00%

5  Pengawasan Pelaksanaan Reviu Oleh Apip 1 Paket 10.053.250                   1 10.053.250               5.400.000                53,71% 85,00%

1.569.035.000              46.399.750               1.522.635.250           95,98% 96,00%

No Jenis Kegiatan

Realisasi

Keuangan Fisik

TOTAL DAK BIDANG  PERIKANAN  (PENUGASAN)

Metode 

Pembayaran (***)

LAPORAN KEMAJUAN PELAKSANAAN KEGIATAN 

DANA ALOKASI KHUSUS (DAK) FISIK  PENUGASAN

BIDANG PERIKANAN

KONDISI TRIWULAN III  TAHUN 2021

Volume Satuan
Jumlah penerima 

Manfaat

Swakelola Kontraktual

Kodefikasi/ 

Keterangan/ 

Permasalahan

Perencanaan Kegiatan Pelaksanaan Kegiatan



Pagu Dana Fisik 

(Rp) Volume (Rp) Volume (Rp) (Rp) (%) Volume (%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

I BIDANG PERTANIAN 1.197.000.000              1.084.850.000          112.150.000              964.917.050            80,61% 84,67%

{1} DINAS PANGAN 502.150.000                 390.000.000             112.150.000              488.222.750            97,23% 100,00%

KEGIATAN PEMBANGUNAN LUMBUNG PANGAN 

(DAK DAN PENDAMPING)

I

PEMBANGUNAN LUMBUNG PANGAN 

MASYARAKAT DI DAERAH SENTRA PRODUKSI 

DAN PENYEDIAAN SARANA PENDUKUNGNYA

477.150.000                 365.000.000             112.150.000              465.160.000            97,33% 100,00%

1 Pengadaan RMU 1 Paket 1 Kelompok 112.150.000                 -                                1             112.150.000              100.160.000            89,31% 100,00%

2 Pembangunan Lumbung Pangan Masyarakat 1 Unit 1 Kelompok 150.000.000                 1 150.000.000             -                                 150.000.000            100,00% 100,00%

3 Pembangunan Bangunan RMU 1 Unit 1 Kelompok 170.000.000                 1 170.000.000             -                                 170.000.000            100,00% 100,00%

4 Pembangunan Lantai Jemur 1 Unit 1 Kelompok 45.000.000                   1 45.000.000               -                                 45.000.000              100,00% 100,00%

II KEGIATAN PENUNJANG 25.000.000                   25.000.000               -                                 23.062.750              92,25% 100,00%

1 Honorarium Fasilitator 4 OB 1 Orang 8.000.000                     4 8.000.000                 -                                 8.000.000                100,00% 100,00%

2 Penyelenggaraan Rapat-Rapat Koordinasi 1 Paket  - 2.200.000                     1 2.200.000                 -                                 1.188.000                54,00% 100,00%

3
Perjalanan Dinas ke dan dari lokasi untuk perencanaan, 

Pengendalian dan Pengawasan
1 Paket  - 14.800.000                   1 14.800.000               -                                 13.874.750              93,75% 100,00%

{I1}
DINAS TANAMAN PANGAN, HOLTIKULTURA 

DAN PETERNAKAN
694.850.000                 694.850.000             -                                 476.694.300            68,60% 69,33%

I PEMBANGUNAN SUMBER - SUMBER AIR 360.000.000                 360.000.000             -                                 252.000.000            70,00% 70,00%

- Dam Parit Inderapura Utara paket 1 30 120.000.000                 1                  120.000.000             -                                 84.000.000              70,00% 70,00%

- Dam Parit Setara Nanggalo paket 1 30 120.000.000                 1                  120.000.000             -                                 84.000.000              70,00% 70,00%

- Dam Parit Talaok paket 1 30 120.000.000                 1                  120.000.000             -                                 84.000.000              70,00% 70,00%

II PEMBANGUNAN JALAN PERTANIAN 300.000.000                 300.000.000             -                                 210.000.000            70,00% 70,00%

- Jalan Produksi Nagari Kapelgam Koto Berapak paket 1 30 300.000.000                 1                  300.000.000             -                                 210.000.000            70,00% 70,00%

III PENUNJANG 34.850.000                   34.850.000               -                                 14.694.300              42,16% 68,00%

1 Biaya Tender 2.700.000                     2.700.000                 -                                 -                               0,00% 60,00%

2 Jasa Pendampingan/Fasilitator 12.000.000                   12.000.000               -                                 -                               0,00% 10,00%

3 Penyelenggaran Rapat Koordinasi 4.302.000                     4.302.000                 -                                 4.293.100                99,79% 100,00%

4 Perjalanan Dinas 14.480.000                   14.480.000               -                                 9.603.200                66,32% 70,00%

5 Reviu 1.368.000                     1.368.000                 -                                 798.000                   58,33% 100,00%

1.197.000.000              1.084.850.000          112.150.000              964.917.050            80,61% 84,67%TOTAL DAK BIDANG  PERTANIAN   (PENUGASAN)

KONDISI TRIWULAN III  TAHUN 2021

LAPORAN KEMAJUAN PELAKSANAAN KEGIATAN 

No Jenis Kegiatan

Perencanaan Kegiatan Pelaksanaan Kegiatan Realisasi
Kodefikasi/ 

Keterangan/ 

Permasalahan
Volume

Fisik
Satuan

Jumlah penerima 

Manfaat

Swakelola Kontraktual Metode 

Pembayaran (***)

Keuangan 

DANA ALOKASI KHUSUS (DAK) FISIK  PENUGASAN

BIDANG PERTANIAN



Pagu Dana Fisik 

(Rp) Volume (Rp) Volume (Rp) (Rp) (%) Volume (%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

DAK NON FISIK 191.367.525.000          -              190.712.525.000      655.000.000              85.866.242.572       44,87% 55,63%

A
DANA BANTUAN OPERASIONAL 

PENYELENGGARAAN PAUD 
7.086.000.000              7.086.000.000          -                                 3.025.500.000         42,70% 50,00%

 Bantuan Operasional Penyelenggaraan (BOP) PAUD 1 tahun 7.086.000.000              7.086.000.000          -              -                                 3.025.500.000         42,70% 50,00%

B  BOP PENDIDIKAN KESETARAAN 2.485.500.000              2.485.500.000          -                             1.220.700.000         49,11% 50,00%

 BOP Pendidikan Kesetaraan 1 tahun 2.485.500.000              2.485.500.000          -              -                                 1.220.700.000         49,11% 50,00%

C DANA TUNJANGAN PROFESI GURU 150.052.821.000          150.052.821.000      -              -                                 75.239.866.520       50,14% 60,00%

Dana Tunjangan Profesi Guru PNSD 1 tahun 150.052.821.000          150.052.821.000      -              -                                 75.239.866.520       50,14% 60,00%

D DANA TAMBAHAN PENGHASILAN GURU 750.000.000                 750.000.000             -              -                                 539.250.000            71,90% 80,00%

Dana Tambahan Penghasilan Guru PNSD 1 tahun 750.000.000                 750.000.000             -              -                                 539.250.000            71,90% 80,00%

E
DANA TUNJANGAN KHUSUS GURU PNSD DI 

DAERAH KHUSUS
2.235.817.000              2.235.817.000          -              -                                 574.005.600            25,67% 50,00%

Dana Tunjangan Khusus Guru PNSD di Daerah Khusus 1 tahun 2.235.817.000              2.235.817.000          -              -                                 574.005.600            25,67% 50,00%

 

F
DANA BANTUAN OPERASIONAL KESEHATAN 

DAN BANTUAN OPERASIONAL KB
25.111.366.000            25.111.366.000        -                                 3.264.271.474         13,00% 25,00%

1 Bantuan Operasional Kesehatan 1 tahun 17.172.030.000            17.172.030.000        -              -                                 2.542.961.718         14,81% 25,00% Juknis terbaru

2 Akreditasi Puskesmas 1 tahun 1.220.203.000              1.220.203.000          -              -                                 -                               0,00% 25,00% Juknis terbaru

3 Jampersal 1 tahun 1.815.992.000              1.815.992.000          -              -                                 717.201.006            39,49% 25,00% Juknis terbaru

4 Pengawasan Obatdan Makanan 1 tahun 489.559.000                 489.559.000             -              -                                 4.108.750                0,84% 50,00% Juknis terbaru

5 BOKB (bantuan operasional kelurga berencana) 1 tahun 4.413.582.000              4.413.582.000          -              -                                 -                               0,00% 0,00%

-                            

G KOPERASI DAN UMKM 390.304.000                 390.304.000             -                                 148.737.000            38,11% 50,00%

Pembinaan dan Peningkatan Kapasitas Koperasi dan 

UMKM
1 tahun 390.304.000                 390.304.000             -              -                                 148.737.000            38,11% 50,00%

Kodefikasi/ 

Keterangan/ 

Permasalahan
Volume Satuan

Jumlah penerima 

Manfaat

Swakelola Kontraktual Metode 

Pembayaran (***)

No Jenis Kegiatan

LAPORAN KEMAJUAN PELAKSANAAN KEGIATAN 

DANA ALOKASI KHUSUS (DAK) NON FISIK

KONDISI TRIWULAN III  TAHUN 2021

Fisik

Pelaksanaan Kegiatan Realisasi

Keuangan 

Perencanaan Kegiatan



H
DANA PELAYANAN ADMINISTRASI 

KEPENDUDUKAN 
1.221.357.000              -                  566.357.000             -              655.000.000              1.075.020.969         88,02% 90,00%

Pembinaan dan Pengawasan Terkait Pengelolaan 

Informasi Administrasi Kependudukan
1.221.357.000              566.357.000             -              655.000.000,00         1.075.020.969         88,02% 90,00%

I DANA PELAYANAN KEPARIWISATAAN 862.578.000                 862.578.000             -                                 563.571.450            65,34% 70,00%

Pelayanan Kepariwisataan 1 tahun 862.578.000                 862.578.000             -              -                                 563.571.450            65,34% 70,00%

J
PELAYANNA LINDUNGAN PEREMPUAN DAN 

ANAK
551.910.000                 551.910.000             -                                 26.176.950              4,74% 20,00%

Pelayanan Perelindungan Perempuan adan Anak 1 tahun 551.910.000                 551.910.000             -              -                                 26.176.950              4,74% 20,00%

K FASILITASI PENANAMAN MODAL 326.122.000                 326.122.000             -                                 125.761.864            38,56% 65,00%

Fasilitasi Penanaman Modal 1 tahun 326.122.000                 326.122.000             -              -                                 125.761.864            38,56% 65,00%

L KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN 293.750.000                 293.750.000             -                                 63.380.745              21,58% 57,50%

1 Bidang Ketahanan Pangan dan Pertanian (Pangan) 1 tahun 140.000.000                 140.000.000             -                                 63.380.745              45,27% 100,00%

2
Ketahanan Pangan dan Pertanian ( Dinas Tanaman 

Pangan, Holtikultura dan Perkebunan)
1 tahun 153.750.000                 153.750.000             -              -                                 -                               0,00% 15,00%

191.367.525.000          -              190.712.525.000      -          655.000.000              85.866.242.572       44,87% 55,63%

Drs. RUSMA YUL ANWAR, M.Pd.

TOTAL DANA ALOKASI KHUSUS NON FISIK

Painan,  15 Oktober 2021

BUPATI PESISIR SELATAN,



No Dokumen/Kegiatan Waktu Keterangan

1 2 3 4

DAK REGULER

A

1

I PERENCANAAN

1. Penetapan Penerima November 2020
Peraturan Presiden RI Nomor 113 Tahun 2020 tentang 

Rincian  APBN Tahun 2021

2. Petunjuk Teknis (Juknis) Desember 2020
Peraturan Presiden RI Nomor 123 Tahun 2020 tentang 

Petunjuk Teknis Dana Alokasi Khusus Fisik Tahun 2021

3. Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran SKPD Januari 2021

4. Penetapan DPA-SKPD

5. Petunjuk Operasional

Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan tentang 

petunjuk Operasional Dana Alokasi khusus Fisik Bidang 

Penndidikan Tahun Anggaran 2021 tanggal 10 Febuari 

2021

II PELAKSANAAN Nomor : 900/13/Kpts/BPT-PS/2021 Tanggal 11 Januari 2021

6 SK Penetapan Pelaksana Kegiatan

7 Pelaksanaan Tender Pekerjaan Kontrak

~ Mulai Proses Lelang

~ Surat Penunjukan Penyedia Barang/Jasa (SPPB)

~ Tanda Tangan Kontrak

8 Persiapan Pekerjaan Swakelola

9 Pelaksanaan Pekerjaan Kontrak

10 Pelaksanaan Pekerjaan Swakelola

11 Pelaksanaan Pekerjaan Swakelola

12 Penerbitan Surat Permintaan Pembayaran ( SPP )

13 Penerbitan Surat Perintah Membayar ( SPM )

14 Penerbitan Surat Perintah Pencairan Dana ( SP2D )

2

I PERENCANAAN

1. Penetapan Penerima November 2020
Peraturan Presiden RI Nomor 113 Tahun 2020 tentang 

Rincian  APBN Tahun 2021

2. Petunjuk Teknis (Juknis) Desember 2020
Peraturan Presiden RI Nomor 123 Tahun 2020 tentang 

Petunjuk Teknis Dana Alokasi Khusus Fisik Tahun 2021

3. Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran SKPD Januari 2021

4. Penetapan DPA-SKPD

5. Petunjuk Operasional

Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan tentang 

petunjuk Operasional Dana Alokasi khusus Fisik Bidang 

Penndidikan Tahun Anggaran 2021 tanggal 10 Febuari 

2021

II PELAKSANAAN Nomor : 900/13/Kpts/BPT-PS/2021 Tanggal 11 Januari 2021

6 SK Penetapan Pelaksana Kegiatan

7 Pelaksanaan Tender Pekerjaan Kontrak

~ Mulai Proses Lelang

~ Surat Penunjukan Penyedia Barang/Jasa (SPPB)

~ Tanda Tangan Kontrak

8 Persiapan Pekerjaan Swakelola

9 Pelaksanaan Pekerjaan Kontrak

10 Pelaksanaan Pekerjaan Swakelola

11 Pelaksanaan Pekerjaan Swakelola

12 Penerbitan Surat Permintaan Pembayaran ( SPP )

13 Penerbitan Surat Perintah Membayar ( SPM )

14 Penerbitan Surat Perintah Pencairan Dana ( SP2D )

3

I PERENCANAAN

1. Penetapan Penerima November 2020
Peraturan Presiden RI Nomor 113 Tahun 2020 tentang 

Rincian  APBN Tahun 2021

2. Petunjuk Teknis (Juknis) Desember 2020
Peraturan Presiden RI Nomor 123 Tahun 2020 tentang 

Petunjuk Teknis Dana Alokasi Khusus Fisik Tahun 2021

3. Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran SKPD Januari 2021

4. Penetapan DPA-SKPD

5. Petunjuk Operasional

Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan tentang 

petunjuk Operasional Dana Alokasi khusus Fisik Bidang 

Penndidikan Tahun Anggaran 2021 tanggal 10 Febuari 

2021

SUB BIDANG SEKOLAH MENENGAH PERTAMA

SUB BIDANG SEKOLAH DASAR

SUB BIDANG PAUD

BIDANG PEDIDIKAN

LAPORAN KEMAJUAN PER TRIWULAN

CHEKLIST DOKUMEN DAN KEGIATAN PELAKSANAAN DANA ALOKASI KHUSUS

KONDISI TRIWULAN III TAHUN  2021

FORM 2



No Dokumen/Kegiatan Waktu Keterangan

1 2 3 4

II PELAKSANAAN Nomor : 900/13/Kpts/BPT-PS/2021 Tanggal 11 Januari 2021

6 SK Penetapan Pelaksana Kegiatan

7 Pelaksanaan Tender Pekerjaan Kontrak

~ Mulai Proses Lelang

~ Surat Penunjukan Penyedia Barang/Jasa (SPPB)

~ Tanda Tangan Kontrak

8 Persiapan Pekerjaan Swakelola

9 Pelaksanaan Pekerjaan Kontrak

10 Pelaksanaan Pekerjaan Swakelola

11 Pelaksanaan Pekerjaan Swakelola

12 Penerbitan Surat Permintaan Pembayaran ( SPP )

13 Penerbitan Surat Perintah Membayar ( SPM )

14 Penerbitan Surat Perintah Pencairan Dana ( SP2D )

4

I PERENCANAAN

1. Penetapan Penerima November 2020
Peraturan Presiden RI Nomor 113 Tahun 2020 tentang 

Rincian  APBN Tahun 2021

2. Petunjuk Teknis (Juknis) Desember 2020
Peraturan Presiden RI Nomor 123 Tahun 2020 tentang 

Petunjuk Teknis Dana Alokasi Khusus Fisik Tahun 2021

3. Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran SKPD Januari 2021

4. Penetapan DPA-SKPD

5. Petunjuk Operasional

Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan tentang 

petunjuk Operasional Dana Alokasi khusus Fisik Bidang 

Penndidikan Tahun Anggaran 2021 tanggal 10 Febuari 

2021

II PELAKSANAAN Nomor : 900/13/Kpts/BPT-PS/2021 Tanggal 11 Januari 2021

6 SK Penetapan Pelaksana Kegiatan

7 Pelaksanaan Tender Pekerjaan Kontrak

~ Mulai Proses Lelang

~ Surat Penunjukan Penyedia Barang/Jasa (SPPB)

~ Tanda Tangan Kontrak

8 Persiapan Pekerjaan Swakelola

9 Pelaksanaan Pekerjaan Kontrak

10 Pelaksanaan Pekerjaan Swakelola

11 Pelaksanaan Pekerjaan Swakelola

12 Penerbitan Surat Permintaan Pembayaran ( SPP )

13 Penerbitan Surat Perintah Membayar ( SPM )

14 Penerbitan Surat Perintah Pencairan Dana ( SP2D )

B

1

I PERENCANAAN

1. PMK (Akokasi dan Pedoman Umum) November 2020
Peraturan Presiden RI Nomor 113 Tahun 2020 tentang 

Rincian  APBN Tahun 2021

2. Petunjuk Teknis (Juknis) Desember 2020
Peraturan Presiden RI Nomor 123 Tahun 2020 tentang 

Petunjuk Teknis Dana Alokasi Khusus Fisik Tahun 2021

3. Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran SKPD Januari 2021

4. Penetapan DPA-SKPD

II PELAKSANAAN

5. SK Penetapan Pelaksanaan Kegiatan Nomor : 900/13/Kpts/BPT-PS/2021 Tanggal 11 Januari 2021

6. Pelaksanaan Tender Pekerjaan Kontrak

7. Persiapan Pekerjaan Swakelola

Pelaksanaan Tender Pekerjaan Kontrak

10 Penerbitan Surat Permintaan Pembayaran (SPP)

11. Penerbitan Surat Perintah Membayar (SPM)

12. Penerbitan Surat Perintah Pencairan Dana (SP2D)

2

I PERENCANAAN

1. PMK (Akokasi dan Pedoman Umum) November 2020
Peraturan Presiden RI Nomor 113 Tahun 2020 tentang 

Rincian  APBN Tahun 2021

2. Petunjuk Teknis (Juknis) Desember 2020
Peraturan Presiden RI Nomor 123 Tahun 2020 tentang 

Petunjuk Teknis Dana Alokasi Khusus Fisik Tahun 2021

3. Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran SKPD Januari 2021

4. Penetapan DPA-SKPD

II PELAKSANAAN

5. SK Penetapan Pelaksanaan Kegiatan Nomor : 900/13/Kpts/BPT-PS/2021 Tanggal 11 Januari 2021

6. Pelaksanaan Tender Pekerjaan Kontrak

7. Persiapan Pekerjaan Swakelola

Pelaksanaan Tender Pekerjaan Kontrak

10 Penerbitan Surat Permintaan Pembayaran (SPP)

11. Penerbitan Surat Perintah Membayar (SPM)

12. Penerbitan Surat Perintah Pencairan Dana (SP2D)

3

a.

BIDANG KESEHATAN

SUB BIDANG PENINGKATAN SARANA PRASARANA SKB

SUB BIDANG PELAYANAN KEFARMASIAN DAN BAHAN HABIS PAKAI

RSUD M.ZEIN PAINAN

SUB BIDANG PELAYANAN KESEHATAN RUJUKAN

SUB BIDANG PEALAYANAN DASAR



No Dokumen/Kegiatan Waktu Keterangan

1 2 3 4

I PERENCANAAN

1. PMK (Akokasi dan Pedoman Umum) November 2020
Peraturan Presiden RI Nomor 113 Tahun 2020 tentang 

Rincian  APBN Tahun 2021

2. Petunjuk Teknis (Juknis) Desember 2020
Peraturan Presiden RI Nomor 123 Tahun 2020 tentang 

Petunjuk Teknis Dana Alokasi Khusus Fisik Tahun 2021

3. Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran SKPD Januari 2021

4. Penetapan DPA-SKPD

II PELAKSANAAN

5. SK Penetapan Pelaksanaan Kegiatan Nomor : 900/13/Kpts/BPT-PS/2021 Tanggal 11 Januari 2021

6. Pelaksanaan Tender Pekerjaan Kontrak

7. Persiapan Pekerjaan Swakelola

Pelaksanaan Tender Pekerjaan Kontrak

10 Penerbitan Surat Permintaan Pembayaran (SPP)

11. Penerbitan Surat Perintah Membayar (SPM)

12. Penerbitan Surat Perintah Pencairan Dana (SP2D)

b.

I PERENCANAAN

1. PMK (Akokasi dan Pedoman Umum) November 2020
Peraturan Presiden RI Nomor 113 Tahun 2020 tentang 

Rincian  APBN Tahun 2021

2. Petunjuk Teknis (Juknis) Desember 2020
Peraturan Presiden RI Nomor 123 Tahun 2020 tentang 

Petunjuk Teknis Dana Alokasi Khusus Fisik Tahun 2021

3. Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran SKPD Januari 2021

4. Penetapan DPA-SKPD

II PELAKSANAAN

5. SK Penetapan Pelaksanaan Kegiatan Nomor : 900/13/Kpts/BPT-PS/2021 Tanggal 11 Januari 2021

6. Pelaksanaan Tender Pekerjaan Kontrak

7. Persiapan Pekerjaan Swakelola

Pelaksanaan Tender Pekerjaan Kontrak

10 Penerbitan Surat Permintaan Pembayaran (SPP)

11. Penerbitan Surat Perintah Membayar (SPM)

12. Penerbitan Surat Perintah Pencairan Dana (SP2D)

4

I PERENCANAAN

1. PMK (Akokasi dan Pedoman Umum) November 2020
Peraturan Presiden RI Nomor 113 Tahun 2020 tentang 

Rincian  APBN Tahun 2021

2. Petunjuk Teknis (Juknis) Desember 2020
Peraturan Presiden RI Nomor 123 Tahun 2020 tentang 

Petunjuk Teknis Dana Alokasi Khusus Fisik Tahun 2021

3. Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran SKPD Januari 2021

4. Penetapan DPA-SKPD

II PELAKSANAAN

5. SK Penetapan Pelaksanaan Kegiatan Nomor : 900/13/Kpts/BPT-PS/2021 Tanggal 11 Januari 2021

6. Pelaksanaan Tender Pekerjaan Kontrak

f. Pelaksanaan pekerjaan meja kerja dan meja rapat untuk BPKB 1 Juli s.d 28 September 2021

7 a. Penerbitan Surat Permintaan Pembayaran (SPP) Personal Komputer Balai KB 15 Juli 2021 00026/SPP-LS/2.14.2.13.0.00.03.0000/B02/Jul/2021

b. Penerbitan Surat Perintah Membayar (SPM) Personal Komputer Balai KB 15 Juli 2021 00026/SPM-LS/2.14.2.13.0.00.03.0000/B02/Jul/2021

c. Penerbitan Surat Perintah Pencairan Dana (SP2D) Personal Komputer Balai KB 16 Juli 2021 01818/SP2D-LS/2.14.2.13.0.00.03.0000/Jul/2021

8 a. Penerbitan Surat Permintaan Pembayaran (SPP) 30% Sarana prasarana kit stunting 23 Juli 2021 00031/SPP-LS/2.14.2.13.0.00.03.0000/B02/Jul/2021

b. Penerbitan Surat Perintah Membayar (SPM) 30% Sarana prasarana kit stunting 23 Juli 2021 00031/SPM-LS/2.14.2.13.0.00.03.0000/B02/Jul/2021

c. Penerbitan Surat Perintah Pencairan Dana (SP2D) 30% Sarana prasarana kit stunting 29 Juli 2021 01948/SP2D-LS/2.14.2.13.0.00.03.0000/Jul/2021

9 a. Penerbitan Surat Permintaan Pembayaran (SPP) Jaringan Data Keluarga 21 September 2021 00036/SPP-LS/2.14.2.13.0.00.03.0000/B02/Sep/2021

b. Penerbitan Surat Perintah Membayar (SPM) Jaringan Data Keluarga 21 September 2021 00036/SPM-LS/2.14.2.13.0.00.03.0000/B02/Sep/2021

c. Penerbitan Surat Perintah Pencairan Dana (SP2D) Jaringan Data Keluarga 23 September 2021 02873/SP2D-LS/2.14.2.13.0.00.03.0000/Sep/2021

10 a. Penerbitan Surat Permintaan Pembayaran (SPP) Kursi rapat 23 September 2021 00038/SPP-LS/2.14.2.13.0.00.03.0000/B02/Sep/2021

b. Penerbitan Surat Perintah Membayar (SPM) Kursi rapat 23 September 2021 00038/SPM-LS/2.14.2.13.0.00.03.0000/B02/Sep/2021

c. Penerbitan Surat Perintah Pencairan Dana (SP2D) Kursi rapat 28 September 2021 02920/SP2D-LS/2.14.2.13.0.00.03.0000/Sep/2021

11 a. Penerbitan Surat Permintaan Pembayaran (SPP) Kursi kerja pejabat 24 September 2021 00039/SPP-LS/2.14.2.13.0.00.03.0000/B02/Sep/2021

b. Penerbitan Surat Perintah Membayar (SPM) Kursi kerja pejabat 24 September 2021 00039/SPM-LS/2.14.2.13.0.00.03.0000/B02/Sep/2021

c. Penerbitan Surat Perintah Pencairan Dana (SP2D) Kursi kerja pejabat 28 September 2021 02921/SP2D-LS/2.14.2.13.0.00.03.0000/Sep/2021

C

I PERENCANAAN

1. PMK (Akokasi dan Pedoman Umum) November 2020
Peraturan Presiden RI Nomor 113 Tahun 2020 tentang 

Rincian  APBN Tahun 2021

2. Petunjuk Teknis (Juknis) Desember 2020
Peraturan Presiden RI Nomor 123 Tahun 2020 tentang 

Petunjuk Teknis Dana Alokasi Khusus Fisik Tahun 2021

3. Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran SKPD Januari 2021

4. Penetapan DPA-SKPD

II PELAKSANAAN

BIDANG JALAN

 SUB BIDANG KELURGA BERENCANA

RSUD TAPAN



No Dokumen/Kegiatan Waktu Keterangan

1 2 3 4

5. SK Penetapan Pelaksanaan Kegiatan Nomor : 900/13/Kpts/BPT-PS/2021 Tanggal 11 Januari 2021

6 Pelaksanaan Pekerjaan Kontrak

- Pemeliharaan Berkala/Rehabilitasi Jalan + Rekonstruksi/Peningkatan Kapasitas 

Struktur Jalan (Khusus Kabupaten DAK Reguler)

24 Mei 2021  - 06 Desember 

2021
15/BM/T-DAK/PUTR-PS/V/2021

- Rekonstruksi/Penigkatan Kapasitas Struktur Jalan (Khusus Kabupaten DAK Reguler) 24 Mei 2021  - 06 Desember 

2021
14/BM/T-DAK/PUTR-PS/V/2021

- Rekonstruksi/Peningkatan Kapasitas Struktur Jalan Tematik Ketahanan Pangan 

(Khusus Kabupaten DAK Penugasan)

07 Mei 2021 - 13 November 

2021
11/BM/T-DAK/PUTR-PS/V/2021

-  Supervisi Pemeliharaan Berkala/Rehabilitasi Jalan + Rekonstruksi/Peningkatan 

Kapasitas Struktur Jalan (Khusus Kabupaten DAK Reguler)

24 Mei 2021  - 06 Desember 

2021
16/BM/PL-DAK/PUTR-PS/V/2021

- Supervisi Rekonstruksi/Penigkatan Kapasitas Struktur Jalan (Khusus Kabupaten DAK 

Reguler)

24 Mei 2021  - 06 Desember 

2021
13/BM/T-DAK/PUTR-PS/V/2021

- Supervisi Rekonstruksi/Peningkatan Kapasitas Struktur Jalan Tematik Ketahanan 

Pangan (Khusus Kabupaten DAK Penugasan)

07 Mei 2021 - 13 November 

2021
12/BM/T-DAK/PUTR-PS/V/2021

7 Pelaksanaan Pekerjaan Swakelola -

8 Penerbitan Surat Permintaan Pembayaran (SPP) -

9 Penerbitan Surat Perintah Membayar (SPM) 23 Maret 2021 00025/SPM-GU/1.03.0.00.0.00.01.000/B02/Mar/2021

17 Mei 2021 00035/SPM-GU/1.03.0.00.0.00.01.000/B02/Mei/2021

21 Mei 2021 00052/SPM-LS/1.03.0.00.0.00.01.000/B03/Mei/2021

07 Juni 2021 00055/SPM-LS/1.03.0.00.0.00.01.000/B03/Jun/2021

24 Juni 2021 00059/SPM-LS/1.03.0.00.0.00.01.000/B03/Jun/2021

24 Juni 2021 00058/SPM-LS/1.03.0.00.0.00.01.000/B03/Jun/2021

22 Juni 2021 00057/SPM-LS/1.03.0.00.0.00.01.000/B03/Jun/2021

24 Juni 2021 00044/SPM-GU/1.03.0.00.0.00.01.000/B02/Jun/2021

10 Penerbitan Surat Perintah Pencairan Dana (SP2D) 25 Maret 2021 00554/SP2D-GU/1.03.0.00.0.00.01.0000/Mar/2021 

Belanja Modal Pengadaan Jalan Kabupaten/ Kota 19 Mei 2021 01067/SP2D-GU/1.03.0.00.0.00.01.0000/Mei/2021 

04 Juni 2021 01246/SP2D-LS/1.03.0.00.0.00.01.0000/Jun/2021 

14 Juni 2021 01302/SP2D-LS/1.03.0.00.0.00.01.0000/Jun/2021 

29 Juni 2021 01483/SP2D-LS/1.03.0.00.0.00.01.0000/Jun/2021 

29 Juni 2021 01482/SP2D-LS/1.03.0.00.0.00.01.0000/Jun/2021 

29 Juni 2021 01481/SP2D-LS/1.03.0.00.0.00.01.0000/Jun/2021 

30 Juni 2021 01492/SP2D-GU/1.03.0.00.0.00.01.0000/Jun/2021 

D

a.

I PERENCANAAN

1. PMK (Akokasi dan Pedoman Umum) November 2020
Peraturan Presiden RI Nomor 113 Tahun 2020 tentang 

Rincian  APBN Tahun 2021

2. Petunjuk Teknis (Juknis) Desember 2020
Peraturan Presiden RI Nomor 123 Tahun 2020 tentang 

Petunjuk Teknis Dana Alokasi Khusus Fisik Tahun 2021

3. Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran SKPD Januari 2021

4. Penetapan DPA-SKPD

II PELAKSANAAN

5. SK Penetapan Pelaksanaan Kegiatan Nomor : 900/13/Kpts/BPT-PS/2021 Tanggal 11 Januari 2021

6. Pelaksanaan Tender Pekerjaan Kontrak

7. Persiapan Pekerjaan Swakelola

Pelaksanaan Tender Pekerjaan Kontrak

10 Penerbitan Surat Permintaan Pembayaran (SPP)
00013/SPP-GU/3.32.2.07.0.00.02.0000/B02/Mei/2021, Tanggal 

07 Mei 2021

00017/SPP-GU/3.32.2.07.0.00.02.0000/B02/Juni/2021, 

Tanggal 07 Juni 2021

11. Penerbitan Surat Perintah Membayar (SPM)
00013/SPM-GU/3.32.2.07.0.00.02.0000/B02/Mei/2021, 

Tanggal 07 Mei 2021

00017/SPM-GU/3.32.2.07.0.00.02.0000/B02/Juni/2021, 

Tanggal 07 Juni 2021

12. Penerbitan Surat Perintah Pencairan Dana (SP2D)
00961/SP2D-GU/3.32.2.07.0.00.02.0000/Mei/2021, Tanggal 07 

Mei 2021

01277/SP2D-GU/3.32.2.07.0.00.02.0000/Juni/2021, Tanggal 07 

Juni 2021

a.

I PERENCANAAN

1. PMK (Akokasi dan Pedoman Umum) November 2020
Peraturan Presiden RI Nomor 113 Tahun 2020 tentang 

Rincian  APBN Tahun 2021

2. Petunjuk Teknis (Juknis) Desember 2020
Peraturan Presiden RI Nomor 123 Tahun 2020 tentang 

Petunjuk Teknis Dana Alokasi Khusus Fisik Tahun 2021

3. Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran SKPD Januari 2021

4. Penetapan DPA-SKPD

II PELAKSANAAN

5. SK Penetapan Pelaksanaan Kegiatan Nomor : 900/13/Kpts/BPT-PS/2021 Tanggal 11 Januari 2021

6. Pelaksanaan Tender Pekerjaan Kontrak

7. Persiapan Pekerjaan Swakelola

DINAS PERHUBUNGAN

BIDANG TRANSPORTASI PERDESAAN (DINAS NAKER)

DINAS TENAGA KERJA DAN TRANSMIGRASI



No Dokumen/Kegiatan Waktu Keterangan

1 2 3 4

Pelaksanaan Tender Pekerjaan Kontrak

10 Penerbitan Surat Permintaan Pembayaran (SPP)

11. Penerbitan Surat Perintah Membayar (SPM)

12. Penerbitan Surat Perintah Pencairan Dana (SP2D)

DAK PENUGASAN

A

1

I PERENCANAAN

1. PMK (Akokasi dan Pedoman Umum) November 2020
Peraturan Presiden RI Nomor 113 Tahun 2020 tentang 

Rincian  APBN Tahun 2021

2. Petunjuk Teknis (Juknis) Desember 2020
Peraturan Presiden RI Nomor 123 Tahun 2020 tentang 

Petunjuk Teknis Dana Alokasi Khusus Fisik Tahun 2021

3. Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran SKPD Januari 2021

4. Penetapan DPA-SKPD

II PELAKSANAAN

5. SK Penetapan Pelaksanaan Kegiatan Nomor : 900/13/Kpts/BPT-PS/2021 Tanggal 11 Januari 2021

6. Pelaksanaan Tender Pekerjaan Kontrak

7. Persiapan Pekerjaan Swakelola

Pelaksanaan Tender Pekerjaan Kontrak

10 Penerbitan Surat Permintaan Pembayaran (SPP)

11. Penerbitan Surat Perintah Membayar (SPM)

12. Penerbitan Surat Perintah Pencairan Dana (SP2D)

2

I PERENCANAAN

1. PMK (Akokasi dan Pedoman Umum) November 2020
Peraturan Presiden RI Nomor 113 Tahun 2020 tentang 

Rincian  APBN Tahun 2021

2. Petunjuk Teknis (Juknis) Desember 2020
Peraturan Presiden RI Nomor 123 Tahun 2020 tentang 

Petunjuk Teknis Dana Alokasi Khusus Fisik Tahun 2021

3. Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran SKPD Januari 2021

4. Penetapan DPA-SKPD

II PELAKSANAAN

5. SK Penetapan Pelaksanaan Kegiatan Nomor : 900/13/Kpts/BPT-PS/2021 Tanggal 11 Januari 2021

6. Pelaksanaan Tender Pekerjaan Kontrak

7. Persiapan Pekerjaan Swakelola

Pelaksanaan Tender Pekerjaan Kontrak

10 Penerbitan Surat Permintaan Pembayaran (SPP)

11. Penerbitan Surat Perintah Membayar (SPM)

12. Penerbitan Surat Perintah Pencairan Dana (SP2D)

3

I PERENCANAAN

1. PMK (Akokasi dan Pedoman Umum) November 2020
Peraturan Presiden RI Nomor 113 Tahun 2020 tentang 

Rincian  APBN Tahun 2021

2. Petunjuk Teknis (Juknis) Desember 2020
Peraturan Presiden RI Nomor 123 Tahun 2020 tentang 

Petunjuk Teknis Dana Alokasi Khusus Fisik Tahun 2021

3. Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran SKPD Januari 2021

4. Penetapan DPA-SKPD

II PELAKSANAAN

5. SK Penetapan Pelaksanaan Kegiatan Nomor : 900/13/Kpts/BPT-PS/2021 Tanggal 11 Januari 2021

6. Pelaksanaan Tender Pekerjaan Kontrak

f. Pelaksanaan pekerjaan meja kerja dan meja rapat untuk BPKB 1 Juli s.d 28 September 2021

7 a. Penerbitan Surat Permintaan Pembayaran (SPP) Personal Komputer Balai KB 15 Juli 2021 00026/SPP-LS/2.14.2.13.0.00.03.0000/B02/Jul/2021

b. Penerbitan Surat Perintah Membayar (SPM) Personal Komputer Balai KB 15 Juli 2021 00026/SPM-LS/2.14.2.13.0.00.03.0000/B02/Jul/2021

c. Penerbitan Surat Perintah Pencairan Dana (SP2D) Personal Komputer Balai KB 16 Juli 2021 01818/SP2D-LS/2.14.2.13.0.00.03.0000/Jul/2021

8 a. Penerbitan Surat Permintaan Pembayaran (SPP) 30% Sarana prasarana kit stunting 23 Juli 2021 00031/SPP-LS/2.14.2.13.0.00.03.0000/B02/Jul/2021

b. Penerbitan Surat Perintah Membayar (SPM) 30% Sarana prasarana kit stunting 23 Juli 2021 00031/SPM-LS/2.14.2.13.0.00.03.0000/B02/Jul/2021

c. Penerbitan Surat Perintah Pencairan Dana (SP2D) 30% Sarana prasarana kit stunting 29 Juli 2021 01948/SP2D-LS/2.14.2.13.0.00.03.0000/Jul/2021

9 a. Penerbitan Surat Permintaan Pembayaran (SPP) Jaringan Data Keluarga 21 September 2021 00036/SPP-LS/2.14.2.13.0.00.03.0000/B02/Sep/2021

b. Penerbitan Surat Perintah Membayar (SPM) Jaringan Data Keluarga 21 September 2021 00036/SPM-LS/2.14.2.13.0.00.03.0000/B02/Sep/2021

c. Penerbitan Surat Perintah Pencairan Dana (SP2D) Jaringan Data Keluarga 23 September 2021 02873/SP2D-LS/2.14.2.13.0.00.03.0000/Sep/2021

10 a. Penerbitan Surat Permintaan Pembayaran (SPP) Kursi rapat 23 September 2021 00038/SPP-LS/2.14.2.13.0.00.03.0000/B02/Sep/2021

b. Penerbitan Surat Perintah Membayar (SPM) Kursi rapat 23 September 2021 00038/SPM-LS/2.14.2.13.0.00.03.0000/B02/Sep/2021

c. Penerbitan Surat Perintah Pencairan Dana (SP2D) Kursi rapat 28 September 2021 02920/SP2D-LS/2.14.2.13.0.00.03.0000/Sep/2021

11 a. Penerbitan Surat Permintaan Pembayaran (SPP) Kursi kerja pejabat 24 September 2021 00039/SPP-LS/2.14.2.13.0.00.03.0000/B02/Sep/2021

b. Penerbitan Surat Perintah Membayar (SPM) Kursi kerja pejabat 24 September 2021 00039/SPM-LS/2.14.2.13.0.00.03.0000/B02/Sep/2021

c. Penerbitan Surat Perintah Pencairan Dana (SP2D) Kursi kerja pejabat 28 September 2021 02921/SP2D-LS/2.14.2.13.0.00.03.0000/Sep/2021

4

I PERENCANAAN

SUB BIDANG PENGUATAN INTERVENSI STUNTING (MAJOR PROJECT)

BIDANG KESEHATAN DAN KB

SUB BIDANG PENGUATAN PENURUNAN ANGKA KEMATIAN IBU DAN BAYI

SUB BIDANG KELUARGA BERENCANA DAN KESEHATAN PRODUKSI

SUB BIDANG PENGUATAN PENURUNAN ANGKA KEMATIAN IBU DAN BAYI (RSUD M.ZEIN PAINAN)



No Dokumen/Kegiatan Waktu Keterangan

1 2 3 4

1. PMK (Akokasi dan Pedoman Umum) November 2020
Peraturan Presiden RI Nomor 113 Tahun 2020 tentang 

Rincian  APBN Tahun 2021

2. Petunjuk Teknis (Juknis) Desember 2020
Peraturan Presiden RI Nomor 123 Tahun 2020 tentang 

Petunjuk Teknis Dana Alokasi Khusus Fisik Tahun 2021

3. Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran SKPD Januari 2021

4. Penetapan DPA-SKPD

II PELAKSANAAN

5. SK Penetapan Pelaksanaan Kegiatan Nomor : 900/13/Kpts/BPT-PS/2021 Tanggal 11 Januari 2021

6. Pelaksanaan Tender Pekerjaan Kontrak

7. Persiapan Pekerjaan Swakelola

Pelaksanaan Tender Pekerjaan Kontrak

10 Penerbitan Surat Permintaan Pembayaran (SPP)

11. Penerbitan Surat Perintah Membayar (SPM)

12. Penerbitan Surat Perintah Pencairan Dana (SP2D)

B

I PERENCANAAN

1. PMK (Akokasi dan Pedoman Umum) November 2020
Peraturan Presiden RI Nomor 113 Tahun 2020 tentang 

Rincian  APBN Tahun 2021

2. Petunjuk Teknis (Juknis) Desember 2020
Peraturan Presiden RI Nomor 123 Tahun 2020 tentang 

Petunjuk Teknis Dana Alokasi Khusus Fisik Tahun 2021

3. Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran SKPD Januari 2021

4. Penetapan DPA-SKPD

II PELAKSANAAN

5. SK Penetapan Pelaksanaan Kegiatan Nomor : 900/13/Kpts/BPT-PS/2021 Tanggal 11 Januari 2021

6. Pelaksanaan Tender Pekerjaan Kontrak

7. Persiapan Pekerjaan Swakelola

Pelaksanaan Tender Pekerjaan Kontrak

10 Penerbitan Surat Permintaan Pembayaran (SPP)

11. Penerbitan Surat Perintah Membayar (SPM)

12. Penerbitan Surat Perintah Pencairan Dana (SP2D)

C

I PERENCANAAN

1. PMK (Akokasi dan Pedoman Umum) November 2020
Peraturan Presiden RI Nomor 113 Tahun 2020 tentang 

Rincian  APBN Tahun 2021

2. Petunjuk Teknis (Juknis) Desember 2020
Peraturan Presiden RI Nomor 123 Tahun 2020 tentang 

Petunjuk Teknis Dana Alokasi Khusus Fisik Tahun 2021

3. Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran SKPD Januari 2021

4. Penetapan DPA-SKPD

II PELAKSANAAN

5. SK Penetapan Pelaksanaan Kegiatan Nomor : 900/13/Kpts/BPT-PS/2021 Tanggal 11 Januari 2021

6. Pelaksanaan Tender Pekerjaan Kontrak

7. Persiapan Pekerjaan Swakelola

Pelaksanaan Tender Pekerjaan Kontrak

10 Penerbitan Surat Permintaan Pembayaran (SPP)

11. Penerbitan Surat Perintah Membayar (SPM)

12. Penerbitan Surat Perintah Pencairan Dana (SP2D)

Pembangunan Sumur Dalam Terlindungi nagari Pondok Parian Lunang 10 September 2021 00119/SPP-LS/1.03.0.00.0.00.01/B02/Sep/2021

Pembangunan Sumur Dalam Terlindungi nagari Tluk Amplu Inderapura 9 September 2021 00113/SPP-LS/1.03.0.00.0.00.01/B02/Sep/2021

Penambahan Sumur Dalam Terlindungi Panambam Nagari Inderapura 9 September 2021 00118/SPP-LS/1.03.0.00.0.00.01/B02/Sep/2021

Uprating IPA Nagari Ganting Mudiak Selatan Surantih 9 September 2021 00108/SPP-LS/1.03.0.00.0.00.01/B02/Sep/2021

Uprating IPA Nagari Taluk dan Nagari Taluk Tigo Sakato 9 September 2021 00112/SPP-LS/1.03.0.00.0.00.01/B02/Sep/2021

Pengembangan Jaringan Distribusi dan SR Nagari Sungai Sirah Air Haji 8 September 2021 00105/SPP-LS/1.03.0.00.0.00.01/B02/Sep/2021

Pengembangan Jaringan Distribusi dan SR Pondok Talang Nagari Lunang Tengah 9 September 2021 00114/SPP-LS/1.03.0.00.0.00.01/B02/Sep/2021

Pengembangan Jaringan Distribusi dan SR Tigo Sungai 9 September 2021 00116/SPP-LS/1.03.0.00.0.00.01/B02/Sep/2021

13 Penerbitan Surat Perintah Membayar (SPM)

Pembangunan Sumur Dalam Terlindungi nagari Pondok Parian Lunang 10 September 2021 00119/SPM-LS/1.03.0.00.0.00.01/B02/Sep/2021

Pembangunan Sumur Dalam Terlindungi nagari Tluk Amplu Inderapura 9 September 2021 00113/SPM-LS/1.03.0.00.0.00.01/B02/Sep/2021

Penambahan Sumur Dalam Terlindungi Panambam Nagari Inderapura 9 September 2021 00118/SPM-LS/1.03.0.00.0.00.01/B02/Sep/2021

Uprating IPA Nagari Ganting Mudiak Selatan Surantih 9 September 2021 00108/SPM-LS/1.03.0.00.0.00.01/B02/Sep/2021

Uprating IPA Nagari Taluk dan Nagari Taluk Tigo Sakato 9 September 2021 00112/SPM-LS/1.03.0.00.0.00.01/B02/Sep/2021

Pengembangan Jaringan Distribusi dan SR Nagari Sungai Sirah Air Haji 8 September 2021 00105/SPM-LS/1.03.0.00.0.00.01/B02/Sep/2021

Pengembangan Jaringan Distribusi dan SR Pondok Talang Nagari Lunang Tengah 9 September 2021 00114/SPM-LS/1.03.0.00.0.00.01/B02/Sep/2021

Pengembangan Jaringan Distribusi dan SR Tigo Sungai 9 September 2021 00116/SPM-LS/1.03.0.00.0.00.01/B02/Sep/2021

14 Penerbitan Surat Perintah Pencarian Dana (SP2D)

BIDANG JALAN

BIDANG AIR MINUM



No Dokumen/Kegiatan Waktu Keterangan

1 2 3 4

1
Pembayaran Uang Muka Pembangunan Sumur Dalam Terlindungi nagari Pondok 

Parian Lunang
15 September 2021 02722/SP2D-LS/1.03.0.00.0.00.01.000/Sep/2021

2
Pembayaran Uang Muka Pembangunan Sumur Dalam Terlindungi nagari Tluk Amplu 

Inderapura
10 September 2021 02676/SP2D-LS/1.03.0.00.0.00.01.000/Sep/2021

3
Pembayaran Uang Muka Penambahan Sumur Dalam Terlindungi Panambam Nagari 

Inderapura
13 September 2021 02695/SP2D-LS/1.03.0.00.0.00.01.000/Sep/2021

4
Pembayaran Uang Muka Uprating IPA Nagari Ganting Mudiak Selatan Surantih

10 September 2021 02674/SP2D-LS/1.03.0.00.0.00.01.000/Sep/2021

5
Pembayaran Uang Muka Uprating IPA Nagari Taluk dan Nagari Taluk Tigo Sakato

10 September 2021 02675/SP2D-LS/1.03.0.00.0.00.01.000/Sep/2021

6
Pembayaran Uang Muka Pengembangan Jaringan Distribusi dan SR Nagari Sungai 

Sirah Air Haji
10 September 2021 02667/SP2D-LS/1.03.0.00.0.00.01.000/Sep/2021

7
Pembayaran Uang Muka Pengembangan Jaringan Distribusi dan SR Pondok Talang 

Nagari Lunang Tengah
13 September 2021 02692/SP2D-LS/1.03.0.00.0.00.01.000/Sep/2021

8 Pembayaran Uang Muka Pengembangan Jaringan Distribusi dan SR Tigo Sungai 13 September 2021 02693/SP2D-LS/1.03.0.00.0.00.01.000/Sep/2021

Biaya Tender 3 September 2021 02580/SP2D-GU/1.03.0.00.0.00.01.000/Sep/2021

Biaya Tender

Biaya Pengendalian 

D

I Perencanaan

1. PMK ( Alokasi dan Pedoman Utama ) November 2020
Peraturan Presiden RI Nomor 113 Tahun 2020 tentang 

Rincian  APBN Tahun 2021

2. Petunjuk Tekhnis ( Juknis ) Desember 2020
Peraturan Presiden RI Nomor 123 Tahun 2020 tentang 

Petunjuk Teknis Dana Alokasi Khusus Fisik Tahun 2021

3. Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran SKPD Januari 2021

4. Penetapan DPA - SKPD

II Pelaksanaan

5. SK Penetapan Pelaksanaan Kegiatan Nomor : 900/13/Kpts/BPT-PS/2021 Tanggal 11 Januari 2021

6. Pelaksanaan Tender Pekerjaan Kontrak

7. Persiapan Pekerjaan Swakelola

8. Pelaksanaan Pekerjaan kontrak

A
Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Air Limbah Domestik dalam Daerah 

Kabupaten/Kota

Pembangunan/Penyediaan Sarana dan Prasarana IPLT

1 Pembangunan Tangki Septik Skala Individual Nagari Koto Taratak Kec. Sutera April-Juni 2021

2
Pembangunan Tangki Septik Skala Individual Nagari KotoVIII Pelangai Kec. Ranah 

Pesisir
April-Juni 2021

3 Pembangunan Tangki Septik Skala Individual Nagari Lubuk Bunta Kec. Silaut April-Juni 2021

4 Pembangunan Tangki Septik Skala Individual Nagari Silaut Kec. Silaut April-Juni 2021

5 Pembangunan Tangki Septik Skala Individual Nagari Sungai Sirah Kec. Silaut April-Juni 2021

6 Pembangunan Tangki Septik Skala Individual Nagari Taratak Kec. Sutera April-Juni 2021

B
Pembangunan/Penyediaan Sistem Pengelolaan Air Limbah Terpusat Skala 

Permukiman

Pembangunan IPAL Komunal.

1 Pembangunan IPAL Komunal Nagari Inderapura Selatan Kec. Pancung Soal. April-Juni 2021

2 Pembangunan IPAL Komunal Nagari Inderapura Tengah Kec. Pancung Soal. April-Juni 2021

Penerbitan Surat Perintah Pencarian Dana (SP2D)

a. Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Air Limbah Domestik dalam Daerah 

Kabupaten/Kota

1 Pembangunan Tangki Septik Skala Individual Nagari Koto Taratak Kec. Sutera 14 Juli 2021 01748/SP2D-LS/1.03.0.00.0.00.01.0000/Jul/2021( Fisik 

Tahap I)

30 September 2021 03015/SP2D-LS/1.03.0.00.0.00.01.0000/Sep/2021( Fisik 

Tahap II)

2 Pembangunan Tangki Septik Skala Individual Nagari KotoVIII Pelangai Kec. Ranah Pesisir 14 Juli 2021 01749/SP2D-LS/1.03.0.00.0.00.01.0000/Jul/2021 ( Fisik 

Tahap I)

30 September 2021 03017/SP2D-LS/1.03.0.00.0.00.01.0000/Sep/2021( Fisik 

Tahap II)

3 Pembangunan Tangki Septik Skala Individual Nagari Lubuk Bunta Kec. Silaut 14 Juli 2021 01751/SP2D-LS/1.03.0.00.0.00.01.0000/Jul/2021 ( Fisik 

Tahap I)

30 September 2021 03012/SP2D-LS/1.03.0.00.0.00.01.0000/Sep/2021( Fisik 

Tahap II)

4 Pembangunan Tangki Septik Skala Individual Nagari Silaut Kec. Silaut 14 Juli 2021 01752/SP2D-LS/1.03.0.00.0.00.01.0000/Jul/2021 ( Fisik 

Tahap I)

30 September 2021 03014/SP2D-LS/1.03.0.00.0.00.01.0000/Sep/2021( Fisik 

Tahap II)

BIDANG SANITASI



No Dokumen/Kegiatan Waktu Keterangan

1 2 3 4

5 Pembangunan Tangki Septik Skala Individual Nagari Sungai Sirah Kec. Silaut 14 Juli 2021 01753/SP2D-LS/1.03.0.00.0.00.01.0000/Jul/2021 ( Fisik 

Tahap I)

30 September 2021 03013/SP2D-LS/1.03.0.00.0.00.01.0000/Sep/2021( Fisik 

Tahap II)

6 Pembangunan Tangki Septik Skala Individual Nagari Taratak Kec. Sutera 
14 Juli 2021

01750/SP2D-LS/1.03.0.00.0.00.01.0000/Jul/2021 ( Fisik 

Tahap I)

30 September 2021

03016/SP2D-LS/1.03.0.00.0.00.01.0000/Sep/2021( Fisik 

Tahap II)

Pembangunan/Penyediaan Sistem Pengelolaan Air Limbah Terpusat Skala 

Permukiman

1 Pembangunan/Penyediaan Sistem Pengelolaan Air Limbah Terpusat Skala Permukiman

Pembangunan IPAL Komunal.

2
Pembangunan IPAL Komunal Nagari Inderapura Selatan Kec. Pancung Soal. 14 Juli 2021

01754/SP2D-LS/1.03.0.00.0.00.01.0000/Jul/2021 ( Fisik 

Tahap I)

30 September 2021

03018/SP2D-LS/1.03.0.00.0.00.01.0000/Sep/2021( Fisik 

Tahap II)

3
Pembangunan IPAL Komunal Nagari Inderapura Tengah Kec. Pancung Soal. 14 Juli 2021

01755/SP2D-LS/1.03.0.00.0.00.01.0000/Jul/2021 ( Fisik 

Tahap I)

30 September 2021

03019/SP2D-LS/1.03.0.00.0.00.01.0000/Sep/2021( Fisik 

Tahap II)

Kegiatan Penunjang

1
Jasa Pendamping/Fasilitator non Aparatur Sipil Negara kegiatan DAK Fisik yang

dilakukan secara swakelola (Penugasan)

30 Juli 2021 01958/SP2D-GU/1.03.0.00.0.00.01.0000/Jul/2021

3 September 2021 02580/SP2D-GU/1.03.0.00.0.00.01.0000/Jul/2021

2
Penyelenggaraan Rapat Koordinasi di Pemerintah Daerah (Penugasan) 30 Juli 2021

01958/SP2D-GU/1.03.0.00.0.00.01.0000/Jul/2021

3
Perjalanan dinas ke/dari lokasi kegiatan dalam rangka perencanaan, pengendalian, dan

pengawasan (penugasan)

30 Juli 2021

01958/SP2D-GU/1.03.0.00.0.00.01.0000/Jul/2021

E BIDANG IRIGASI

I PERENCANAAN

1. PMK (Akokasi dan Pedoman Umum) November 2020
Peraturan Presiden RI Nomor 113 Tahun 2020 tentang 

Rincian  APBN Tahun 2021

2. Petunjuk Teknis (Juknis) Desember 2020
Peraturan Presiden RI Nomor 123 Tahun 2020 tentang 

Petunjuk Teknis Dana Alokasi Khusus Fisik Tahun 2021

3. Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran SKPD Januari 2021

4. Penetapan DPA-SKPD

II PELAKSANAAN

5. SK Penetapan Pelaksanaan Kegiatan Nomor : 900/13/Kpts/BPT-PS/2021 Tanggal 11 Januari 2021

6. Pelaksanaan Tender Pekerjaan Kontrak

7. Persiapan Pekerjaan Swakelola

Pelaksanaan Tender Pekerjaan Kontrak

8 Penerbitan Surat Perintah Membayar (SPM) 23 Juli 2021 00089/SPM-LS/1.03.0.00.0.00.08.0000 /B01/Jul/2021

30 Juli 2021 00103/SPM-LS/1.03.0.00.0.00.08.0000/B01/Jul/2021

30 Juli 2021 00104/SPM-LS/1.03.0.00.0.00.08.0000/B01/Jul/2021

30 Juli 2021 00105/SPM-LS/1.03.0.00.0.00.08.0000/B01/Jul/2021

02 Agustus 2021 00108/SPM-LS/1.03.0.00.0.00.08.0000/B01/Agust/2021

03 Agustus 2021 00109/SPM-GU/1.03.0.00.0.00.08.0000/B01/Agust/2021

06 Agustus 2021 00116/SPM-LS/1.03.0.00.0.00.08.0000/B01/Agust/2021

06 Agustus 2021 00119/SPM-LS/1.03.0.00.0.00.08.0000/B01/Agust/2021

07 Agustus 2021 00120/SPM-LS/1.03.0.00.0.00.08.0000/B01/Agust/2021

06 September 2021 00137/SPM-GU/1.03.0.00.0.00.08.0000/B01/Sep/2021

20 September 2021 00148/SPM-LS/1.03.0.00.0.00.08.0000/B01/Sep/2021

27 September 2021 00165/SPM-LS/1.03.0.00.0.00.08.0000/B01/Sep/2021

9 Penerbitan Surat Perintah Pencarian Dana (SP2D) 28 Juli 2021 01939/SP2D-LS/1.03.0.00.0.00.08.0000 /Jul/2021

03 Agustus 2021 02002/SP2D-LS/1.03.0.00.0.00.08.0000/Agust/2021

03 Agustus 2021 02003/SP2D-LS/1.03.0.00.0.00.08.0000/Agust/2021

03 Agustus 2021 02004/SP2D-LS/1.03.0.00.0.00.08.0000/Agust/2021

03 Agustus 2021 02044/SP2D-LS/1.03.0.00.0.00.08.0000/Agust/2021

04 Agustus 2021 02075/SP2D-GU/1.03.0.00.0.00.08.0000/Agust/2021

09 Agustus 2021 02144/SP2D-LS/1.03.0.00.0.00.08.0000/Agust/2021

09 Agustus 2021 02147/SP2D-LS/1.03.0.00.0.00.08.0000/Agust/2021

12 Agustus 2021 02237/SP2D-LS/1.03.0.00.0.00.08.0000/Agust/2021

07-Sep-21 02607/SP2D-GU/1.03.0.00.0.00.08.0000/Sep/2021

22 September 2021 02844/SP2D-LS/1.03.0.00.0.00.08.0000/Sep/2021

28 September 2021 02984/SP2D-LS/1.03.0.00.0.00.08.0000/Sep/2021

F

I PERENCANAAN

BIDANG INDUSTRI KECIL DAN MENENGAH



No Dokumen/Kegiatan Waktu Keterangan

1 2 3 4

1. PMK (Akokasi dan Pedoman Umum) November 2020
Peraturan Presiden RI Nomor 113 Tahun 2020 tentang 

Rincian  APBN Tahun 2021

2. Petunjuk Teknis (Juknis) Desember 2020
Peraturan Presiden RI Nomor 123 Tahun 2020 tentang 

Petunjuk Teknis Dana Alokasi Khusus Fisik Tahun 2021

3. Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran SKPD Januari 2021

4. Penetapan DPA-SKPD

II PELAKSANAAN

5. SK Penetapan Pelaksanaan Kegiatan 11 Januari 2021 Nomor : 900/13/Kpts/BPT-PS/2021 Tanggal 11 Januari 2021

6. Pelaksanaan Tender Pekerjaan Kontrak Mei-Juni 2021

7. Persiapan Pekerjaan Swakelola

Pelaksanaan Tender Pekerjaan Kontrak

10 Penerbitan Surat Permintaan Pembayaran (SPP) 30 Juni 2021

11. Penerbitan Surat Perintah Membayar (SPM) 02 Maret 2021 00023/SPM-GU/1.03.0.00.0.00.08.000/B01/Maret/2021

12. Penerbitan Surat Perintah Pencairan Dana (SP2D) 19 April 2021 00045/SPM-GU/1.03.00.0.00.08.000/B01/Aprill/2021

G

I PERENCANAAN

1. PMK (Akokasi dan Pedoman Umum) November 2020
Peraturan Presiden RI Nomor 113 Tahun 2020 tentang 

Rincian  APBN Tahun 2021

2. Petunjuk Teknis (Juknis) Desember 2020
Peraturan Presiden RI Nomor 123 Tahun 2020 tentang 

Petunjuk Teknis Dana Alokasi Khusus Fisik Tahun 2021

19 Maret 2021

PERMENPAR NO. 2 TAHUN 2021 Tentang Petunjuk 

Operasional Pengelolaan Dana Alokasi Khusus Fisik 

Bidang Pariwisata

3. Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran SKPD Januari 2021

4. Penetapan DPA-SKPD

II PELAKSANAAN

5. SK Penetapan Pelaksanaan Kegiatan Nomor : 900/13/Kpts/BPT-PS/2021 Tanggal 11 Januari 2021

6. Pelaksanaan Tender Pekerjaan Kontrak

7. Persiapan Pekerjaan Swakelola

Pelaksanaan Tender Pekerjaan Kontrak

10 Penerbitan Surat Permintaan Pembayaran (SPP)

11. Penerbitan Surat Perintah Membayar (SPM)

12. Penerbitan Surat Perintah Pencairan Dana (SP2D)

H

I PERENCANAAN

1. PMK (Akokasi dan Pedoman Umum) November 2020
Peraturan Presiden RI Nomor 113 Tahun 2020 tentang 

Rincian  APBN Tahun 2021

2. Petunjuk Teknis (Juknis) Desember 2020
Peraturan Presiden RI Nomor 123 Tahun 2020 tentang 

Petunjuk Teknis Dana Alokasi Khusus Fisik Tahun 2021

3. Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran SKPD Januari 2021

4. Penetapan DPA-SKPD

II PELAKSANAAN

5. SK Penetapan Pelaksanaan Kegiatan Nomor : 900/13/Kpts/BPT-PS/2021 Tanggal 11 Januari 2021

6. Pelaksanaan Tender Pekerjaan Kontrak

7. Persiapan Pekerjaan Swakelola

Pelaksanaan Tender Pekerjaan Kontrak

10 Penerbitan Surat Permintaan Pembayaran (SPP)

11. Penerbitan Surat Perintah Membayar (SPM)

12. Penerbitan Surat Perintah Pencairan Dana (SP2D)

Penerbitan Surat Permintaan Pembayaran ( SPP )  Juli - Desember 2021

 00016/SPP-GU/3.25.00.0.00.01.0000/B02/Mei/ 2021 tgl17 

Mei 2021

 00023/SPP-LS/3.25.00.0.00.01.0000/B02/Jul/ 2021 tgl 06  Jul/ 

2021

 00027/SPP-LS/3.25.00.0.00.01.0000/B02/Jul /2021 tgl 14  Jul/ 

2021

 00030/SPP-LS/3.25.00.0.00.01.0000/B02/Jul/ 2021 tgl 22  Jul/ 

2021

 00032/SPP-GU/3.25.00.0.00.01.0000/B02/Jul/ 2021 tgl 26  Jul/ 

2021

 00034/SPP-LS/3.25.00.0.00.01.0000/B02/Agust/ 2021 tgl 12 

Agustus 2021

 00037/SPP-GU/3.25.00.0.00.01.0000/B02/Agust/ 2021 tgl 31 

Agustus 2021

 00039/SPP-LS/3.25.00.0.00.01.0000/B02/Sept/ 2021 tgl 13 

September 2021

Penerbitan Surat Perintah Membayar ( SPM )  Juli - Desember 2021

 00016/SPM-GU/3.25.00.0.00.01.0000/B02/Mei/ 2021 tgl 17 

Mei 2021

 00023/SPM-LS/3.25.00.0.00.01.0000/B02/Jul/ 2021 tgl 06 Juli  

2021

 00027/SPM-LS/3.25.00.0.00.01.0000/B02/Jul/ 2021 tgl 14  Juli  

2021

 00030/SPM-LS/3.25.00.0.00.01.0000/B02/Jul/ 2021 tgl 22  Juli  

2021

BIDANG PERIKANAN

BIDANG PARIWISATA



No Dokumen/Kegiatan Waktu Keterangan

1 2 3 4

 00032/SPM-GU/3.25.00.0.00.01.0000/B02/Jul/ 2021 tgl 26  

Juli  2021

 00034/SPM-LS/3.25.00.0.00.01.0000/B02/Agust/ 2021 tgl 12 

Agustus 2021

 00037/SPM-GU/3.25.00.0.00.01.0000/B02/Agust/ 2021 tgl 31 

Agustus 2021

 00039/SPM-LS/3.25.00.0.00.01.0000/B02/Sept/ 2021 tgl 13 

September 2021

Penerbitan Surat Perintah Pencairan Dana ( SP2D )  Juli - Desember 2021

 01070/SP2D-GU/3.25.0.00.0.00.01.0000/Mei/2021 tgl 19 Mei 

2021

 01763/SP2D-LS/3.25.0.00.0.00.01.0000/Jul/2021 tgl 16  Juli  

2021

 01800/SP2D-LS/3.25.0.00.0.00.01.0000/Jul/2021 tgl 16  Juli  

2021

 01844/SP2D-LS/3.25.0.00.0.00.01.0000/Jul/2021 tgl 23  Juli  

2021

 01920/SP2D-LS/3.25.0.00.0.00.01.0000/Jul/2021 tgl 28  Juli  

2021

 02294/SP2D-LS/3.25.0.00.0.00.01.0000/Agust/2021 tgl 16 

Agustus 2021

 02553/SP2D-GU/3.25.0.00.0.00.01.0000/Sept/2021 tgl 1 

September 2021

 02745/SP2D-LS/3.25.0.00.0.00.01.0000/Sept/2021 tgl 15 

September 2021

I

1

I PERENCANAAN

1. PMK (Akokasi dan Pedoman Umum) November 2020
Peraturan Presiden RI Nomor 113 Tahun 2020 tentang 

Rincian  APBN Tahun 2021

2. Petunjuk Teknis (Juknis) Desember 2020
Peraturan Presiden RI Nomor 123 Tahun 2020 tentang 

Petunjuk Teknis Dana Alokasi Khusus Fisik Tahun 2021

3. Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran SKPD Januari 2021

4. Penetapan DPA-SKPD

II PELAKSANAAN

5. SK Penetapan Pelaksanaan Kegiatan
Nomor : 900/13/Kpts/BPT-PS/2021 Tanggal 11 Januari 

2021

6. Pelaksanaan Tender Pekerjaan Kontrak

7. Persiapan Pekerjaan Swakelola

8. Pelaksanaan Tender Pekerjaan Kontrak

9. Penerbitan Surat Permintaan Pembayaran (SPP) 00014/SPP-LS/2.09.0.00.0.00.02.0000/B02/Apr/2021 tgl. 

26 April 2021

00015/SPP-LS/2.09.0.00.0.00.02.0000/B02/Apr/2021 tgl. 

26 April 2021

00016/SPP-LS/2.09.0.00.0.00.02.0000/B02/Apr/2021 tgl. 

26 April 2021

00016/SPP-LS/2.09.0.00.0.00.02.0000/B02/Apr/2021 tgl. 

26 April 2021

00031/SPP-LS/2.09.0.00.0.00.01.0000/B02/Jul/2021 tgl. 

14 Juli 2021

00032/SPP-LS/2.09.0.00.0.00.01.0000/B02/Jul/2021 tgl. 

14 Juli 2021

00033/SPP-LS/2.09.0.00.0.00.01.0000/B02/Jul/2021 tgl. 

14 Juli 2021

00042/SPP-LS/2.09.0.00.0.00.01.0000/B02/Sep/2021 tgl. 

9 Sept 2021

00043/SPP-LS/2.09.0.00.0.00.01.0000/B02/Sep/2021 tgl. 

9 Sept 2021

00044/SPP-LS/2.09.0.00.0.00.01.0000/B02/Sep/2021 tgl. 

9 Sept 2021

00048/SPP-LS/2.09.0.00.0.00.01.0000/B02/Sep/2021 tgl. 

24 Sept 2021

10. Penerbitan Surat Perintah Membayar (SPM) 00014/SPM-LS/2.09.0.00.0.00.01.0000/B02/Apr/2021 tgl. 

26 April 2021

00015/SPM-LS/2.09.0.00.0.00.01.0000/B02/Apr/2021 tgl. 

26 April 2021

00016/SPM-LS/2.09.0.00.0.00.01.0000/B02/Apr/2021 tgl. 

26 April 2021

00031/SPM-LS/2.09.0.00.0.00.01.0000/B02/Jul/2021 tgl. 

14 Juli 2021

00032/SPM-LS/2.09.0.00.0.00.01.0000/B02/Jul/2021 tgl. 

14 Juli 2021

00033/SPM-LS/2.09.0.00.0.00.01.0000/B02/Jul/2021 tgl. 

14 Juli 2021

00042/SPM-LS/2.09.0.00.0.00.01.0000/B02/Sep/2021 tgl. 

9 Sept 2021

00043/SPM-LS/2.09.0.00.0.00.01.0000/B02/Sep/2021 tgl. 

9 Sept 2021

SUB BIDANG PERTANIAN

DINAS PANGAN



No Dokumen/Kegiatan Waktu Keterangan

1 2 3 4

00044/SPM-LS/2.09.0.00.0.00.01.0000/B02/Sep/2021 tgl. 

9 Sept 2021

00048/SPM-LS/2.09.0.00.0.00.01.0000/B02/Sep/2021 tgl. 

24 Sept 2021

11. Penerbitan Surat Perintah Pencairan Dana (SP2D)

00945/SP2D-LS/2.09.0.00.0.00.01.0000/Mei/2021 Tgl.06 

Mei 2021

00944/SP2D-LS/2.09.0.00.0.00.01.0000/Mei/2021 Tgl.06 

Mei 2021

00943/SP2D-LS/2.09.0.00.0.00.01.0000/Mei/2021 Tgl.06 

Mei 2021

01995/SP2D-LS/2.09.0.00.0.00.01.0000/Agust/2021 tgl. 3 

Agust 2021

01997/SP2D-LS/2.09.0.00.0.00.01.0000/Agust/2021 tgl. 3 

Agust 2021

01996/SP2D-LS/2.09.0.00.0.00.01.0000/Agust/2021 tgl. 3 

Agust 2021

02778/SP2D-LS/2.09.0.00.0.00.01.0000/Sep/2021 tgl. 16 

Sept 2021

02779/SP2D-LS/2.09.0.00.0.00.01.0000/Sep/2021 tgl. 16 

Sept 2021

02777/SP2D-LS/2.09.0.00.0.00.01.0000/Sep/2021 tgl. 16 

Sept 2021

02983/SP2D-LS/2.09.0.00.0.00.01.0000/Sep/2021 tgl. 28 

Sept 2021

2

I PERENCANAAN

1. PMK (Akokasi dan Pedoman Umum) November 2020
Peraturan Presiden RI Nomor 113 Tahun 2020 tentang 

Rincian  APBN Tahun 2021

2. Petunjuk Teknis (Juknis) Desember 2020
Peraturan Presiden RI Nomor 123 Tahun 2020 tentang 

Petunjuk Teknis Dana Alokasi Khusus Fisik Tahun 2021

3. Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran SKPD Januari 2021

4. Penetapan DPA-SKPD
II PELAKSANAAN

5. SK Penetapan Pelaksanaan Kegiatan Nomor : 900/13/Kpts/BPT-PS/2021 Tanggal 11 Januari 2021

6. Pelaksanaan Tender Pekerjaan Kontrak

7. Persiapan Pekerjaan Swakelola

Pelaksanaan Tender Pekerjaan Kontrak
10 Penerbitan Surat Permintaan Pembayaran (SPP) Juni -September 2021

11. Penerbitan Surat Perintah Membayar (SPM) Juni -September 2021

12. Penerbitan Surat Perintah Pencairan Dana (SP2D) Juni -September 2021

YOZKI WANDRI, S.Pi, M.Si

NIP. 19750101 200003 1 003

DINAS TANAMAN PANGAN  HORTIKUTURA DAN PERKEBUNAN 

Painan,  15  Oktober 2021

Kepala Bapedalitbang

Kabupaten Pesisir Selatan,



Sasaran Kegiatan Capaian Manfaat Dampak

1 11 3 4 5 6 7 8 9 10

A BIDANG PENDIDIKAN

1 SUB BIDANG PAUD

I Pembangunan Sarana , Prasarana dan Utilitas PAUD

1 Rehap ruang Kelas

TK Harapan Dharmawanita Painan Tidak ada masalah Tidak ada masalah masih dalam proses - Telah tepat sasaran
Belum dapat 

dimanfaatkan tahun ini

Dampak kegiatan baru 

bisa diukur di tahun 

depan 

2 Pembangunan Area Bermain Beserta APE Luar Ruangan

TK Harapan Dharmawanita Painan Tidak ada masalah Tidak ada masalah masih dalam proses - Telah tepat sasaran
Belum dapat 

dimanfaatkan tahun ini

Dampak kegiatan baru 

bisa diukur di tahun 

depan 

3 Pembangunan Ruang Guru dan Kepala Sekolah TK

TK Harapan Dharmawanita Painan Tidak ada masalah Tidak ada masalah masih dalam proses - Telah tepat sasaran
Belum dapat 

dimanfaatkan tahun ini

Dampak kegiatan baru 

bisa diukur di tahun 

depan 

4 Pengadaan APE TK

TK Harapan Dharmawanita Painan Tidak ada masalah Tidak ada masalah masih dalam proses - Telah tepat sasaran
Belum dapat 

dimanfaatkan tahun ini

Dampak kegiatan baru 

bisa diukur di tahun 

depan 

II Pembangunan Gedung /Ruang Kelas/Ruang Guru PAUD

TK Awalidil Jannah Tidak ada masalah Tidak ada masalah masih dalam proses - Telah tepat sasaran
Belum dapat 

dimanfaatkan tahun ini

Dampak kegiatan baru 

bisa diukur di tahun 

depan 

III Pengadaan Alat Praktik dan Peraga Siswa PAUD (APE)

TK Melati Bayang Tidak ada masalah Tidak ada masalah masih dalam proses - Telah tepat sasaran
Belum dapat 

dimanfaatkan tahun ini

Dampak kegiatan baru 

bisa diukur di tahun 

depan 

2 SUB BIDANG SEKOLAH DASAR (SD)

I Rehabilitasi ruang kelas dengan tingkat kerusakan minimal sedang beserta perabotnya

1
Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 01 PANCUNG SOAL

2
Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 02 PANCUNG SOAL

DAK REGULER

Perencanaan Kegiatan

Perencanaan

Tidak ada permasalahan Telah tepat sasaran

TABEL PEMETAAN PERMASALAHAN DAK PER BIDANG

 KONDISI TRIWULAN  III TAHUN  2021

No Bidang DAK Ket
Penganggaran

Dampak kegiatan baru bisa 

diukur di tahun depan 

Pelaksanaan Pemantauan
Evaluasi

DAK Pendidikan 2021 

dilaksanakan pada Bulan Juli 

s/d November 2021

Dak Pendidikan 2021 

SUDAH dilaksanakan 

Monitoring dan evaluasi 

pekerjaan dan diawasi oleh 

konsultan pengawas

Belum dapat dimanfaatkan 

tahun ini
Tidak ada permasalahan

FORM 3



Sasaran Kegiatan Capaian Manfaat Dampak

Perencanaan Kegiatan

Perencanaan
No Bidang DAK Ket

Penganggaran Pelaksanaan Pemantauan
Evaluasi

3
Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 02 PASAR BUKIT

4
Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 02 SILAUT

5
Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 03 LUNANG

6
Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 04 NANGGALO

7
Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 14 KOTO BARU

8
Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 14 LUNANG

9
Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 14 RANTAU BATU AMBACANG

10
Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 16 BUKIT SIAYAH

11
Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 19 PADANG SIRIH

12
Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 23 SAWAH LIAT

13
Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 29 KOTO PANJANG

14
Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 37 TAMPUNIK

15
Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 40 LERENG BUKIT

16
Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 42 KUBANG

II REHABILITASI RUANG PERPUSTAKAAN DENGAN TINGKAT KERUSAKAN SEDANG ATAU BERAT  BESERTA PERABOTNYA

1
Rehabilitasi Ruang Perpustakaan SDN 17 PADANG LABAN

2
Rehabilitasi Ruang Perpustakaan SDN 29 KOTO PANJANG

3
Rehabilitasi Ruang Perpustakaan SDN 38 API-API

4
Rehabilitasi Ruang Perpustakaan SDN 31 LIMAU MANIS

5
Rehabilitasi Ruang Perpustakaan SDN 16 PASAR SUNGAI TUNU

6
Rehabilitasi Ruang Perpustakaan SDN 05 PC. SOAL

III REHABILITASI RUANG GURU DENGAN TINGKAT KERUSAKAN SEDANG/BERAT,BESERTA PERABOTNYA

1
Rehabilitasi  Ruang guru  SDN 02 PASAR BUKIT

2
Rehabilitasi  Ruang guru  SDN 03 SUNGAI GAYO

3
Rehabilitasi  Ruang guru  SDN 12 LUNANG

4
Rehabilitasi  Ruang guru  SDN 13 LUBUK NYIUR

5
Rehabilitasi  Ruang guru SDN 03 KOTO PULAI

IV REHABILITASI TOILET (JAMBAN) SISWA DENGAN TINGKAT KERUSAKAN SEDANG/BERAT, BESERTA SANITASINYA

Tidak ada permasalahan Telah tepat sasaran

Dampak kegiatan baru bisa 

diukur di tahun depan 

DAK Pendidikan 2021 

dilaksanakan pada Bulan Juli 

s/d November 2021

Dak Pendidikan 2021 

SUDAH dilaksanakan 

Monitoring dan evaluasi 

pekerjaan dan diawasi oleh 

konsultan pengawas

Telah tepat sasaran
Belum dapat dimanfaatkan 

tahun ini

Dampak kegiatan baru bisa 

diukur di tahun depan 

Tidak ada permasalahan

DAK Pendidikan 2021 

dilaksanakan pada Bulan Juli 

s/d November 2021

Dak Pendidikan 2021 

SUDAH dilaksanakan 

Monitoring dan evaluasi 

pekerjaan dan diawasi oleh 

konsultan pengawas

Belum dapat dimanfaatkan 

tahun ini

Dampak kegiatan baru bisa 

diukur di tahun depan 

Tidak ada permasalahan

DAK Pendidikan 2021 

dilaksanakan pada Bulan Juli 

s/d November 2021

Dak Pendidikan 2021 

Sudah dilaksanakan 

Monitoring dan evaluasi 

pekerjaan 

Telah tepat sasaran
Belum dapat dimanfaatkan 

tahun ini

Tidak ada permasalahan

Tidak ada permasalahan

Tidak ada permasalahan



Sasaran Kegiatan Capaian Manfaat Dampak

Perencanaan Kegiatan

Perencanaan
No Bidang DAK Ket

Penganggaran Pelaksanaan Pemantauan
Evaluasi

1 Rehabilitasi toilet (jamban) SDN 19 PAINAN SELATAN

2 Rehabilitasi toilet (jamban) SDN 05 NANGGALO

3 Rehabilitasi toilet (jamban) SDN 02 SILAUT

4 Rehabilitasi toilet (jamban) SDN 08 KOTO BERAPAK

5 Rehabilitasi toilet (jamban) SDN 01 TAMBANG

V Rehabilitasi rumah Dinas Guru dengan tingkat kerusakan minimal sedang beserta perabotnya

1 Rehabilitasi Rumah Dinas Guru SDN 32 MUARA AIR HAJI

2 Rehabilitasi Rumah Dinas Guru SDN 17 PADANG LABAN

3 Rehabilitasi Rumah Dinas Guru SDN 20 MUARA JAMBU

4 Rehabilitasi Rumah Dinas Guru SDN 09 SILAUT

5 Rehabilitasi Rumah Dinas Guru SDN 08 PC. SOAL

6 Rehabilitasi Rumah Dinas Guru SDN O2 PC. SOAL

VI PEMBANGUNAN PERPUSTAKAAN BERSERTA PERABOTNYA

1 Pemb. Perpustakaan SDN 02 TERATAK TELENG

2 Pemb. Perpustakaan SDN 07 SILAUT

3 Pemb. Perpustakaan SDN 15 KOTO MERAPAK

4 Pemb. Perpustakaan SDN 07 LABUHAN

5 Pemb. Perpustakaan SDN 35 LUBUK SARIK

6 Pemb. Perpustakaan SDN 21 KAYU ARO

7 Pemb. Perpustakaan SDN 11 LUNANG

8 Pemb. Perpustakaan SDN 18 TANJUNG KANDIS

9 Pemb. Perpustakaan SDN 11 SILAUT

10 Pemb. Perpustakaan SDN 31 KOTO MERAPAK

11 Pemb. Perpustakaan SDN 14 LUNANG

12 Pemb. Perpustakaan SDN 35 KAMPUNG SAWAH

VII PEMBANGUNAN RUANG LABORATORIUM BERSERTA PERABOTNYA

1 Pemb. Ruang laboratorium SDN 27 SAGO

2 Pemb. Ruang laboratorium SDN 20 MUARO JAMBU

Tidak ada permasalahan

DAK Pendidikan 2021 

dilaksanakan pada Bulan Juli 

s/d November 2021

Dak Pendidikan 2021 

Sudah dilaksanakan 

Monitoring dan evaluasi 

pekerjaan 

Telah tepat sasaran
Belum dapat dimanfaatkan 

tahun ini

Dak Pendidikan 2021 

Sudah dilaksanakan 

Monitoring dan evaluasi 

pekerjaan 

Telah tepat sasaran
Belum dapat dimanfaatkan 

tahun ini

Dampak kegiatan baru bisa 

diukur di tahun depan 

Tidak ada permasalahan

DAK Pendidikan 2021 

dilaksanakan pada Bulan Juli 

s/d November 2021

Dak Pendidikan 2021 

Sudah dilaksanakan 

Monitoring dan evaluasi 

pekerjaan 

Telah tepat sasaran
Belum dapat dimanfaatkan 

tahun ini

Dampak kegiatan baru bisa 

diukur di tahun depan 

Dampak kegiatan baru bisa 

diukur di tahun depan 

Tidak ada permasalahan

DAK Pendidikan 2021 

dilaksanakan pada Bulan Juli 

s/d November 2021

Dak Pendidikan 2021 

SUDAH dilaksanakan 

Monitoring dan evaluasi 

pekerjaan dan diawasi oleh 

konsultan pengawas

Telah tepat sasaran
Belum dapat dimanfaatkan 

tahun ini

Dampak kegiatan baru bisa 

diukur di tahun depan 

Tidak ada permasalahan

DAK Pendidikan 2021 

dilaksanakan pada Bulan Juli 

s/d November 2021

Tidak ada permasalahan

Tidak ada permasalahan

Tidak ada permasalahan

Tidak ada permasalahan



Sasaran Kegiatan Capaian Manfaat Dampak

Perencanaan Kegiatan

Perencanaan
No Bidang DAK Ket

Penganggaran Pelaksanaan Pemantauan
Evaluasi

3 Pemb. Ruang laboratorium SDN 07 SILAUT

4 Pemb. Ruang laboratorium SDN 01 KOTO NAN IV

5 Pemb. Ruang laboratorium SDN 27 PASAR KAMBANG

6 Pemb. Ruang laboratorium SDN 06 MALEPANG

7 Pemb. Ruang laboratorium SDN 15 LANSANO

8 Pemb. Ruang laboratorium SDN 35 AMBACANG KAMBA

VIII Pengadaan peralatan teknologi, informasi dan komunikasi (TIK)

1 SDN 10 PAINAN TIMUR

2 SDN 04 AIR PURA

3 SDN 08 LUNANG

4 SDN 02 BUKIT PUTUS LUAR

5 SDN 08 PADANG PANJANG

6 SDN 06 PULUT-PULUT

7 SDN 11 RAWANG

8 SDN 12 API-API

9 SDN 01 BARUNG BELANTAI

IX PENGADAAN MEDIA PENDIDIKAN

1 SDN 22 KAMPUNG LUAR SALIDO

2 SDN 15 LANSANO

3 SDN 13 PASAR KAMBANG

4 SDN 03 SILAUT

5 SDN 21 KAPUH

6 SDN 08 PANCUNG SOAL

7 SDN 09 AIRPURA

8 SDN 05 TALANG KUBU

9 SDN 03 BUKIT TAMBUN TULANG

X PENGADAAN MOBILER

1 Pengadaan Mobiler Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 40 lereng Bukit

Tidak ada permasalahan

Tidak ada permasalahan

DAK Pendidikan 2021 

dilaksanakan pada Bulan Juli 

s/d November 2021

Dak Pendidikan 2021 

SUDAH dilaksanakan 

Monitoring dan evaluasi 

pekerjaan dan diawasi oleh 

konsultan pengawas

Telah tepat sasaran
Belum dapat dimanfaatkan 

tahun ini

Dampak kegiatan baru bisa 

diukur di tahun depan 

Belum dapat dimanfaatkan 

tahun ini

Dampak kegiatan baru bisa 

diukur di tahun depan 

Tidak ada permasalahan

Pengadaan Media 

Pendididkan dilaksanakan 

pada Bulan Agustus 2021 

dengan Metoda E Katalog

Belum dilakukan Telah tepat sasaran
Belum dapat dimanfaatkan 

tahun ini

Tidak ada permasalahan

Pengadaan Mobiler Sekolah 

dilaksanakan pada Bulan 

Agustus 2021 dengan metoda 

e-Katalog

Belum dilakukan Telah tepat sasaran
Belum dapat dimanfaatkan 

tahun ini

Dampak kegiatan baru bisa 

diukur di tahun depan 

Tidak ada permasalahan

Pengadaan Media 

Pendididkan dilaksanakan 

pada Bulan Agustus 2021 

dengan Metoda E Katalog

Belum dilakukan Telah tepat sasaranTidak ada permasalahan

Tidak ada permasalahan
Dampak kegiatan baru bisa 

diukur di tahun depan 

Tidak ada permasalahan



Sasaran Kegiatan Capaian Manfaat Dampak

Perencanaan Kegiatan

Perencanaan
No Bidang DAK Ket

Penganggaran Pelaksanaan Pemantauan
Evaluasi

2 Pengadaan Mobiler Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 14 Rantau Batu ambacang

3 Pengadaan Mobiler Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 19 Padang Sirih

4 Pengadaan Mobiler Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 37 Tampunik

5 Pengadaan Mobiler Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 04 nanggalo

6 Pengadaan Mobiler Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 42 Kubang

7 Pengadaan Mobiler Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 16 Bukit Siayah

8 Pengadaan Mobiler Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 01 Pc. Soal

9 Pengadaan Mobiler Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 14 Lunang

10 Pengadaan Mobiler Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 03 Lunang

11 Pengadaan Mobiler Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 14 koto Baru

12 Pengadaan Mobiler Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 02 Silaut

13 Pengadaan Mobiler Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 02 Pasar Bukit

14 Pengadaan Mobiler Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 02 Pc. Soal

15 Pengadaan Mobiler Rehabilitasi Ruang Kelas SDN 29 Koto Panjang

16 Pengadaan Mobiler Rehabilitasi Ruang Perpustakan SDN 17 Padang Laban

17 Pengadaan Mobiler Rehabilitasi Ruang Perpustakan SDN 38 api-api

18 Pengadaan Mobiler Rehabilitasi Ruang Perpustakan SDN 16 Pasar sei. Tunu

19 Pengadaan Mobiler Rehabilitasi Ruang Perpustakan SDN 05 Pc. Soal

20 Pengadaan Mobiler pembangunan Ruang Perpustakan SDN 02 Taratak teleng

21 Pengadaan Mobiler pembangunan Ruang Perpustakan SDN 07 Silaut

22 Pengadaan Mobiler pembangunan Ruang Perpustakan SDN 15 Koto Merapak

23 Pengadaan Mobiler pembangunan Ruang Perpustakan SDN 07 Labuhan

24 Pengadaan Mobiler pembangunan Ruang Perpustakan SDN 35 Lubuk Sarik

25 Pengadaan Mobiler pembangunan Ruang Perpustakan SDN 21 kayu Aro

26 Pengadaan Mobiler pembangunan Ruang Perpustakan SDN 11 Lunang

27 Pengadaan Mobiler pembangunan Ruang Perpustakan SDN 18 Tanjung Kandis

28 Pengadaan Mobiler pembangunan Ruang Perpustakan SDN 11 Silaut

29 Pengadaan Mobiler pembangunan Ruang Perpustakan SDN 31 koto Merapak

Tidak ada permasalahan

Pengadaan Mobiler Sekolah 

dilaksanakan pada Bulan 

Agustus 2021 dengan metoda 

e-Katalog

Belum dilakukan Telah tepat sasaran
Belum dapat dimanfaatkan 

tahun ini
Tidak ada permasalahan

Dampak kegiatan baru bisa 

diukur di tahun depan 



Sasaran Kegiatan Capaian Manfaat Dampak

Perencanaan Kegiatan

Perencanaan
No Bidang DAK Ket

Penganggaran Pelaksanaan Pemantauan
Evaluasi

30 Pengadaan Mobiler pembangunan Ruang Perpustakan SDN 14 Lunang

31 Pengadaan Mobiler pembangunan Ruang Perpustakan SDN 35 Kampung sawah

32 Pengadaan Mobiler pembangunan Ruang Laboratorium SDN 27 Sago

33 Pengadaan Mobiler pembangunan Ruang Laboratorium SDN 20 Muara jambu

34 Pengadaan Mobiler pembangunan Ruang Laboratorium SDN 07 Silaut

35 Pengadaan Mobiler pembangunan Ruang Laboratorium SDN 01 koto Nan IV

36 Pengadaan Mobiler pembangunan Ruang Laboratorium SDN 27 Pasar Kambang

37 Pengadaan Mobiler pembangunan Ruang Laboratorium SDN 06 Malepang

38 Pengadaan Mobiler pembangunan Ruang Laboratorium SDN 15 Lansano

39 Pengadaan Mobiler pembangunan Ruang Laboratorium SDN 35 ambacang Kamba

3 SUB BIDANG SEKOLAH MENENGAH PERTAMA

1 REHABILITASI RUANG KELAS

1 SMPN 1 Lunang

2 SMPN 1 Basa IV Balai Tapan

3 SMPN 2 Airpura

4 SMPN 3 Koto XI Tarusan

5 SMPN 3 Linggo Sari Baganti

6 SMPN 3 Airpura

7 SMPN 3 Silaut

8 SMPN 5 Satap Linggo Sari Baganti

9 SMPN 3 Satap IV Jurai

2 REHABILITASI RUANG PERPUSTAKAAN

1 SMPN 3 Painan

2 SMPN 3 Linggo Sari Baganti

3 REHABILITASI RUANG GURU

1 SMPN 2 Pancung Soal

2 SMPN 3 Bayang

3 SMPN 2 Airpura

4 SMPN 5 Koto XI Tarusan

5 SMPN 3 Painan

6 SMPN Satap 8 Tarusan

4 REHABILITASI RUANG IBADAH

1 SMPN 1 Pancung Soal

2 SMPN 3 Bayang

3 SMPN 3 Linggo Sari Baganti

5 REHABILITASI TOILET (JAMBAN)

Belum dapat dimanfaatkan 

tahun ini

Dampak kegiatan baru bisa 

diukur di tahun depan 

Tidak ada permasalahan Tidak ada permasalahan

Dalam proses pelaksanaaan 

diperkirakan selesai bulan 

November

Telah dilakukan 

pemantauan dan 

pengawasan

Telah tepat sasaran
Belum dapat dimanfaatkan 

tahun ini

Dampak kegiatan baru bisa 

diukur di tahun depan 

Tidak ada permasalahan Tidak ada permasalahan

Dalam proses pelaksanaaan 

diperkirakan selesai bulan 

November

Telah dilakukan 

pemantauan dan 

pengawasan

Telah tepat sasaran
Belum dapat dimanfaatkan 

tahun ini

Dampak kegiatan baru bisa 

diukur di tahun depan 

Tidak ada permasalahan Tidak ada permasalahan

Dalam proses pelaksanaaan 

diperkirakan selesai bulan 

November

Telah dilakukan 

pemantauan dan 

pengawasan

Telah tepat sasaran
Belum dapat dimanfaatkan 

tahun ini

Dampak kegiatan baru bisa 

diukur di tahun depan 

Tidak ada permasalahan Tidak ada permasalahan

Dalam proses pelaksanaaan 

diperkirakan selesai bulan 

November

Telah dilakukan 

pemantauan dan 

pengawasan

Telah tepat sasaran

Tidak ada permasalahan

Pengadaan Mobiler Sekolah 

dilaksanakan pada Bulan 

Agustus 2021 dengan metoda 

e-Katalog

Belum dilakukan Telah tepat sasaran
Belum dapat dimanfaatkan 

tahun ini
Tidak ada permasalahan

Dampak kegiatan baru bisa 

diukur di tahun depan 



Sasaran Kegiatan Capaian Manfaat Dampak

Perencanaan Kegiatan

Perencanaan
No Bidang DAK Ket

Penganggaran Pelaksanaan Pemantauan
Evaluasi

1 SMPN 1 Pancung Soal

2 SMPN 3 Bayang

3 SMPN 4 Lengayang

4 SMPN 2 Airpura

5 SMPN 3 Painan

6 SMPN 2 Linggo Sari Baganti

7 SMPN 1 Silaut

8 SMPN 3 Linggo Sari Baganti

6 REHABILITASI RUANG LABORATORIUM KOMPUTER

1 SMPN 1 Pancung Soal Tidak ada permasalahan Tidak ada permasalahan

Dalam proses pelaksanaaan 

diperkirakan selesai bulan 

November

Telah dilakukan 

pemantauan dan 

pengawasan

Telah tepat sasaran Belum dapat dimanfaatkan 

tahun ini

Dampak kegiatan baru bisa 

diukur di tahun depan 

7 REHABILITASI RUMAH DINAS GURU

1 SMPN 1 Lunang

2 SMPN 3 Linggo Sari Baganti

8 PENGADAAN PERALATAN LABORATORIUM IPA FISIKA

1 SMPN 4 Koto XI Tarusan

2 SMPN Satap 8 Tarusan

3 SMPN 8 Linggo Sari Baganti

9 PENGADAAN PERALATAN LABORATORIUM IPA BIOLOGI

1 SMPN 4 Koto XI Tarusan

2 SMPN Satap 8 Tarusan

3 SMPN 8 Linggo Sari Baganti

4 SUB BIDANG PENGEMBANGAN SAPRAS SKB

Pengadaan Alat Praktik dan Peraga Siswa Non Formal/Kesetaraan Tidak ada masalah Tidak ada masalah Dalam proses pelaksanaan 
Belum dilakukan 

pemantauan
Telah tepat sasaran

Belum dapat 

dimanfaatkan tahun ini

Dampak kegiatan baru 

bisa diukur di tahun 

depan 

B BIDANG KESEHATAN 

1 SUB BIDANG PELAYANAN KESEHATAN DASAR

Kegiatan : Pengadaan Prasarana dan Pendukung Fasilitas Pelayanan

1 Pembangunan Gedung Puskesmas Rawat Inap Indrapura

2 Pembangunan Gedung Puskesmas Rawat IV.Koto Mudik

3 Pengadaan Instalasi Pengolah Air Limbah Puskesmas

( DAK Reguler )

4 Pengadaan Alat Pendingin Cool Room & Chieft Freezer
Dampak kegiatan baru bisa 

diukur di tahun depan 

Dampak kegiatan baru bisa 

diukur di tahun depan 

Tidak ada permasalahan Tidak ada permasalahan Dalam proses pelaksanaan 

Telah dilakukan 

pemantauan dan 

pengawasan

Telah tepat sasaran
Belum dapat dimanfaatkan 

tahun ini

Dampak kegiatan baru bisa 

diukur di tahun depan 

Tidak ada permasalahan Tidak ada permasalahan

Dalam proses pelaksanaaan 

diperkirakan selesai bulan 

November

Telah dilakukan 

pemantauan dan 

pengawasan

Telah tepat sasaran
Belum dapat dimanfaatkan 

tahun ini

Tidak ada permasalahan Tidak ada permasalahan

Dalam proses pelaksanaaan 

diperkirakan selesai bulan 

November

Telah dilakukan 

pemantauan dan 

pengawasan

Telah tepat sasaran
Belum dapat dimanfaatkan 

tahun ini

Dampak kegiatan baru bisa 

diukur di tahun depan 

Tidak ada permasalahan Tidak ada permasalahan

Dalam proses pelaksanaaan 

diperkirakan selesai bulan 

November

Telah dilakukan 

pemantauan dan 

pengawasan

Telah tepat sasaran
Belum dapat dimanfaatkan 

tahun ini

Dampak kegiatan baru bisa 

diukur di tahun depan 

Tidak ada permasalahan Tidak ada permasalahan Dalam proses pelaksanaan 

Telah dilakukan 

pemantauan dan 

pengawasan

Telah tepat sasaran
Belum dapat dimanfaatkan 

tahun ini

Tidak ada permasalahan Tidak ada permasalahan

Dalam proses pelaksanaaan 

diperkirakan selesai bulan 

November

Telah dilakukan 

pemantauan dan 

pengawasan

Telah tepat sasaran
Belum dapat dimanfaatkan 

tahun ini

Dampak kegiatan baru bisa 

diukur di tahun depan 



Sasaran Kegiatan Capaian Manfaat Dampak

Perencanaan Kegiatan

Perencanaan
No Bidang DAK Ket

Penganggaran Pelaksanaan Pemantauan
Evaluasi

5 Penyediaan Bangunan dan mesin air bersih

3 PENINGKATAN KESIAPAN SISTEM KESEHATAN

Pengadaan Alat-Alat Kesehatan Puskesmas Tidak ada permasalahan Tidak ada permasalahan Dalam proses pengadaan

Telah dilakukan 

pemantauan dan 

pengawasan

Telah tepat sasaran
Belum dapat 

dimanfaatkan tahun ini

Dampak kegiatan baru 

bisa diukur di tahun 

depan 

C SUB BIDANG PELAYANAN RUJUKAN

1 RSUD M. ZEIN PAINAN

Tidak ada permasalahan Tidak ada permasalahan Dalam proses pengadaan

Telah dilakukan 

pemantauan dan 

pengawasan

Telah tepat sasaran
Belum dapat 

dimanfaatkan tahun ini

Dampak kegiatan baru 

bisa diukur di tahun 

depan 

2 RSUD TAPAN

Tidak ada permasalahan Tidak ada permasalahan Dalam proses pengadaan

Telah dilakukan 

pemantauan dan 

pengawasan

Telah tepat sasaran
Belum dapat 

dimanfaatkan tahun ini

Dampak kegiatan baru 

bisa diukur di tahun 

depan 

D SUB BIDANG KELUARGA BERENCANA

Tidak ada permasalahan Tidak ada permasalahan Dalam proses pengadaan

Telah dilakukan 

pemantauan dan 

pengawasan

Telah tepat sasaran
Belum dapat 

dimanfaatkan tahun ini

Dampak kegiatan baru 

bisa diukur di tahun 

depan 

E BIDANG JALAN 

Tidak ada permasalahan Tidak ada permasalahan Dalam proses pelaksanaan 

Telah dilakukan 

pemantauan dan 

pengawasan

Telah tepat sasaran
Belum dapat 

dimanfaatkan tahun ini

Dampak dapat dirasakan 

masyarakat langsung 

setelah pekerjaan selesai

F BIDANG  TRANSPORTASI PERDESAAN 

1 DINAS TENAGA KERJA DAN TRANSMIGRASI

1
Pembangunan dan Peningkatan Jalan Desa Strategis Simpang Polsek Silaut - Sungai 

Pulai
Tidak ada permasalahan Tidak ada permasalahan Dalam proses pelaksanaan 

Telah dilakukan 

pemantauan dan 

pengawasan

Telah tepat sasaran
Belum dapat 

dimanfaatkan tahun ini

Dampak dapat dirasakan 

masyarakat langsung 

setelah pekerjaan selesai

2 DINAS PERHUBUNGAN

Tidak ada kendala Tidak ada kendala Gagal lelang Kegiatan dibatalkan Kegiatan dibatalkan Kegiatan dibatalkan Kegiatan dibatalkan

DAK PENUGASAN

A KESEHATAN DAN KB

1 SUB BIDANG PENGUATAN INTERVENSI STUNTING (MAJOR PROJECT)

Tidak ada kendala Tidak ada kendala Tidak ada kendala

Telah dilakukan 

pemantauan dan 

pengawasan

Telah tepat sasaran
Manfaat kegiatan telah 

dirasakan masyaralkat

Dampak Kegiatan telah 

dirasaklan masyarakat

Dampak kegiatan baru bisa 

diukur di tahun depan 
Tidak ada permasalahan Tidak ada permasalahan Dalam proses pelaksanaan 

Telah dilakukan 

pemantauan dan 

pengawasan

Telah tepat sasaran
Belum dapat dimanfaatkan 

tahun ini



Sasaran Kegiatan Capaian Manfaat Dampak

Perencanaan Kegiatan

Perencanaan
No Bidang DAK Ket

Penganggaran Pelaksanaan Pemantauan
Evaluasi

2
 SUB BIDANG PENGUATAN IPENURUNNA ANGKA KEMATIAN IBU DAN 

BAYI

Tidak ada kendala Tidak ada kendala Tidak ada kendala

Telah dilakukan 

pemantauan dan 

pengawasan

Telah tepat sasaran
Manfaat kegiatan telah 

dirasakan masyaralkat

Dampak Kegiatan telah 

dirasaklan masyarakat

3 SUB BIDANG KELUARGA BERENCANA DAN KESEHATAN PRODUKSI

Tidak ada kendala Tidak ada kendala Tidak ada kendala

Telah dilakukan 

pemantauan dan 

pengawasan

Telah tepat sasaran
Manfaat kegiatan telah 

dirasakan masyaralkat

Dampak Kegiatan telah 

dirasaklan masyarakat

4
SUB BIDANG PENGUUATAN DAN PENURUNAN ANGKA KEMATIAN IBU 

DAN BAYI (RSUD M.ZIEN PIANAN)

Tidak ada kendala Tidak ada kendala Tidak ada kendala

Telah dilakukan 

pemantauan dan 

pengawasan

Telah tepat sasaran
Manfaat kegiatan telah 

dirasakan masyaralkat

Dampak Kegiatan telah 

dirasaklan masyarakat

B BIDANG JALAN

Tidak ada kendala Tidak ada kendala Tidak ada kendala

Telah dilakukan 

pemantauan dan 

pengawasan

Telah tepat sasaran
Manfaat kegiatan telah 

dirasakan masyaralkat

Dampak Kegiatan telah 

dirasaklan masyarakat

C BIDANG AIR MINUM

PEMBANGUNAN INFRASTRUKTUR AIR MINUM (DAK PENUGASAN) 

TEMATIK PENANGGULANGAN KEMISKINAN

I Pembangunan SPAM Jaringan Perpipaan - Tematik Penanggulangan 

Kemiskinan

1 Pembangunan Sumur Dalam Terlindungi nagari Pondok Parian Lunang

Tidak ada permasalahan Tidak ada permasalahan Dalam tahap pelaksanaan

Telah dilakukan 

pemantauan dan 

pengawasan

Telah tepat sasaran
Belum dapat 

dimanfaatkan tahun ini

Dampak kegiatan baru 

bisa diukur di tahun 

depan 

2 Pembangunan Sumur Dalam Terlindungi nagari Tluk Amplu Inderapura

Tidak ada permasalahan Tidak ada permasalahan Dalam tahap pelaksanaan

Telah dilakukan 

pemantauan dan 

pengawasan

Telah tepat sasaran
Belum dapat 

dimanfaatkan tahun ini

Dampak kegiatan baru 

bisa diukur di tahun 

depan 

II Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan - Tematik Penanggulangan Kemiskinan

1 Penambahan Sumur Dalam Terlindungi Panambam Nagari Inderapura

2 Uprating IPA Nagari Ganting Mudiak Selatan Surantih

3 Uprating IPA Nagari Taluk dan Nagari Taluk Tigo Sakato

III Perluasan SPAM Jaringan Perpipaan - Tematik Penanggulangan Kemiskinan

1 Pengembangan Jaringan Distribusi dan SR Nagari Sungai Sirah Air Haji

2 Pengembangan Jaringan Distribusi dan SR Pondok Talang Nagari Lunang Tengah

3 Pengembangan Jaringan Distribusi dan SR Tigo Sungai

D BIDANG SANITASI

I Pembangunan Tangki Septik Individual

Dampak kegiatan baru 

bisa diukur di tahun 

depan 

Tidak ada permasalahan Tidak ada permasalahan Dalam tahap pelaksanaan

Telah dilakukan 

pemantauan dan 

pengawasan

Telah tepat sasaran
belum dapat 

dimanfaatkan tahun ini

Tidak ada permasalahan Tidak ada permasalahan Dalam tahap pelaksanaan

Telah dilakukan 

pemantauan dan 

pengawasan

Telah tepat sasaran
belum dapat 

dimanfaatkan tahun ini

Dampak kegiatan baru 

bisa diukur di tahun 

depan 



Sasaran Kegiatan Capaian Manfaat Dampak

Perencanaan Kegiatan

Perencanaan
No Bidang DAK Ket

Penganggaran Pelaksanaan Pemantauan
Evaluasi

1 Pembangunan Tangki Septik Skala Individual Nagari Koto Taratak Kec. Sutera 

2
Pembangunan Tangki Septik Skala Individual Nagari KotoVIII Pelangai Kec. Ranah 

Pesisir

3 Pembangunan Tangki Septik Skala Individual Nagari Lubuk Bunta Kec. Silaut 

4 Pembangunan Tangki Septik Skala Individual Nagari Silaut Kec. Silaut

5 Pembangunan Tangki Septik Skala Individual Nagari Sungai Sirah Kec. Silaut

6 Pembangunan Tangki Septik Skala Individual Nagari Taratak Kec. Sutera 

II
Pembangunan/Penyediaan Sistem Pengelolaan Air Limbah Terpusat Skala 

Permukiman

Pembangunan IPAL Komunal.

1 Pembangunan IPAL Komunal Nagari Inderapura Selatan Kec. Pancung Soal.

2 Pembangunan IPAL Komunal Nagari Inderapura Tengah Kec. Pancung Soal.

3 Pembangunan Tangki Septik Skala Individual Nagari Koto Taratak Kec. Sutera 

E BIDANG IRIGASI

1 Rehabilitasi  Jaringan Irigasi DI. Sungai Barameh Ampuan

2 Rehabilitasi  Jaringan Irigasi DI.  Sarasah sungai tawa

3 Rehabilitasi  Jaringan Irigasi DI. Sarasah

4 Rehabilitasi  Jaringan Irigasi DI. Koto Rawang

5 Rehabilitasi  Jaringan Irigasi DI. Koto Panjang

6 Rehabilitasi  Jaringan Irigasi DI. Tanjung kandih I

7 Rehabilitasi  Jaringan Irigasi DI. Koto Durian

8 Rehabilitasi  Jaringan Irigasi DI. Damar rumput

F BIDANG INDUSTRI KECIL DAN MENENGAH

1 Pembangunan Sentra IKM tahap II Ada Review Design

Terjadi perbedaan 

antara jumlah anggaran 

di OMSPAN 

(Rp.15.079.824.000)  

dengan Alokasi Aplikasi 

KRISNA dan PMK 

(Rp.18.001.753.000)

Dalam proses pelaksanaan 

Telah dilakukan 

pemantauan dan 

pengawasan

Telah tepat sasaran
Belum dapat 

dimanfaatkan tahun ini

Dampak dapat dirasakan 

masyarakat langsung 

setelah pekerjaan selesai

G BIDANG PARIWISATA

Dampak kegiatan baru 

bisa diukur di tahun 

depan 

Tidak ada permasalahan Tidak ada permasalahan Dalam tahap pelaksanaan

Telah dilakukan 

pemantauan dan 

pengawasan

Telah tepat sasaran
Belum dapat 

dimanfaatkan tahun ini

Dampak kegiatan baru 

bisa diukur di tahun 

depan

Tidak ada permasalahan Tidak ada permasalahan Dalam tahap pelaksanaan

Telah dilakukan 

pemantauan dan 

pengawasan

Telah tepat sasaran
belum dapat 

dimanfaatkan tahun ini

Tidak ada permasalahan Tidak ada permasalahan Dalam tahap pelaksanaan

Telah dilakukan 

pemantauan dan 

pengawasan

Telah tepat sasaran
Belum dapat 

dimanfaatkan tahun ini

Dampak kegiatan baru 

bisa diukur di tahun 

depan 



Sasaran Kegiatan Capaian Manfaat Dampak

Perencanaan Kegiatan

Perencanaan
No Bidang DAK Ket

Penganggaran Pelaksanaan Pemantauan
Evaluasi

Tidak ada permasalahan Tidak ada permasalahan Dalam proses pelaksanaan 

Telah dilakukan 

pemantauan dan 

pengawasan

Telah tepat sasaran
Belum dapat 

dimanfaatkan tahun ini

Dampak dapat dirasakan 

masyarakat langsung 

setelah pekerjaan selesai

H BIDANG PERIKANAN

I BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN

Program Pengembangan Perikanan Tangkap

1  Rehabilitasi Kolam atau Bak Pemijahan

2  Rehabilitasi Saluran Air Pasok (masuk) dan Buang (Keluar)

3 Budidaya Pakan Alami

II Pengadaan  Sarana Prasarana Pemberdayaan Usaha  Nelayan Skala Kecil 

1

 Pengadaan Perahu/Kapal Penangkap Ikan untuk perairan laut berukuran lebih kecil 

dari 5 GT beserta Mesin , Alat Penangkap Ikan dan sarana pendukung kegiatan 

Penangkap Ikan
Tidak ada permasalahan Tidak ada permasalahan Dalam proses pelaksanaan 

Telah dilakukan 

pemantauan dan 

pengawasan

Telah tepat sasaran
Belum dapat 

dimanfaatkan tahun ini

Dampak dapat dirasakan 

masyarakat langsung 

setelah pekerjaan selesai

 Kegiatan Penunjang Penugasan

1 Desain Perencanaan untuk Kegiatan Kontraktual (Penugasan)

2  Biaya Tender (Penugasan)

3  Penunjukan Konsultan Pengawas Kegiatan Kontraktual (Penugasan)

4
 Perjalanan Dinas ke dan dari lokasi untuk perencanaan,pengendalian dan pengawasan 

(Penugasan)

5  Pengawasan Pelaksanaan Reviu Oleh Apip

I BIDANG PERTANIAN 

1 DINAS PANGAN

1. Pengadaan RMU

2. Pembangunan Gudang Lumbung Pangan Masyarakat

3. Pembangunan Rumah RMU

4. Pembangunan Lantai Jemur

5. Honorarium Fasilitator

6. Penyelenggaraan Rapat-Rapat Koordinasi

7. Perjalanan Dinas ke dan dari lokasi untuk perencanaan, Pengendalian dan Pengawasan

Dampak dapat dirasakan 

masyarakat langsung 

setelah pekerjaan selesai

Tidak ada kendala Tidak ada kendala Tidak ada kendala

Telah dilakukan 

pemantauan dan 

pengawasan

Telah tepat sasaran
Manfaat kegiatan telah 

dirasakan masyaralkat

Dampak Kegiatan telah 

dirasaklan masyarakat

Telah tepat sasaran
Belum dapat 

dimanfaatkan tahun ini

Dampak dapat dirasakan 

masyarakat langsung 

setelah pekerjaan selesai

Tidak ada permasalahan Tidak ada permasalahan Dalam proses pelaksanaan 

Telah dilakukan 

pemantauan dan 

pengawasan

Telah tepat sasaran
Belum dapat 

dimanfaatkan tahun ini

Tidak ada permasalahan Tidak ada permasalahan Dalam proses pelaksanaan 

Telah dilakukan 

pemantauan dan 

pengawasan



Sasaran Kegiatan Capaian Manfaat Dampak

Perencanaan Kegiatan

Perencanaan
No Bidang DAK Ket

Penganggaran Pelaksanaan Pemantauan
Evaluasi

2 DINAS TANAMAN PANGAN  HORTIKUTURA DAN PERKEBUNAN 

I PEMBANGUNAN SUMBER - SUMBER AIR

- Dam Parit Inderapura Utara

- Dam Parit Setara Nanggalo

- Dam Parit Talaok

II PEMBANGUNAN JALAN PERTANIAN

- Jalan Produksi Nagari Kapelgam Koto Berapak Tidak ada permasalahan Tidak ada permasalahan Dalam proses pelaksanaan 

Telah dilakukan 

pemantauan dan 

pengawasan

Telah tepat sasaran
Belum dapat 

dimanfaatkan tahun ini

Dampak dapat dirasakan 

masyarakat langsung 

setelah pekerjaan selesai

Tidak ada permasalahan Tidak ada permasalahan Dalam proses pelaksanaan 

Telah dilakukan 

pemantauan dan 

pengawasan

Telah tepat sasaran
Belum dapat 

dimanfaatkan tahun ini

Dampak dapat dirasakan 

masyarakat langsung 

setelah pekerjaan selesai

NIP. 19750101 200003 1 003

YOZKI WANDRI, S.Pi, M.Si

Painan, 15 Oktober  2021

Kepala Bapedalitbang

Kabupaten Pesisir Selatan,



FORM 4

Ket

Kecamatan Nagari Kampung BT LS

I 2 3 4 5 7

DAK REGULER

A BIDANG PENDIDIKAN

1 SUB BIDANG  PAUD

1 Pembangunan Sarana , Prasarana dan Utilitas PAUD

1 Rehap ruang Kelas

TK Harapan Dharmawanita Painan IV Jurai Painan Selatan Painan Selatan

2 Pembangunan Area Bermain Beserta APE Luar Ruangan

TK Harapan Dharmawanita Painan IV Jurai Painan Selatan Painan Selatan

3 Pembangunan Ruang Guru dan Kepala Sekolah TK

TK Harapan Dharmawanita Painan IV Jurai Painan Selatan Painan Selatan

4 Pengadaan APE TK

TK Harapan Dharmawanita Painan IV Jurai Painan Selatan Painan Selatan

II Pembangunan Gedung /Ruang Kelas/Ruang Guru PAUD

TK Awalidil Jannah Sutera Bayang Bayang

III Pengadaan Alat Praktik dan Peraga Siswa PAUD (APE)

TK Melati Bayang Bayang Bayang Bayang

2 SUB BIDANG SEKOLAH DASAR 

I REHABILITASI RUANG KELAS DENGAN TINGKAT KERUSAKAN SEDANG ATAU BERAT, BESERTA PERABOTNYA

1 Rehabilitasi Ruang kelas SDN 40 LERENG BUKIT Bayang Jl Lereng Bukit Gurun Panjang -1,282957019 100,52105

2 Rehabilitasi Ruang kelas SDN 14 RANTAU BATU AMBACANG linggo Sari Baganti Jl. Padang - Sungai Penuh Padang XI Punggasan -1,879779024 100,864986

3 Rehabilitasi Ruang kelas SDN 19 PADANG SIRIH Ranah Pesisir Jl. Padang Sirih Sungau Tunu Barat -1,838165054 100,823849

4 Rehabilitasi Ruang kelas SDN 37 TAMPUNIK Lengayang Tampunik Kambang timur -1,684887988 100,769884

5 Rehabilitasi Ruang kelas SDN 04 NANGGALO Batang Kapas Jl. Mhd Zein No 160 Nanggalo -1,250450018 100,472061

6 Rehabilitasi Ruang kelas SDN 42 KUBANG Bayang Jalan Kubang - Kapujan, Kubang -1,218360024 100,556977

LOKASI PELAKSANAAN DANA ALOKASI KHUSUS (DAK)

KONDISI TRIWULAN  III, TAHUN  2021

No Jenis Kegiatan
Lokasi Titik Koordinat

6



Ket

Kecamatan Nagari Kampung BT LS
No Jenis Kegiatan

Lokasi Titik Koordinat

7 Rehabilitasi Ruang kelas SDN 16 BUKIT SIAYAH IV Jurai Jl. Raya Bukit Saiyah Lumpo Bukit Siayah -1,273665982 100,586298

8 Rehabilitasi Ruang kelas SDN 01 PANCUNG SOAL Pancung Soal Simpang Lama Inderapura Simpang Lama Inderapura -2,065433941 100,951334

9 Rehabilitasi Ruang kelas SDN 14 LUNANG Lunang Sindang Lunang Upt Sindang -2,322579012 101,1753584

10 Rehabilitasi Ruang kelas SDN 23 SAWAH LIAT Koto XI Tarusan Kapuh Utara Sawah Liat -1,258753028 100,471245

11 Rehabilitasi Ruang kelas SDN 03 LUNANG Lunang Lunang Selatan Padang - Bengkulu -2,274708044 101,1422921

12 Rehabilitasi Ruang kelas SDN 14 KOTO BARU Lengayang Kambang Koto Baru -1,673958015 100,756195

13 Rehabilitasi Ruang kelas SDN 02 SILAUT Silaut Durian seribu KTM lunang Silaut -2,392634982 101,057173

14 Rehabilitasi Ruang kelas SDN 02 PASAR BUKIT Basa Ampek Balai Tapan Pasar Tapan Pasar Bukit -2,157399003 101,079933

15 Rehabilitasi Ruang kelas SDN 02 PANCUNG SOAL Pancung Soal Inderapura Tengah Inderapura - Muaro Sakai -2,071177974 100,930741

16 Rehabilitasi Ruang kelas SDN 29 KOTO PANJANG Ranah Pesisir sungai tunu utara Raya padang - sungai penuh -1,820161068 100,847991

II
REHABILITASI RUANG PERPUSTAKAAN DENGAN TINGKAT 

KERUSAKAN SEDANG ATAU BERAT  BESERTA PERABOTNYA

1 Rehabilitasi Ruang Perpustakaan SDN 17 PADANG LABAN Ranah Pesisir Pasie pelangai Padang Laban -1,765599037 100,767654

2 Rehabilitasi Ruang Perpustakaan SDN 29 KOTO PANJANG Ranah Pesisir sungai tunu utara Raya padang - sungai penuh -1,820161068 100,847991

3 Rehabilitasi Ruang Perpustakaan SDN 38 API-API Bayang api - api Padang - Painan -1,299568034 100,4947631

4 Rehabilitasi Ruang Perpustakaan SDN 31 LIMAU MANIS Batang Kapas koto nan tigo koto hilie Limau Manis -1,466661965 100,611685

5 Rehabilitasi Ruang Perpustakaan SDN 16 PASAR SUNGAI TUNU Ranah Pesisir Pasar Sungai Tunu Padang Bengkulu -1,847712061 100,843443

6 Rehabilitasi Ruang Perpustakaan SDN 05 PC. SOAL Pancung Soal Inderapura Simpang Baru -2,055033003 100,961392

III
REHABILITASI RUANG GURU DENGAN TINGKAT KERUSAKAN 

SEDANG/BERAT,BESERTA PERABOTNYA

1 Rehabilitasi  Ruang guru  SDN 02 PASAR BUKIT Basa Ampek Balai Tapan Jl. Pasar Bukit Pasar Bukit -2,157399003 101,079933

2 Rehabilitasi  Ruang guru  SDN 03 SUNGAI GAYO IV Jurai Sungai Gayo Pasar Baru Lumpo -1,266677966 100,562152

3 Rehabilitasi  Ruang guru  SDN 12 LUNANG Lunang Lunang Lintas Padang - Bengkulu -2,24447302 101,128238

4 Rehabilitasi  Ruang guru  SDN 13 LUBUK NYIUR Batang Kapas IV Koto mudik Lubuk Nyiur -1,432209045 100,630519

5 Rehabilitasi  Ruang guru SDN 03 KOTO PULAI Ranah Ampek Hulu Tapan Sungai Pinang Tapan Tapan Sei Penuh -2,145322964 101,09165

IV
REHABILITASI TOILET (JAMBAN) SISWA DENGAN TINGKAT 

KERUSAKAN SEDANG/BERAT, BESERTA SANITASINYA



Ket

Kecamatan Nagari Kampung BT LS
No Jenis Kegiatan

Lokasi Titik Koordinat

1 Rehabilitasi toilet (jamban) SDN 19 PAINAN SELATAN IV Jurai Painan Selatan Pramuka -1,354597026 100,57489

2 Rehabilitasi toilet (jamban) SDN 05 NANGGALO Koto XI Tarusan Nanggalo Tanjung Teluk Raya -1,246307036 100,469618

3 Rehabilitasi toilet (jamban) SDN 02 SILAUT Silaut Durian seribu KTM lunang Silaut -2,392634982 101,057173

4 Rehabilitasi toilet (jamban) SDN 08 KOTO BERAPAK Bayang koto berapak Pasar Baru - asam kumbang -1,241198989 100,5352891

5 Rehabilitasi toilet (jamban) SDN 01 TAMBANG IV Jurai Tambang Tambang -1,315506994 100,617427

V
Rehabilitasi rumah Dinas Guru dengan tingkat kerusakan minimal sedang 

beserta perabotnya

1 Rehabilitasi Rumah Dinas Guru SDN 32 MUARA AIR HAJI Linggo Sari Baganti Pasar Lama Muara Air Haji -1,928202019 100,8660141

2 Rehabilitasi Rumah Dinas Guru SDN 17 PADANG LABAN Ranah Pesisir Pasie pelangai Padang Laban -1,765599037 100,767654

3 Rehabilitasi Rumah Dinas Guru SDN 20 MUARA JAMBU Linggo Sari Baganti punggasan utara tandikat muara jambu -1,875683986 100,845495

4 Rehabilitasi Rumah Dinas Guru SDN 09 SILAUT Silaut Sungai Sarik Sungai Sarik -2,391268993 101,121731

5 Rehabilitasi Rumah Dinas Guru SDN 08 PC. SOAL Pancung Soal Tluk  amplu Pulau makan -2,096904001 100,91267

6 Rehabilitasi Rumah Dinas Guru SDN O2 PC. SOAL Pancung Soal Inderapura Tengah Inderapura - Muaro Sakai -2,071177974 100,930741

VI PEMBANGUNAN PERPUSTAKAAN BERSERTA PERABOTNYA

1 Pemb. Perpustakaan SDN 02 TERATAK TELENG Bayang Utara Teratak Teleng Teratak Teleng -1,195503011 100,585963

2 Pemb. Perpustakaan SDN 07 SILAUT Silaut Lubuk Bunta Tanjung Makmur -2,391476882 101,0476148

3 Pemb. Perpustakaan SDN 15 KOTO MERAPAK Linggo Sari Baganti Pasar Air Haji Koto Merapak -1,914302977 100,891096

4 Pemb. Perpustakaan SDN 07 LABUHAN Ranah Pesisir Pasie pelangai labuhan -1,780913055 100,78736

5 Pemb. Perpustakaan SDN 35 LUBUK SARIK Lengayang Kambang Utara Lubuk sarik -1,655492887 100,7486988

6 Pemb. Perpustakaan SDN 21 KAYU ARO Sutera
Gantiang Mudik Selatan 

Surantih
Kayu Aro -1,48772201 100,702031

7 Pemb. Perpustakaan SDN 11 LUNANG Lunang Pondok Parian Sungai Sirah -2,213423037 101,12721

8 Pemb. Perpustakaan SDN 18 TANJUNG KANDIS Batang Kapas taluak tigo sakato Tanjuang kandis -1,497575078 100,650085

9 Pemb. Perpustakaan SDN 11 SILAUT Silaut Sambungo Sambungo -2,424122175 101,0270484

10 Pemb. Perpustakaan SDN 31 KOTO MERAPAK Sutera Koto nan Tigo Selatan Koto merapak -1,566858026 100,680649



Ket

Kecamatan Nagari Kampung BT LS
No Jenis Kegiatan

Lokasi Titik Koordinat

11 Pemb. Perpustakaan SDN 14 LUNANG Lunang Sindang Lunang Upt Sindang -2,322579012 101,1753584

12 Pemb. Perpustakaan SDN 35 KAMPUNG SAWAH Koto XI Tarusan Batu Hampar Batu Hampar -1,239115987 100,482259

VII PEMBANGUNAN RUANG LABORATORIUM BERSERTA PERABOTNYA

1 Pemb. Ruang laboratorium SDN 27 SAGO IV Jurai Sago - Salido Kampung Baru -1,30646004 100,546743

2 Pemb. Ruang laboratorium SDN 20 MUARO JAMBU Linggo Sari Baganti punggasan utara Tandikat muara jambu -1,875683986 100,845495

3 Pemb. Ruang laboratorium SDN 07 SILAUT Silaut Lubuk Bunta Tanjung Makmur -2,391476882 101,0476148

4 Pemb. Ruang laboratorium SDN 01 KOTO NAN IV Ranah Pesisir pelangi Pesangerahan Lama Balai Selasa -1,79748395 100,8379159

5 Pemb. Ruang laboratorium SDN 27 PASAR KAMBANG Lengayang Kambang Barat Pasar Kambang -1,69313873 100,7085797

6 Pemb. Ruang laboratorium SDN 06 MALEPANG Basa Ampek Balai Tapan Ampang Tulak Tapan Padang Tapan -2,108357072 101,053466

7 Pemb. Ruang laboratorium SDN 15 LANSANO Sutera Lansano Taratak Lansano -1,564790982 100,641051

8 Pemb. Ruang laboratorium SDN 35 AMBACANG KAMBA Bayang Pasar baru Pasar baru - asam kumbang -1,292688955 100,510995

VIII Pengadaan peralatan teknologi, informasi dan komunikasi (TIK)

1 SDN 10 PAINAN TIMUR IV Jurai Painan Timur Perintis Kemerdekaan -1,35009404 100,587286

2 SDN 04 AIR PURA Air Pura Lalang Panjang Inderapura Padang Sei. Penuh -1,984544739 100,9380927

3 SDN 08 LUNANG Lunang Lunang Barat Talang Sari -2,266950995 101,104805

4 SDN 02 BUKIT PUTUS LUAR Linggo Sari Baganti punggasan utara padang - bengkulu -1,867643044 100,8517201

5 SDN 08 PADANG PANJANG Lengayang Kambang Utara Padang Panjang -1,664912314 100,7431586

6 SDN 06 PULUT-PULUT Bayang Utara pulut - pulut Pulut - pulut -1,186958011 100,598718

7 SDN 11 RAWANG Sutera Rawang Gunung Malelo Surantih Rawang -1,568272058 100,647856

8 SDN 12 API-API Bayang api - api Padang - Painan -1,292912022 100,4876479

9 SDN 01 BARUNG BELANTAI Koto XI Tarusan Gurun Lawas Barung-barung balantai -1,130669007 100,491504

IX PENGADAAN MEDIA PENDIDIKAN

1 SDN 22 KAMPUNG LUAR SALIDO IV Jurai Salido Pacuan -1,325967015 100,5676191

2 SDN 15 LANSANO Sutera Lansano Taratak Lansano -1,564790982 100,641051



Ket

Kecamatan Nagari Kampung BT LS
No Jenis Kegiatan

Lokasi Titik Koordinat

3 SDN 13 PASAR KAMBANG Lengayang Kambang Barat Pasar Kambang -1,693209971 100,709213

4 SDN 03 SILAUT Silaut Sungai Sirah Trans Silaut -2,364862042 101,133171

5 SDN 21 KAPUH Koto XI Tarusan Kapuh Kapuh -1,285649993 100,485468

6 SDN 08 PANCUNG SOAL Pancung Soal lubuk amplu pt sumbar -2,096904001 100,91267

7 SDN 09 AIRPURA Air Pura Teluk Kualo Rimbo Lumang -2,053525031 100,90783

8 SDN 05 TALANG KUBU Ranah Ampek Hulu Tapan Simpang gunung Padang - Bengkulu -2,184691033 101,097456

9 SDN 03 BUKIT TAMBUN TULANG Batang Kapas IV Koto hilie Bukit tambun tulang -1,464573937 100,596534

3 SUB BIDANGSEKOLAH MENENGAH PERTAMA

I Rehabilitasi Ruang Kelas

1 SMPN 1 Lunang Lunang Lunang Medan Jaya -2,2565 101,1380

2 SMPN 1 Basa IV Balai Tapan Basa IV Balai Tapan Batang Betung Nilau Tapan -2,1514 101,0801

3 SMPN 2 Airpura Airpura Inderapura Timur -2,0447 100,9468

4 SMPN 3 Koto XI Tarusan Koto XI Tarusan Kapuh Utara Sungai Talang -1,2656 100,4765

5 SMPN 3 Linggo Sari Baganti Linggo Sari Baganti Pasar Bukit Air Haji Kumpulan Banang -1,9463 100,9030

6 SMPN 3 Airpura Airpura Pulau Rajo -2,0237 100,8816

7 SMPN 3 Silaut Silaut Talang Binjai -2,4163 101,1028

8 SMPN 5 Satap Linggo Sari Baganti Linggo Sari Baganti Punggasan -1,8716 100,8836

9 SMPN 3 Satap IV Jurai IV Jurai Salido Kecil -1,2993 100,6396

II Rehabilitasi Ruang Perpustakaan

1 SMPN 3 Painan IV Jurai Bunga Pasang Salido Bunga Pasang III -1,3229 100,6035

2 SMPN 3 Linggo Sari Baganti Linggo Sari Baganti Pasar Bukit Air Haji Kumpulan Banang -1,9463 100,9030

III Rehabilitasi Ruang Guru

1 SMPN 2 Pancung Soal Pancung Soal Muara Sakai Talaut -2,0803 100,9115

2 SMPN 3 Bayang Bayang Koto Berapak Kapujan -1,2196 100,5542

3 SMPN 2 Airpura Airpura Inderapura Timur -2,0447 100,9468

4 SMPN 5 Koto XI Tarusan Koto XI Tarusan Siguntur -1,0751 100,4449

5 SMPN 3 Painan IV Jurai Bunga Pasang Salido Bunga Pasang III -1,3229 100,6035

6 SMPN Satap 8 Tarusan Koto XI Tarusan Sungai Lundang -1,0844 100,4920

IV Rehabilitasi Ruang Ibadah



Ket

Kecamatan Nagari Kampung BT LS
No Jenis Kegiatan

Lokasi Titik Koordinat

1 SMPN 1 Pancung Soal Pancung Soal Simpang Lama Inderapura Simpang Lama -2,0647 100,9508

2 SMPN 3 Bayang Bayang Koto Berapak Kapujan -1,2196 100,5542

3 SMPN 3 Linggo Sari Baganti Linggo Sari Baganti Pasar Bukit Air Haji Kumpulan Banang -1,9463 100,9030

V Rehabilitasi Toilet (Jamban)

1 SMPN 1 Pancung Soal Pancung Soal Simpang Lama Inderapura Simpang Lama -2,0647 100,9508

2 SMPN 3 Bayang Bayang Koto Berapak Kapujan -1,2196 100,5542

3 SMPN 4 Lengayang Lengayang Kambang Utara -1,6537 100,7512

4 SMPN 2 Airpura Airpura Inderapura Timur -2,0447 100,9468

5 SMPN 3 Painan IV Jurai Bunga Pasang Salido Bunga Pasang III -1,3229 100,6035

6 SMPN 2 Linggo Sari Baganti Linggo Sari Baganti Punggasan Utara

7 SMPN 1 Silaut Silaut Sungai Sirah Pasar Melintang -2,3604 101,1427

8 SMPN 3 Linggo Sari Baganti Linggo Sari Baganti Pasar Bukit Air Haji Kumpulan Banang -1,9463 100,9030

VI Rehabilitasi Ruang Laboratorium Komputer

1
SMPN 1 Pancung Soal Pancung Soal Simpang Lama Inderapura Simpang Lama -2,0647 100,9508

VII Rehabilitasi Rumah Dinas Guru

1 SMPN 1 Lunang Lunang Lunang Medan Jaya -2,2565 101,1380

2 SMPN 3 Linggo Sari Baganti Linggo Sari Baganti Pasar Bukit Air Haji Kumpulan Banang -1,9463 100,9030

VIII Pengadaan Peralatan Laboratorium IPA Fisika

1 SMPN 4 Koto XI Tarusan Koto XI Tarusan Duku Batu Hampar -1,2225 100,5013

2 SMPN Satap 8 Tarusan Koto XI Tarusan Sungai Lundang -1,0844 100,4920

3 SMPN 8 Linggo Sari Baganti Linggo Sari Baganti Muara Kandis Punggasan Padang Damar -1,8958 100,8578

IX Pengadaan Peralatan Laboratorium IPA Biologi

1 SMPN 4 Koto XI Tarusan Koto XI Tarusan Duku Batu Hampar -1,2225 100,5013

2 SMPN Satap 8 Tarusan Koto XI Tarusan Sungai Lundang -1,0844 100,4920

3 SMPN 8 Linggo Sari Baganti Linggo Sari Baganti Muara Kandis Punggasan Padang Damar -1,8958 100,8578

2 SUB BIDANG  PENGEMBNAGAN SARPRAS SKB

I Pengadaan Alat Praktik dan Peraga Siswa Non Formal/Kesetaraan

1 SKB Pesisir Selatan IV Jurai Sago Sago



Ket

Kecamatan Nagari Kampung BT LS
No Jenis Kegiatan

Lokasi Titik Koordinat

B BIDANG KESEHATAN  

1 SUB BIDANG PELAYANAN KESEHATAN DASAR

Kegiatan : PENGADAAN SARANA DAN PRASARANA PUSKESMAS

1 Pembangunan gedung rawat inap puskesmas IV.Koto Mudik

2 Pembangunan gedung rawat inap puskesmas Indrapura

3 Penyediaan Instalasi Pengolah Limbah

4 Penyediaan Prasarana Air Bersih

5 Penyediaan Limbah B3 IPAL

Kegiatan : PENGADAAN ALAT-ALAT KESEHATAN PUSKESMAS

1 Pengadaaan Alat Kesehatan untuk puskesmas

2 SUB BIDANG PELAYANAN KEFARMASIAN DAN BAHAN HABIS PAKAI 

1  Penyediaan Obat IV Jurai Painan

2 Penyediaan Bahan Habis Pakai IV Jurai Painan

 - Penyediaan BMHP IV Jurai Painan

 - Penyediaan Catrige TCM IV Jurai Painan

 -Penyedian RO dan BHP Skirining HIV IV Jurai Painan

3 SUB BIDANG PENINGKATAN KESIAPAN SISTEM KESEHATAN

Kegiatan : Pengadaan Alat-Alat Kesehatan Puskesmas

1 Pengadaan Heart rate Variability (HRV) Test IV Jurai Painan

2 Pengadaan CO Analyzer IV Jurai Painan

4 SUB BIDANG PELAYANAN KESEHATAN RUJUKAN

A. RSUD M ZEIN PAINAN

1 Kegiatan Penyediaan Prasarana RS (Ambulans) IV Jurai Painan

B. RSUD PRATAMA TAPAN

1 Pengadaan Alat Kesehatan Rawat Jalan Basa Ampek Balai Tapan Bukit Buai Malempang

2 Pengadaan Alat Kesehatan Rawat Inap Basa Ampek Balai Tapan Bukit Buai Malempang

3 Pengadaan Alat Kesehatan Ruang Operasi Basa Ampek Balai Tapan Bukit Buai Malempang

4 Pengadaan Prasaran Ambulance Basa Ampek Balai Tapan Bukit Buai Malempang

4 SUB BIDANG KELUARGA BERENCANA

I
Pengadaan sarana prasarana infrastruktur sistem informasi data keluarga di

BPKB



Ket

Kecamatan Nagari Kampung BT LS
No Jenis Kegiatan

Lokasi Titik Koordinat

1 Pengadaan jaringan data SIGA Silaut

Lunang

Ranah Ampek hulu Tapan

Airpura

Pancung Soal

IV Nagari Bayang Utara

2 Pengadaan Personal Komputer Koto XI Tarusan

Bayang

IV Nagari Bayang Utara

IV Jurai

Batang Kapas

Airpura

3 Pengadaan Furniture dan kelengkapan Balai Penyuluhan KB Koto XI Tarusan

Bayang

IV Jurai

Batang Kapas

Sutera

Lengayang

Ranah Pesisir

Linggo Sari Baganti

Airpura

Pancung Soal

4 Pengadaan sarana prasarana Kit Stunting Koto XI Tarusan
Barung-Barung Belantai 

Tengah

5 Pengadaan kit siap nikah anti stunting Koto XI Tarusan Taratak Sungai Lundang

6 Pengadaan Kit BKB stunting Koto XI Tarusan Batu Hampa

Bayang Kubang Koto Berapak

IV Jurai Lumpo

IV Jurai Taratak Tangah Lumpo

Batang Kapas IV Koto Mudik

Lengayang Lakitan

Airpura Inderapura Timur



Ket

Kecamatan Nagari Kampung BT LS
No Jenis Kegiatan

Lokasi Titik Koordinat

Lunang Lunang Barat

C BIDANG JALAN

 Rekonstruksi/Penigkatan Kapasitas Struktur Jalan (Khusus Kabupaten DAK 

Reguler)

1 Koto Baru  Sei. Pampan - Sekitarnya Batang Kapas 100° 36' 40.583" E 100° 35' 57.585" E

2 Koto Baru - Limau Manis Lengayang 100° 45' 18.392" E 100° 41' 41.492" E

3 Padang Panjang Lubuk Sarik - Sekitarnya Lengayang 100° 44' 42.896" E 100° 43' 51.856" E

4 Padang Tandikat - Balambahan Linggo Sari Baganti 100° 52' 56.420" E 100° 52' 49.479" E

5 Talang Sepakat - Sekitarnya BAB Tapan 101° 4' 38.536" E 101° 4' 41.311" E

6
Pemeliharaan Berkala/Rehabilitasi Jalan + Rekonstruksi/Peningkatan Kapasitas 

Struktur Jalan (Khusus Kabupaten DAK Reguler)

D BIDANG  TRANSPORTASI PERDESAAN 

I DINAS TENAGA KERJA DAN TRANSMIGRASI

1
Pembangunan dan Peningkatan Jalan Desa Startegis Ruas Jalan Poros Simpang Polsek

Silaut Sungai Pulai
SILAUT SUNGAI PULAI SUNGAI PULAI

II DINAS PERHUBUNGAN

1 Pengadaan Microbus

- BumNag Dua Sepakat Basa Ampek Balai Tapan Batang Betung Tapan

- BumNag Tluk Amplu Inderapura Pancung Soal Tluk Amplu Inderapura

- BumNag Tunas Baru Pancung Soal Inderapura Selatan

A BIDANG KESEHATAN DAN KB

1 SUB BIDANG  PENGUATAN INTERVENSI STUNTING (MAJOR PROJECT)

1 Pengadaan Alat Kesehatan KESLING KIT 

2 Pengadaan Alat Kesehatan Stunting (Alat Antropometri)

DAK PENUGASAN



Ket

Kecamatan Nagari Kampung BT LS
No Jenis Kegiatan

Lokasi Titik Koordinat

3 Pengadaan Alat Kesehatan SANITARIAN KIT 

2 SUB BIDANG PENGUATAN PENURUNAN ANGKA KEMATIAN IBU DAN BAYI

1 Pengadaan Alat Kesehatan PONED

3 SUB BIDANG  KELUARGA BERENCANA DAN KESEHATAN PRODUKSI

Pengadaan sarana prasarana Kit Stunting Koto XI Tarusan
Barung-Barung Belantai 

Tengah

Koto XI Tarusan Taratak Sungai Lundang

Koto XI Tarusan Batu Hampa

Bayang Kubang Koto Berapak

IV Jurai Lumpo

IV Jurai Taratak Tangah Lumpo

Batang Kapas IV Koto Mudik

Lengayang Lakitan

Airpura Inderapura Timur

Lunang Lunang Barat

4 SUB BIDANG PENGUATAN PENURUNAN ANGKA KEMATIAN IBU DAN BAYI

1 Pengadaan Alat Kesehatan Instalasi Gawat Darurat IV Jurai Painan Utara

2 Pengadaan Alat Kesehatan Instalasi Bedah Central IV Jurai Painan Utara

3 Pengadaan Alat Kesehatan Instalasi Pemulasaran Jenazah IV Jurai Painan Utara

4 Pengadaan Alat Kesehatan Instalasi Rawat Inap IV Jurai Painan Utara

5 Pengadaan Alat Instalasi Rawat Jalan IV Jurai Painan Utara

Pengadaan Alat Kesehatan Unit Transfusi Darah/ Bank Darah Rumah Sakit 

(UTD/BDRS)
IV Jurai Painan Utara

1 Pengadaan Alat Kesehatan Instalasi Sterilisasi Pusat / CSSD IV Jurai Painan Utara

2 Pengadaan Pembangunan Ruang Rawatan Paru IV Jurai Painan Utara

B BIDANG JALAN

1
Rekonstruksi/Peningkatan Kapasitas Struktur Jalan Tematik Ketahanan Pangan 

(Khusus Kabupaten DAK Penugasan)

2 Trans. Lubuk Ubai - Sekitarnya Air Pura 100° 57' 20.314" E 100° 56' 17.630" E



Ket

Kecamatan Nagari Kampung BT LS
No Jenis Kegiatan

Lokasi Titik Koordinat

3 Tj. Medan - Muaro Sakai Pancung Soal 100° 54' 56.350" E 100° 54' 40.490" E

4 Lunang I - Lunang II Lunang 101° 8' 15,569" E 101° 5' 57,646" E

C BIDANG AIR MINUM

1
Pembangunan SPAM Jaringan Perpipaan - Tematik Penanggulangan 

Kemiskinan

2 Pembangunan Sumur Dalam Terlindungi nagari Pondok Parian Lunang Lunang Pondok Parian Lunang Kumbung Gedang 101,106279 -2,191439

3 Pembangunan Sumur Dalam Terlindungi nagari Tluk Amplu Inderapura Pancung Soal Tluk Amplu Inderapura Air Terjun 100,9122424 -2,091604

II Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan - Tematik Penanggulangan Kemiskinan

1 Penambahan Sumur Dalam Terlindungi Panambam Nagari Inderapura Pancung Soal Inderapura Panambam 100,97175 -2,066944

2 Uprating IPA Nagari Ganting Mudiak Selatan Surantih Sutera 
Ganting Mudiak Selatan 

Surantih
Ampalu 100.680.515 -1,515895

3 Uprating IPA Nagari Taluk dan Nagari Taluk Tigo Sakato Batang Kapas
Taluak dan Taaluak Tigo 

Sakato
Koto Panjang 100,65675 -1,479511

III Perluasan SPAM Jaringan Perpipaan - Tematik Penanggulangan Kemiskinan

1 Pengembangan Jaringan Distribusi dan SR Nagari Sungai Sirah Air Haji Linggo Sari Baganti Sungai Sirah Air Haji Sungai Sirah Hilir 100,913924 -1,954389

2 Pengembangan Jaringan Distribusi dan SR Pondok Talang Nagari Lunang Tengah Lunang Lunang Tengah Pondok Talang 101,112431 2,217355

3 Pengembangan Jaringan Distribusi dan SR Tigo Sungai Pancung Soal Tigo Sungai Inderapura Rimbo Panjang 100,9993 -2,048944

D BIDANG SANITASI

a Pembangunan/Penyediaan Sarana dan Prasarana IPLT

1 Pembangunan Tangki Septik Skala Individual Nagari Koto Taratak Kec. Sutera Sutera Koto Taratak Koto Taratak
1'31'46,21" 100'37'15,531

2
Pembangunan Tangki Septik Skala Individual Nagari KotoVIII Pelangai Kec. Ranah 

Pesisir
Ranah Pesisir Koto VIII Pelangai Koto VIII Hilie

1'46'58,934" 100'48'34'926"

3 Pembangunan Tangki Septik Skala Individual Nagari Lubuk Bunta Kec. Silaut Silaut Lubuk Bunta Lubuak Bonta
2'23’7" 101'2'52"

4 Pembangunan Tangki Septik Skala Individual Nagari Silaut Kec. Silaut Silaut Silaut Silaut
2'21'12" 101'8'36"

5 Pembangunan Tangki Septik Skala Individual Nagari Sungai Sirah Kec. Silaut Silaut Sungai Sirah Pasa Malintang
2'21'39" 101'7'50"

6 Pembangunan Tangki Septik Skala Individual Nagari Taratak Kec. Sutera Sutera Taratak Pasar Taratak 
1'32'48,888" 100'38'3,6"



Ket

Kecamatan Nagari Kampung BT LS
No Jenis Kegiatan

Lokasi Titik Koordinat

b
Pembangunan/Penyediaan Sistem Pengelolaan Air Limbah Terpusat Skala 

Permukiman

1 Pembangunan IPAL Komunal Nagari Inderapura Selatan Kec. Pancung Soal. Pancung Soal Inderapura Selatan
 2,0656936 101,03826138

2 Pembangunan IPAL Komunal Nagari Inderapura Tengah Kec. Pancung Soal. Pancung Soal Inderapura Tengah

1 Pembangunan Gedung Sentra IKM Tahap III Koto XI Tarusan Corocok Anau Corocok

E BIDANG IRIGASI

1  Rehabilitasi Jaringan Irigasi DI. Sungai Barameh Ampuan IV Jurai Bungo Pasang Salido
 -1°,330491     

100°,6012222

2  Rehabilitasi Jaringan Irigasi DI. Sarasah Sungai Tawa Koto XI Tarusan Setara Nanggalo
-1°,20408  

100°,54702777

3  Rehabilitasi Jaringan Irigasi DI. Sarasah Bayang Gurun Panjang Selatan
-1,293244    

100°,5390472

4  Rehabilitasi Jaringan Irigasi DI. Koto Rawang IV Jurai Koto Rawabg
 -1°,30178    

100°,63119

5  Rehabilitasi Jaringan Irigasi DI. Koto Panjang Batang Kapas Taluak Tigo Sakato
 -1°,47839    

100°,65655

6  Rehabilitasi Jaringan Irigasi DI. Tanjuang Kandih I Batang Kapas Taluak Tigo Sakato
 -1°,49330    

100°,64395

7  Rehabilitasi Jaringan Irigasi DI. Koto Durian Ranah Pesisir Pelangai Kaciak Pelangai
 -1°,80058    

100°,87553

8  Rehabilitasi Jaringan Irigasi DI. Damar Rumput Airpura
Damar Lapan Batang 

Inderapura

 -1°,98856    

100°,91311

F BIDANG INDUSTRI KECIL DAN MENENGAH 

1 Pembangunan Gedung Sentra IKM  Tahap III Koto XI Tarusan Carocok Anau Carocok

G BIDANG PARIWISATA

I
Pekerjaan Pembangunan Lanjutan Pusat Informasi Pariwisata ( TIC ) Carocok 

Anau di  Kecamatan Koto XI Tarusan

1 Pembangunan Tempat Parkir

2 Pembangunan Panggung Kesenian/Pertunjukan/Amphiteater

3 Papan Interpretasi Kawasan

4 Lampu Taman (Tidak Sederhana)

II
Pekerjaan Pembangunan Lanjutan Objek Wisata Sungai Gemuruh di  

Kecamatan Koto XI Tarusan

1 Pembangunan Boardwalk

Koto XI Tarusan
Carocok Anau ( Samping 

SMPN 9 Tarusan )
Carocok Anau

Koto XI Tarusan Setara Nanggalo Sungai Gemuruh



Ket

Kecamatan Nagari Kampung BT LS
No Jenis Kegiatan

Lokasi Titik Koordinat

2 Papan Pusat Informasi Pariwisata

H BIDANG PERIKANAN

I
 Pembangunan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Pokok Unit Perbenihan 

(UPTD Kabupaten/Kota) 

Balai Benih Ikan (BBI) Pincuran 

Boga
IV jurai  Painan Selatan  E. 100°34’28,8 S.1°20’52,9” 

 Rehabilitasi Kolam atau Bak Pemijahan
Balai Benih Ikan (BBI) Pincuran 

Boga
IV jurai  Painan Selatan  E. 100°34’28,8 S.1°20’52,9” 

 Rehabilitasi Saluran Air Pasok (masuk) dan Buang (Keluar)
Balai Benih Ikan (BBI) Pincuran 

Boga
IV jurai  Painan Selatan  E. 100°34’28,8 S.1°20’52,9” 

Budidaya Pakan Alami

II Pengadaan  Sarana Prasarana Pemberdayaan Usaha  Nelayan Skala Kecil Jaring Simpang Kambeh Saiyo Koto XI Tarusan Ampang Pulai  E. 100°28’02,8 S.1°15’37,8” 

 Pengadaan Perahu/Kapal Penangkap Ikan Berukuran lebih kecil dari 5 GT beserta 

Mesin , Alat Penangkap Ikan dan Sarana Pendukung Kegiatan Penangkapan Ikan
Jaring Batu Kalang Saiyo Koto XI Tarusan Ampang Pulai E. 100°27’32  S.1°15’48,5” 

Pantai Rangeh Gadang IV Jurai Sago E. 100°32’39  S.1°18’39,2” 

Panasahan Jaya IV Jurai Painan Selatan  E. 100°34’25,1  S.1°21’16,5”

Kapa Pompong IV Jurai Painan Selatan  E. 100°34’19,7  S.1°21’03,7”

Indah Pasir Palanggahan Sutera Surantih  E. 100°64’13,05  S.1°59’31,4”

Karang Batu Pandan Sutera Koto Taratak E. 100°62’03,3  S.1°52’45,6” 

KUB Karang Baliak Ujung Sutera Surantih E. 100°64’13,97  S.1°59’76,56” 

Kec. Ranah Ampek Hulu Tapan Kampung Tengah Teluk Pamelu

Kec. Ranah Ampek Hulu Tapan Kampung Tengah Teluk Pamelu

I BIDANG PERTANIAN 

1 DINAS PANGAN

I
PEMBANGUNAN LUMBUNG PANGAN MASYARAKAT DI DAERAH 

SENTRA PRODUKSI DAN PENYEDIAAN SARANA PENDUKUNGNYA

1. Pengadaan RMU Kec. Ranah Ampek Hulu Tapan Kampung Tengah Teluk Pamelu

2. Pembangunan Gudang Lumbung Pangan Masyarakat Kec. Ranah Ampek Hulu Tapan Kampung Tengah Teluk Pamelu

3. Pembangunan Bangunan RMU Kec. Ranah Ampek Hulu Tapan Kampung Tengah Teluk Pamelu

4. Pembangunan Lantai Jemur Kec. Ranah Ampek Hulu Tapan Kampung Tengah Teluk Pamelu

Koto XI Tarusan Setara Nanggalo Sungai Gemuruh



Ket

Kecamatan Nagari Kampung BT LS
No Jenis Kegiatan

Lokasi Titik Koordinat

2 DINAS TANAMAN PANGAN, HOLTIKULTURA DAN PETERNAKAN

I PEMBANGUNAN SUMBER - SUMBER AIR

- Dam Parit Inderapura Utara Airpura Inderapura Utara

- Dam Parit Setara Nanggalo Koto XI Tarusan Setara Nanggalo 

- Dam Parit Talaok Bayang Talaok

II PEMBANGUNAN JALAN PERTANIAN

- Jalan Produksi Nagari Kapelgam Koto Berapak Bayang Kapelgam Koto Berapak

YOZKI WANDRI, S.Pi, M.Si

NIP. 19750101 200003 1 003

Painan,  15  Oktober 2021

Kepala Bapedalitbang

Kabupaten Pesisir Selatan,


	1. COVER DAK TRIWULAN 3.pdf (p.1)
	2. Kapeng Dasi Laporan DAK  2021 - TW III.pdf (p.2-3)
	3. BAB 1 Laporan DAK 2021- TW III.pdf (p.4-8)
	4. BAB 2 Laporan DAK 2021- TW III.pdf (p.9-12)
	5. BAB 3 Laporan DAK  2021 TW III.pdf (p.13)
	6. Batas Lampiran.pdf (p.14)
	7. LAPORAN  DAK TRIWULAN  III 2021 - Rekap.pdf (p.15-16)
	8. LAPORAN  DAK TRIWULAN  III 2021 - Form 1.pdf (p.17-40)
	9. LAPORAN  DAK TRIWULAN  III 2021 - Form 2.pdf (p.41-51)
	10. LAPORAN  DAK TRIWULAN  III 2021 - Form 3.pdf (p.52-63)
	11. LAPORAN  DAK TRIWULAN  III 2021 - Form 4.pdf (p.64-77)

